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Жазылу бағасы:
редакция арқылы				     
	 1 жылға – 4 212 теңге.      
«Қазпошта» арқылы жеке тұлғаларға

	 1 жылға – 6 550,96 теңге.
«Қазпошта» арқылы заңды тұлғаларға
	 1 жылға – 8 925,28 теңге.

БАСПАС¤З - 2026

Жетісу облысы бойынша жазылуы индексі: 15534 

Цена подписки:
через редакцию				    
	 на год – 4 212 тенге.      
через «Казпочту» для физических лиц

	 на год – 6 550,96 тенге.
через «Казпочту» для юридических лиц

	 на год – 8 925,28 тенге.
Подписной индекс для других регионов РК: 65534

Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың сөзі
Құрметті Құрылтай мүшелері!
- Бүкіл әлем өзгеріп жатыр, 

бізге де өзгеретін уақыт келді. Біз 
– болашағы жарқын, жолы ашық 
жас мемлекетпіз. Сондықтан уақыт 
көшінен қалмай, тек алға қарай 
жүруіміз керек. Әлем барлық салада 
бірдей үлкен өзгеріске ұшырайды. 
Саясат пен экономикадан бастап, 
климат пен технологияға дейін, бәрі 
өзгереді. 

Мұндай жағдайда біз де батыл 
әрі тосын инновациялық шешім 
қабылдай білуіміз, еш нәрседен 
қорықпауымыз керек. Мен Үкімет 
мүшелеріне «Егер әлдекімнен неме-
се әлденеден қорықсаңыздар, маған 
қызметтік хат жазыңыздар. Егер 
сіздер қабылдаған шешімнің, иә бол-
маса ұсыныстың пайдасы болатынын 
байқасам, оң резолюция қоямын. 
Бүкіл жауапкершілікті өзіме аламын» 
деп ескерттім. Осы үндеуді, ең ал-
дымен, мемлекеттік қызметшілерге, 
кәсіпкерлер мен ғалымдарға қарата 
айтып отырмын. Үлкен әрі түбегейлі 
өзгерістер уақыты келе жатыр, тіпті, 
басталып кетті деуге болады. Еліміз 
жаңа тарихи әлемнен лайықты ор-
нын иеленуі қажет – деген сөзінің  
жалғасында президент еліміз үшін 
биылғы жыл ауқымды саяси жаңару 
кезеңіне аяқ басқалы тұр дей келе  
мына ұсыныстарын ортаға салды. 

- Бір палаталы Парламент 
құру. 

- Бір палаталы парламентті 
Құрылтай деп атау.

- Парламенттің мандат саны 
145 болуы

- Вице-президент лауазы-
мы пайда болады,мемлекеттік 
кеңесші лауазымы алып 
тасталмақ.       

- Жаңа институт ретінде 
Қазақстанның Халық Кеңесін құру.

- Конституцияның мемле-
кет басшысын сайлау туралы 
мәтініне өзгерістер енгізу .

Конституция туралы ұсынысын 
Тоқаев былайша түсіндірді:

- Кәсіби заңгерлер Ата заңның 
мәтініне қатысты пікірлерін білдірді. 
Олар Конституциямыздың кейбір 
тұстарын нақтылай түсу қажеттігіне 
назар аударды. Атап айтқанда, Мем-
лекет басшысын сайлау мәселесі 
бойынша маңызды ұсыныс бар. 
Қазіргі Ата заңға сәйкес Президент 
өз міндетін атқара алмайтындай оқыс 
жағдай туындаса, оның өкілеттігі 

қалған мерзімге Сенат төрағасына 
беріледі. Сенат төрағасының 
мемлекетті басқаруға мүмкіндігі 
болмаса, Президент өкілеттігі 
белгіленген тәртіпке сәйкес тиісті 
лауазым иелеріне өтеді. Бұл ретте, 
мәселенің бәрі «қалған мерзімге» де-
ген сөзге келіп тіреледі, осы мәселені 
ерекше атап өткен жөн. Басқаша 
айтсақ, «қалған мерзім» 6 айға да, 6 
жылға да созылуы мүмкін. Сондықтан 
Мемлекет басшысы мерзімінен 
бұрын қызметтен кетсе, екі айдың 
ішінде кезектен тыс Президент сай-
лауы өтеді деген норма негізгі заңда 
нақты белгіленуі қажет. Бұл қадам 
халықаралық озық тәжірибеге сай 
келеді.

Еліміздің кез келген басшы-
сы билікке сайлау арқылы, яғни 
заңды түрде келуі керек. Бұл 
– мен үшін мызғымас ұстаным. 
Осы норма кейінгі мемлекет бас-
шылары үшін де еш өзгермейтін 
қағида болуға тиіс! Сонымен қатар 
Конституциямыздың мәтінінде же-
келеген қателер бары анықталды. 
Кезінде терминологиялық, стильдік 
кемшіліктерге жол берілген. 
Конституциялық реформа аясында 
осы олқылықты да түзеуіміз керек. 
Бұл жұмысқа заңгерлермен қатар, 
білікті тіл мамандары шақырылады. 
Тағы бір маңызды мәселе. Біз Ата 
заңның Преамбуласын ұлттық 
құндылықтарымызды айшықтап, 
қанша заман өтсе де, өзекті бо-
лып қала беретіндей етіп қайта жа-
зуымыз керек. Онда қазақ жеріндегі 
өркениет пен мемлекеттіліктің тари-
хы терең екені нақты көрініс табуға 
тиіс. Сол арқылы біз Қазақстанның 
Ұлы даладағы ұлы мемлекеттердің 
мұрагері екенін паш етуіміз керек. Біз 
Ата заңда еліміздің зайырлы мемле-
кет екенін әйгілейтін нормаларды 
сақтап, күшейте түсуіміз қажет. Конс-
титуциямыз заман талабына сай бо-
луы керек.

Халық кеңесі  деп аталатын 
жаңа ұйымның мән-мағынасына 
тоқталған перзидент:

- Халық Кеңесіне заң шығаруға 
бастамашылық ету құқығы берілуге 
тиіс. Бұл қадам оның мәртебесін 
айтарлықтай арттыратыны сөзсіз.  Жы-
лына кемінде бір рет шақырылатын 
сессия Халық Кеңесінің жоғары 
органы рөлін атқарады. Қазақстан 
халқы Ассамблеясының этносаралық 
және конфессияаралық келісім 

мәселелеріне қатысты негізгі қызметі 
Кеңеске беріледі. Ішкі саясатты 
жетілдіру жөнінде ұсыныстар әзірлеу 
жаңа органның негізгі міндетінің бірі 
болмақ. Бұл мекеме мемлекеттік 
идеологияға қатысты мәселелерді, 
сондай-ақ Конституцияның және 
еліміздегі өзге де аса маңызды 
құжаттардың ережелерін түсіндіріп, 
насихаттау жұмысымен айна-
лысады. Әлемдік және дәстүрлі 
діндер көшбасшыларының съезін, 
мемлекеттік маңызы бар басқа да 
гуманитарлық форумдарды өткізу 
де Кеңестің құзыретіне кіреді. Халық 
Кеңесінің мәртебесі мен оны құру 
тәртібі Конституцияның арнайы 
бөлімімен және конституциялық 
заңмен реттеледі – деп түсіндірді.

Бесінші Құрылтайдағы алдағы 
елімізде атқарылатын ауқымды 
өзгерістер ішінде президент  Қасым-
Жомарт Тоқаев Қазақстанның мәдени 
саласына, экономикалық  даму са-
ласына, цифрландыру мәселесіне, 
сондай-ақ  су шаруашылыға саласы 
мен Аралға ерекше назар салып, 
Қазақстан Үкіметіне тапсырмалар бе-
румен қатар  реформалар қоғамның 
қажеттілігі мен мемлекеттің даму 
жоспарына сәйкес үздіксіз жалғаса 
беретінін атап өтті. 

- Алдымызда тұрған реформа-
ларды жүзеге асыру – 1995 жылы 

осыдан отыз жылдан астам уақыт 
бұрын бекітілген үлгіден мүлде жаңа 
конституциялық үлгіге көшу деген 
сөз. Осы бастамалар жалпыхалықтық 
референдумда азаматтарымыз та-
рапынан қолдау тапқан жағдайда 
Қазақстанның мемлекеттілігі, 
еліміздің саяси жүйесі түбегейлі 
жаңғырып, еліміз жаңа тұрақтылық  
деңгейіне көтерілмек. Осылай-
ша, біз бір ел, бір халық болып, 
қазіргі алмағайып заманның сын-
қатерлеріне төтеп береміз, оларды 
еңсереміз.

Жалпы, бастапқыда Парламенттік 
реформа аясында Ата заңның 40-қа 
жуық бабын өзгерту жоспарланған 
еді. Алайда, жұмыс барысында 
түзетулер саны әлдеқайда көп екені 
белгілі болды. 2022 жылғы реформа-
да Ата заңның 33 бабы жаңарғанын 
білесіздер. Ал ендігі өзгерістер одан 
да ауқымды. Біз, шын мәнінде, жаңа 
Конституция қабылдаумен пара-пар 
қадам жасағалы тұрмыз.

Сондықтан мен Конституциялық 
комиссия құру туралы шешім 
қабылдадым. Арнайы Жарлыққа 
ертең қол қоямын. Комиссия 
құрамына 100-ден астам азамат 
кіреді. Оның ішінде Ұлттық құрылтай 
мүшелері, белгілі заңгерлер, ақпарат 
құралдары басшылары, аймақтық 
мәслихат төрағалары мен қоғамдық 

кеңес өкілдері және басқа да білікті 
мамандар болады. Бұл жұмысқа 
Конституциялық соттың төрағасы 
жетекшілік етеді. Комиссия барлық 
ұсынысты сараптап, қорытып, нақты 
өзгерістердің жобасын әзірлейді. Со-
дан соң жалпыхалықтық референдум 
өтетін уақытты белгілейміз.

Құрметті Құрылтай мүшелері!
Ұлттық құрылтай ел тари-

хында қалады. Біз аз ғана уақыт 
ішінде ауқымды жұмыс атқардық. 
Әділетті, Қуатты, Қауіпсіз әрі Таза 
Қазақстанның іргесін бірге қаладық. 
Сіздер еліміздің саяси-экономикалық, 
әлеуметтік және рухани болмысын 
өзгерту жолында зор еңбек еттіңіздер. 
Мемлекеттігімізді нығайтуға елеулі 
үлес қостыңыздар. Алдағы уақытта 
да біз бірге ел игілігіне қызмет ете 
береміз деп сенемін. Бізді әлі де көп 
жұмыс күтіп тұр.

Бүгін мен Ұлттық құрылтайдың 
қызметіне белсене атсалысып, 
реформалардың табысты жүзеге асы-
рылуына елеулі үлес қосқан бір топ 
азаматты мемлекеттік наградамен 
марапаттау туралы шешім қабылдап, 
тиісті Жарлыққа қол қойдым, – деген 
Тоқаев Құрылтай жұмысына белсенді 
қатысқан бірқатар  азаматтарды ма-
рапаттады.

(«Ақорда» сайты, 
қысқартылып алынған нұсқа)



Қабанбай батыр көшесі, 32
Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.

E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru2
қысқа да нұсқа

(Ақпараттар ашық дереккөздерден алынды)

АПТА

ЕЛДЕ ВИЦЕ-ПРЕЗИДЕНТ БОЛАДЫ

Ұлттық құрылтайдың V отырысында Қасым-Жомарт 
Тоқаев Қазақстанда вице-президент деген лауазым пайда 
болатынын айтты.

Тоқаев Ұлттық құрылтайда тағы бір лауазымды енгізуді 
ұсынды. Вице–президентті президент өзі тағайындайды. 
«Халықтың қолдауына ие болса, Қазақстанның мемлекеттік 
құрылысының жаңа кезеңі басталады», – деді Тоқаев. Ал 
мемлекеттік кеңесші лауазымы қысқарады.

АЙЫППҰЛДАРДЫ ЕСЕПТЕН ШЫҒАРУ АКЦИЯСЫ

«Бәйтерек» Ұлттық инвестициялық Холдингінің 
компаниялар тобына кіретін «ҚазАгроҚаржы» АҚ компания 
клиенттері үшін есептелген өсімпұлдар мен айыппұлдарды 
есептен шығару акциясын іске қосады. Акция қарыз 
алушылардың барлығына қолданылады.

Акция 2026 жылғы 15 қаңтардан бастап 1 наурызды 
қоса алғанда қолданыста болады. Акция шеңберінде 
«ҚазАгроҚаржы» қаржы лизингі шарттары бойынша ақшалай 
міндеттемелерді уақытылы орындамағаны үшін есептелген 
тұрақсыздық айыбының 100%-ын есептен шығарады.

Шараға қатысудың негізгі шарты - қаржыландыру шарты 
бойынша негізгі борыш пен сыйақыны акцияның қолданылу 
мерзімі аяқталғанға дейін толық өтеу. Бұл ретте акцияны 
өткізудің бүкіл кезеңі ішінде берешекті ішінара төлемдермен 
өтеуге мүмкіндік беріледі. Сондай-ақ міндеттемелері 
бойынша бұрын сот шешімдері шығарылған клиенттерге 
де, олар сот шешімі бойынша берешек сомасын толық 
өтеген жағдайда қолданылады (акция шеңберінде есептен 
шығаруға жататын өсімпұлды қоспағанда).

Акцияға қатысу үшін қарыз алушылар өзіне қызмет 
көрсететін «ҚазАгроҚаржы» АҚ филиалына өтінішпен 
жүгінуі қажет. Филиалдардың байланыс телефондары мен 
мекенжайлары www.kaf.kz сайтында көрсетілген.

Call-орталығы: +7 (7172) 557-755, 9077, 1408.

ОН ЕКІ МЫҢҒА ЖУЫҚ ЖҰМЫС ОРНЫ ҚҰРЫЛАДЫ

Президент инвестиция тарту жұмысын күшейту туралы 
тапсырма берген болатын. Соған сәйкес Жетісу облысында 
жүйелі шаралар қолға алынып, бұл жұмыс облыс әкімінің 
қатаң бақылауына алынған. Мәселен, 2026–2029 жылдары 
жалпы сомасы 2,8 трлн теңге болатын 79 жобаны іске асыру 
жоспарланған, нәтижесінде 11,8 мың жұмыс орны құрылады.

 Атап айтқанда, бұл жобалар ауыл шаруашылығында, 
өнеркәсіпте, жаңартылатын энергия көздерінде, көлік 
пен логистикада, туризм, қызмет көрсету және басқа 
да салаларда іске асырылады. Солардың қатарында 
«Шоғырландырылған құрылыс тау-кен компаниясы» 
ЖШС-ның кен байыту комбинатының, «Қазақстан-Қытай 
халықаралық өнеркәсіп қаласының», «SKYHANSA» ЖШС 
халықаралық жүк-жолаушы әуежайының құрылыстары 
сияқты іргелі жобалар бар.

ЖОЛАҚЫ ТӨЛЕУДЕГІ ӨЗГЕРІС

21 қаңтардан бастап Талдықорған қаласында қоғамдық 
көлікте жолақысын төлеудің қосымша тәсілі іске қосылады. 
Енді жолаушылар автобустарда орнатылған ONAY! 
QR-стикерлерін сканерлеу немесе көлік кодын қолмен 
енгізу арқылы Halyk және Kaspi банктерінің мобильді 
қосымшалары арқылы жолақысын төлей алады.

Жаңа мүмкіндік ONAY! жүйесін цифрландырудың 
екінші кезеңі аясында енгізіліп, жолаушылар үшін төлем 
жасаудың ыңғайлылығын арттыруға бағытталған. Сонымен 
қатар, бұрынғыдай ONAY! көлік карталары (виртуалды, 
стандартты және жеңілдікті), мобильді қосымша және SMS 
арқылы төлеу тәсілдері қолжетімді.

150 ГЕКТАРҒА ҚАНТ ҚЫЗЫЛШАСЫ СЕБІЛЕДІ

Облыс орталығы Талдықорған қаласында биыл 6 208 
гектар ауыл шаруашылығы жері игерілмек. Оның ішінде 
дәнді дақылдар 1 143 гектарды, майлы дақылдар 1 970 
гектарды, картоп 595 гектарды, көкөніс дақылдары 1 227 
гектарды, бақша дақылдары 21 гектарды, ал азықтық 
дақылдар 1 022 гектарды құрайды.

Сонымен қатар, өңірдің негізгі дақылдарының біріне 
айналған қант қызылшасы биыл 150 гектар алқапқа себіледі. 
Бұл өткен жылмен салыстырғанда едәуір өсім көрсетіп 
отыр. Айта кетейік, 2025 жылы қант қызылшасы небәрі 89 
гектар жерге егілген болатын.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ТАҚЫРЫБЫНДА КЕШ ӨТТІ

ҚР ҰҚК Шекара қызметі Жетісу облысы бойынша 
департаментіне қарасты «Қорғас» шекаралық бақылау 
басқармасының жеке құрамы Жетісу облысы «Тіл» оқу-
әдістемелік орталығымен бірлесе отырып,

«Жасанды интеллект дәуіріндегі Қазақстан: қазіргі 
қиындықтар және олардың сандық трансформация 
арқылы шешімдері» тақырыбында сұрақ-жауап кешін 
ұйымдастырды.

Іс-шара барысында қатысушылар жасанды интеллекттің 
қоғам дамуына ықпалы, мемлекеттік қызмет пен 
қауіпсіздік саласындағы мүмкіндіктері, сондай-ақ сандық 
технологияларды тиімді пайдалану жолдары туралы пікір 
алмасты. Кездесу жеке құрамның заманауи технологияларға 
деген көзқарасын кеңейтіп, зияткерлік әлеуетін арттыруға 
бағытталды.

ТҰРҒЫН ҮЙ МӘСЕЛЕЛЕРІ БОЙЫНША
 АШЫҚ СҰХБАТ ӨТТІ

ҚР ҰҚК Шекара қызметі Жетісу облысы бойынша 
департаментіне қарасты Панфилов ауданы бойынша 
шекара басқармасының жеке құрамымен «Отбасы банк» 
қызметкерлерінің қатысуымен сұхбат ұйымдастырылды.

Кездесу барысында 2026 жылы «Отбасы банкінде» 
енгізілетін өзгерістер, тиімді ипотекалық бағдарламалар, 
тұрғын үй алу мүмкіндіктері мен жеңілдіктер туралы жан-
жақты ақпарат берілді. Әскери қызметшілер өздерін 
қызықтырған сұрақтарын қойып, нақты жауаптар алды. 
Бұл шара жеке құрамның әлеуметтік мәселелерін шешуге 
қолдау көрсетуге бағытталды.

№ 3 (1266) 23.01.2026

Бейсен Құранбек атындағы Журналистер үйінде 
«Жаңа Салық кодексі: арнайы салық режимдері және 
ауысу тәртібі» тақырыбында баспасөз мәслихаты өтті.

Іс-шараға Жетісу облысы Мемлекеттік кірістер 
департаменті Мемлекеттік қызметтер басқармасының 
басшысы Нуршанова Жанар Құдайбергенқызы спикер 
ретінде қатысты. Баспасөз мәслихатында Жаңа Салық 
кодексінде көзделген негізгі арнайы салық режимдері, 
атап айтқанда патент негізіндегі режим, жеңілдетілген 
декларация негізіндегі режим, шаруа және фермер 
қожалықтарына арналған арнайы режим, сондай-ақ өзін-өзі 
жұмыспен қамтыған азаматтарға арналған режимдер туралы толық ақпарат берілді.

Сонымен қатар арнайы салық режимдерін қолдану шарттары, табыс пен қызмет түрлеріне қойылатын талаптар, 
есептілік тапсыру тәртібі және бір режимнен екіншісіне ауысу қағидалары түсіндірілді. Іс-шара барысында шағын және 
орта бизнес өкілдері үшін қарастырылған салықтық жеңілдіктер мен жаңа өзгерістердің практикалық маңызы жан-жақты 
талқыланып, қатысушылардың сұрақтарына жауап берілді.

Айым САБЫРЖАН,
ЖҚ-311

Атап айтқанда, №28 бағыттағы автобус Қызылтас саяжайынан басталып, 
Гаухар ана көшесі арқылы облыстық ауруханаға дейін қатынайтын болады. Ал 
№29 бағыттағы автобус Астана даңғылынан орталыққа дейін, яғни Гаухар ана 
көшесімен «Шығыс» шағын ауданындағы индустриялық аймаққа дейін жүретін 
болады.

Қалалық жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімінің мәліметінше, 
жаңа бағытта қатынайтын 7 автобус тұрғындарға қызмет көрсетеді. Тұрғындар 
тарапынан сұраныс жоғары болған жағдайда, қосымша тағы автобус қосу 
жоспарланып отыр.

«АЛАТАУ-АҚПАРАТ»

Облыс орталығы Талдықорғанда жаңа бағытта қатынайтын №28 
және №29 автобус маршруттары өз қызметін бастады.

АРНАЙЫ САЛЫҚ ТӘРТІБІ ТҮСІНДІРІЛДІ

ЖАҢА АВТОБУС БАҒЫТТАРЫ ІСКЕ ҚОСЫЛДЫ

 Жиынды ұйымдастырушы «Ауыл» саяси партиясының Талдықорған қалалық 
филиалы. Жиынды басқара отырып толық түсінік берген партияның қалалық  
филиалының аппарат жетекшісі Ақжан Мұсахметов бірлескен жұмыстарды ба-
яндады.  «Қазақ аналары - дәстүрге жол» қоғамдық бірлестігімен соңғы 3 жылда 
өте тығыз байланыста жұмыс жасап жүргенін де айта кетті ол. 

Жиынға Республикалық «Қазақ аналары – дәстүрге жол» қоғамдық 
бірлестігінің бас кеңесшісі Зәмзәгүл Мұқанова қатысты. Сонымен қатар 
Талдықорған қалалық  әкімшілігінің ішкі саясат бөлімінің сектор меңгерушісі 
Рахым Тұрланов пен Талдықорған қалалық ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Ақшабай Керімбеков те болды. Жиынның өту барысында  белсенді жұмыс 
атқарып жүрген төмендегі аналар Ауыл партиясының құрылғанына 25 жылдық  
юбилелік медалімен марапатталды.

1. Ахметова КүлзинатЗакірқызы - Талдықорған қаласы;
2. Ибрагимова Мәриямкүл Оспанқызы - Көксу ауданы;
3. Сүдірбаева Есбала Байболатқызы - Сарқан ауданы.

Сембек ӘБДІ-РАХМАН

Өрт қауіпсіздігі аясында атқарылып жатқан жұмыстар 
«2025–2026 жылдарға арналған тұрғын секторда жылыту 
маусымында өрттің алдын алу жөніндегі іс-шаралар жо-
спары» бойынша жүргізілуде. Өрт қауіпсіздігі айлығы бары-
сында тұрғындармен кездесулер, рейдтік іс-шаралар, білім 
беру ұйымдарында түсіндіру сабақтары өткізілді. 

Əлеуметтік осал топтағы 7 761 отбасының үйлері толық 
араланып, өрт қауіпсіздігі талаптары түсіндірілді. Сонымен 
қатар улы газдан уланудың алдын алу үшін 2 322 дана газ 

датчигі орнатылғанын хабарлайды. 
Профилактикалық жұмыстар нəтижесінде 2025 жылғы 1 қазаннан бастап өрт саны өткен жылмен салыстырғанда 43 

пайызға азайды. Мамандардың айтуынша, өрттің негізгі себептері – электр сымдарының тозуы мен пеш жабдықтарын 
дұрыс пайдаланбау. Қазіргі уақытта жылыту маусымындағы өрт қауіпсіздігін қамтамасыз ету жұмыстары тұрақты 
бақылауда жəне маусым соңына дейін жалғасатын болады.

Алиса ЕСЕНБЕКОВА,
ҚБқ - 411

21 қаңтар күні Талдықорған қаласындағы ардагерлер үйінің мәжіліс 
залында  Жетісу облысының «Қазақ аналары - дәстүрге жол» атты 
қоғамдық бірлестігінің аудандық «Қазақ аналары - дәстүрге жол» 
қоғамдық бірлестік төрайымдары бас қосты.

Жылыту маусымында өрттің алдын алу 
мақсатында Жетісу облысында кешенді 
профилактикалық шаралар жүзеге асырылу-
да. Бұл туралы облыстық төтенше жағдайлар 
департаментінің мамандары БАҚ өкілдеріне өткізген 
баспасөз мәслихаты барысында айтты.

АНАЛАР МАРАПАТТАЛДЫ

ЖЫЛЫТУ МАУСЫМЫНДАҒЫ ӨРТ ҚАУІПСІЗДІГІ

ТАБИҒАТТЫ АЯЛАЙЫҚ «От – орманның қатыгез жауы». Ол оған орны толмас 
және мағынасыз зиян келтіреді. Өртпен орман өсімдіктері 
ғана емес, көптеген құстардың ұялары, жас және ересек 
жануарлар, терісі бағалы аңдар мен құстардың азық қоры, 
ормандағы құрылыстар, дайындалған сүректер және 
жануарлардың азығы, ағаш көпірлер және басқа халық 
шаруашылығы объектілері жойылады. Орман өрттері 
негізінен адамдардың кінәсінен туындайды. Ол орманда 
жұмыс істейтін және демалатын туристердің, жидек және 
саңырауқұлақ терушілердің, балық аулаушылар мен 
аңшылардың отқа ұқыпсыз қарауының нәтижесінде болады. 
Өрт қауіпі бар маусымға дайындалу мақсатында орман 
шаруашылығы мемлекеттік мекемелері орман өрттері 
туындай қалған жағдайда олармен күресу үшін күштер 
мен құралдардың өзара іс-қимыл шараларының жоспарын 
әзірлейді. Шекаралас жатқан барлық заңды тұлғалар және 
шаруа қожалықтары бірлесіп жұмыс жасайды.

Айдын Құтбаев,
 «Қапал орман шаруашылығы»КММ-нің

орман шебері 

Табиғаттың адам үшін маңызы зор. Адамдар табиғатқа 
мейірімділікпен, қамқорлықпен қарауы тиіс. Ол үшін 
көптеген ағаш отырғызып, оны уақытылы суару керек. 
Тағы бір есте ұстайтын жайт, қоқысты көшеге лақтырмай, 
қоқыс жәшігіне салу керек. Адамсыз табиғат, табиғатсыз 
адам өмір сүруі мүмкін емес. Орман – адамға емдік әсер 
ететін, күші мен қайратын қалпына келтіретін, өсімдіктер 
мен жануарлар дүниесінің әртүрлігінен эстетикалық ләззат 
алуға мүмкіндік беретін денсаулық қоймасы.

Жасыл желек арасында қаланың қапырығы мен шаңы, 
мазаны алар шуы жоқ. Кеудені керіп дем алуға болады. Гүл 
мен шөптің жұпар иісін жұтып, құстардың сайраған дауысын 
тыңдап табиғаттың сұлулығына тамсанамыз. Орманда өрт 
қауіпсіздігін сақтамау салдарынан осы кереметтің бәрі әп-сәтте 
өртпен аяусыз жойылады. 
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Итоги выборов озвучила председатель район-
ной избирательной комиссии Куляйза Шакарова, 
которая вручила Жанату Жунусбекову удостове-
рение акима района. Представляя нового руково-
дителя, глава региона отметил, что Жанат Толеге-
нович – уроженец Кербулакского района. В разные 
годы он занимал ответственные должности в обла-
сти Жетісу и Алматинской области, а в последние 
годы работал заместителем акима Кербулакского района.

Напомним, 18 января текущего года состоялись выборы акима Кербулакского района. По их итогам, набрав 
80,9% голосов, акимом района был избран Жунусбеков Жанат Толегенович.

Как сообщает Liter.kz.,  что жители Балпык би также жа-
луются  на повышение счетов за электроэнергию,которая из 
месяца в месяц дорожает от 11 тысяч тенге в октябре до 87 
тысяч тенге 20 января т.г.,хотя режим потребления не менял-
ся. Оплатили сумму вынужденно,поскольку электрослужба  
угрожали отключением в случае неуплаты. Хотя АО ТАТЭК 
заявил ,что повышение тарифа не было,так как был объявлен 
мораторий на повышение тарифа. Посоветовали проверить 
приборы учета. Но вопрос остается открытым. Приборы учета надо проверить у всех подряд? Ведь повышенные 
счета получили почти все жители. Или причина в другом?

И. Сайфутдинова, 
Житель Талдыкоргана

Аким области Жетісу Бейбит Исабаев про-
вёл встречу с активом Кербулакского района, 
в ходе которой представил нового избранно-
го акима района – Жанат Жунусбекова, пере-
дает  Qaz365.kz, ссылаясь на пресс-службу 
акима области.

Счета за электроэнергию вот уже  два месяца под-
нялись на 50 процентов. Житель Талдыкоргана пове-
ствует:  В начале декабря пришел счет за ноябрь на 
сумму 6500 тенге, и за декабрь чуть меньше на сумму 
6100 тенге. Раньше ежемесячный платеж был в сумме 
чуть больше 4 тысяч тенге. Позвонила к менеджеру-
оператору по нашему участку и спросила причину удо-
рожания, на что она ответила что это связано с повы-
шением налогов на НДС. 

Избран аким Кербулакского района

Счета за электроэнергию поднялись.
В чем причина конкретно?

Избранники народа партии «Аманат» проинспектировали 
проблемные дома в микрорайоне «Бирлик» и добились устра-
нения строительного брака - передает  Vestnik19.kz ссылаясь 
на пресс-службу филиала партии «AMANAT» области Жетіcу.

Национальный Курултай займет свое достойное ме-
сто в летописи нашей страны. Как  было отмечено пре-
зидентом К.Токаевым, весь мир меняется, пора менять-
ся  и нам,у нас произойдут большие изменения властных 
институтов, как однопалатный Парламент, который  будет 
называться Құрылтаем, появится новый  консультативный 
орган  «Халық кеңесі» - вместо Құрылтая, выборность пре-
зидента в течение 2-х месяцев при сложении президентом 
своих полномочий, введут новую должность как «вице-
президент», все эти изменения отразятся в новой редакции 
Конституции,работа над ее  реформацией сейчас активно 
продвигается. Как отметил глава  государства К.Токаев - 

«самые важные дела, которые определят будущее нашей нации, только начинаются».
                                                                                                    (Акорда,20.01.2026)

Депутаты партии «AMANAT» провели плановый мониторинг 
многоквартирных домов №30 и №31 в городе Талдыкоргане, где 
после долгого простоя и смены подрядчика возобновились актив-
ные работы. В 2025 году во время инспекции здесь был выявлен 
серьезный брак: размеры лестничных маршей не соответствовали 
строительным нормам (СНиП), а внутренняя отделка оставляла же-
лать лучшего. Подрядчик получил жесткие предписания.Последний  
мониторинг показал, что старые недостатки полностью устранены. 
В ближайшее время депутаты намерены провести аналогичные 
рейды и на других стройплощадках города, чтобы обеспечить про-
зрачность и ответственность строительного сектора.

Перед нами все еще много задач

качество строящихся домов 
взяты  под контроль

ТОКАЕВ СОВЕРШИТ РАБОЧУЮ ПОЕЗДКУ В ДАВОС 

Президент Казахстана примет участие в церемонии 
подписания Устава Совета мира. Визит состоится по при-
глашению президента Соединенных Штатов Америки  
Дональда Трампа.  Всемирный экономический форум в 
швейцарском Давосе стартует с 19 января и продлится 
до 23 января. Мероприятие соберет около 3000 участ-
ников из более 130 стран, включая делегацию Украины, 
которая будет представлена на самом высоком уровне. 

БОЛЕЕ 17 МИЛЛИОНОВ ЧЕЛОВЕК 
ОШТАФОВАНО В КАЗАХСТАНЕ

Согласно данным правовой статистики, за 12 меся-
цев 2025 года в стране зарегистрировали 17,6 миллиона 
административных правонарушений, что на 16,6% боль-
ше, чем годом ранее. К административной ответственно-
сти привлекли более 17 миллионов человек - сообщает 
Qaz365.kz.

По сравнению с 2024 годом рост составил 16,5%. 
Общая сумма наложенных административных штра-
фов достигла 315,6 миллиарда тенге, увеличившись на 
3,7% за год. При этом фактически взыскано 226,4 мил-
лиарда тенге, что почти на 18,9% больше показателя 
предыдущего года. Уровень взыскиваемости штрафов 
вырос до 71,7%, тогда как годом ранее он составлял 
62,6%.  В региональном разрезе наибольшая доля взы-
сканных штрафов зафиксирована в военных органах, а 
также в Восточно-Казахстанской, Улытауской, Абайской, 
Западно-Казахстанской и Павлодарской областях. Са-
мый низкий показатель взыскиваемости отмечен в Кызы-
лординской области.

В ЖЕТЫСУ ПОЛИЦИЯ ЗАДЕРЖАЛА 
ЖЕНЩИНУ,  ИЗБИВШУЮ РЕБЕНКА 

В Департаменте полиции области Жетысу проком-
ментировали видеозапись, распространяемую в соцсе-
тях, на которой женщина привязала ребенка к батарее 
и жестоко избивает его. В полиции сообщили, что по 
данному факту возбуждено уголовное дело, женщину за-
держали. 

Сотрудниками полиции Панфиловского района не-
замедлительно проведена проверка. Установлено, что 
28-летняя женщина нанесла телесные повреждения 
своему малолетнему ребёнку. По данному факту воз-
буждено уголовное дело. Женщина доставлена в отдел 
полиции для проведения следственных действий и во-
дворена в изолятор временного содержания, – сообщил 
заместитель начальника области Жетысу Руслан Чара-
пиев. Детский омбудсмен взял на контроль дело об из-
биение в Жетысу.

РОЖДАЕМОСТЬ В КИТАЕ УПАЛА 

В 2025 году в Китае родились 7,92 млн детей. 5,63 
рождения на тысячу человек - самый низкий показатель 
с момента основания КНР и начала ведения статистики в 
1949 году. Население страны сокращается четвертый год 
подряд, сообщает dw.com.

Умерло в Китае в прошлом году 11,31 миллиона че-
ловек - таким образом, показатель смертности составил 
8,04 на тысячу человек. Население страны по итогам 
2025 года сократилось от 3,39 миллиона человек до 1,404 
миллиарда человек.Руководство КНР пытается стимули-
ровать рождаемость. Последнее увеличение населения 
в КНР было зафиксировано в 2021 году - тогда в стране 
прибавилось 450 тысяч человек. В 2023 году Индия обо-
гнала Китай по численности населения .

БАЛКЫМЫЗ ПО ТАЛДЫКОРГАНСКИ 

В области Жетысу налажено производство балкымы-
за — кисломолочного напитка, который ранее в основ-
ном завозился в Казахстан из-за рубежа. Производство 
организовал местный предприниматель Мадияр Туеба-
ев, передает корреспондент агентства Kazinform.

Основу талдыкорганского балкымыза составляет на-
туральное коровье и кобылье молоко, мёд и живые по-
лезные лактобактерии. Производственный цех открылся 
в Талдыкоргане в мае 2025 года. Пока здесь работают 5 
человек, а суточный объем производства достигает 600 
литров, но  предприятие готово увеличить выпуск до трех 
тонн в день. Здесь также производят айран, тан и йо-
гурт. Вся продукция изготавливается без искусственных 
добавок и позиционируется как полезная альтернатива 
промышленным напиткам. Пока продукция реализуется 
только в области Жетысу. В планах — выход на рынки 
других регионов Казахстана, развитие импортозамеще-
ния и экспортные поставки.

СКОНЧАЛСЯ ПЕРВЫЙ ВЕРХОВНЫЙ МУФТИЙ 
КАЗАХСТАНА РАТБЕК КАЖЫ НЫСАНБАЙУЛЫ

Стало известно о кончине первого в истории неза-
висимого Казахстана верховного муфтия - Ратбека кажы 
Нысанбайулы. Об этом сообщили в Духовном управле-
нии мусульман Казахстана (ДУМК), передает Azattyq 
Rýhy. 

В 1990 году был создан независимый муфтият му-
сульман Казахстана. Первым руководителем и Верхов-
ным муфтием стал Ратбек кажы Нысанбайулы, занимав-
ший этот пост с 1990 по 2000 годы.Под его руководством 
были заложены основы Духовного управления мусуль-
ман Казахстана, а также внесен вклад в строительство 
более 30 мечетей. Ратбек кажы Нысанбайулы родился 7 
ноября 1940 года в Туркестанской области. Он перевел 
Коран на казахский язык в соавторстве с У. Кыдырханулы 
и является автором ряда трудов, посвященных исламу.
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(Все материалы взяты из открытых источников)

КОРОТКО ОБО ВСЕМV национальный  Құрылтай закончил свою работу  
вручением государственных наград группе граждан, 
активно участвовавших в деятельности Национально-
го Курултая и внесших важную лепту в успешную реа-
лизацию реформ.
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ruЖАҢА  мекен

Жетісудың  кіндігі  іспетті  Талдықорған  өңірі,  соның  ішінде  Талдықорған 
қаласының  орналасқан  орны  ерекше  көз тартатын қызығарлық  мекен. 
Биік тау  шатқалдарынан бастау алған  Қаратал мен Көксу  өзендерінің  берген 
нәрі  бұл  өңірді  бау-бақша,  жасыл орман,  жеміс-жидек, жайнаған гүлге бөлеп 
жәннатқа теңейді. 
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ЫНТЫМАҒЫ ЖАРАСҚАН 
«ЫНТЫМАҚ» АУЫЛЫ

Соңғы жылдары Талдықорған 
қаласы көркейіп, өсіп ауқымы 
кеңеюде. Қала ішінде негізгі 
орталықтан бөлек 10 шағын ау-
дан бар. Енді 11, 12, 13 шағын 
аудандарының жер асты 
коммуникациялық жұмыстары 
басталып та кетті. Қаратал 
өзенінің оң жағасы немесе шығыс 
бөлігінде және қаланың батыс 
бөлігінде көптеген елді мекен-
дер орын тебуде. Қаланың ба-
тыс бөлігіндегі Өтенай, Еңбек, 
Мойнақ, Жастар-1, Жастар-2, Жа-

стар-3, Ынтымақ-1, Ынтымақ-2, 
Пригородная - деп аталатын елді 
мекендердің барлығы әкімшілік-
аумақтық жағынан «Өтенай» 
ауылдық округіне қарасты.  

Осы елді мекендердің 
барлығында 17407-ден астам 
тұрғын тұрып жатыр. 

«Өтенай» ауылдық округіне 
қарасты егістік жері  жекеменшік 
үй құрылыстарын салуға рұқсат 
етілгеннен кейін әр үй салуға 
азаматтарға 0,10 га учаскелік жер 
бөлініп берілді. 2017-2018 жыл-
дары жеке үйлер салынып бас-
талып, бүгінгі күні Талдықорған 
қалалық мемлекеттік құрылыс     
жоспарына сай Ынтымақ  деп ата-
латын ауыл бой көтерді. Ұзындығы 
1,5 шақырымның аумағындағы 
кең 13 көше, көлденеңінен 15-
тен астам көшелер бой түзеді. 
Ауылға толықтай су құбыры, 
кәріз құбырлары тартылды. 
Электр шамы барлық көшелерде 

кешкітұрым күндізгідей жарық 
беруде. Әлі де үй құрылыстарын 
салу жалғасып, жылдан-жылға 
ауылдың сәні кіріп жарасым табу-
да.

Ынтымақ ауылында 1200 
орындық жаңа мектеп бой көтеріп, 

2024 жылдың қаңтар айынан 
қолданысқа берілді. Бұл № 30 
орта мектебіне Үсенова Сәуле 
Рымбайқызы мектеп директо-
ры қызметін атқарып басшылық 
жасауда. Бүгінгі күні бұл мек-
тепте 1270 оқушы екі ауысымда 
оқып білім алуда және шағын 
орталықта 75 бала тәрбиеленуде. 
Мектептегі асхана, акт залы, 
спорт залы, гимнастика залы, хи-
мия, биология, физика пәндеріне 
арналған модификациялық ка-
бинеттер және басқа да оқу 

кабинеттері толық талапқа сай 
жабдықталған. Бүгінгі күні 54 сы-
нып комплектілі бала оқытылуда. 
Мектепте 80-нен астам мұғалім 
балаларға білім береді, оның 
20-дан астамы бастауыш сынып 
мұғалімдері барлығының білім 

құжаттары пәніне сәйкес. 34 кіші 
қызметкерлер қызмет атқарады. 

Халыққа  медициналық 
қызмет көрсету үшін 1 
амбулаториялық пунктте  
52 учаскеде – 1632, 67-ші 
учаскеде – 1902 адам, ал 
70-ші  учаскеде – 1612 адам 
тіркелген. Медициналық 
қызмет көрсететін  2 
дәрігер, 8 медбике, екпе 
салатын 1 маман, 1 са-
нитар адам, барлығы 12 
адам  медициналық қызмет 
көрсетеді.

Сондай-ақ, ауылда  
шағын бизнес нысандары  
көбейді. 20-дан астам азық-
түлік пен құрылыс тауар-
ларын сататын дүкендер 
жұмыс істеп тұр. «AYА  
XALL» атты мейрамхана, 
көлік жуу, дөңгелек жөндеу 
орындары бар.

Халық қалаға №227, 
№27, №4а автобустарымен 
қатынайды. Ынтымақ ауылынан 
аздаған оқушылар қаладағы орыс 
тілді, аралас тілді мектептерге ав-
тобуспен қатынап оқиды. Ынтымақ 
ауылындағы тұрғындардың көбі 
әр ауданның ауылдарынан көшіп 

келген адамдар болғандықтан, 
бір-бірімен жылы жүзде аманда-
сып, сыйласып араласады. Көрші 
– қолаң бір-біріне көмек қолын со-
зып, ауылдағы адамдардай жара-
сымды өмір сүруде.

БАРЫМЕН БАЗАР ДЕСЕК ТЕ...

Әрине, жаңадан бой көтеріп 
жатқан Ынтымақ ауылының 
өзіне тән проблемалары да аз 
емес. Болашақта жасалынар, 
жоспарланған  жұмыстар орын-
далар деп үміт күткен төмендегі 
істер бүгінгі қажеттілігімен көңіл 
алаңдатады. Мәселен: 

- Қалаға қатынайтын №227,  
№4а, №27  автобус маршрут-
тары Ынтымақтағы  Қабанбай 
көшесімен ғана ауылға кіріп 

шығады. Автобустардың жүретін 
бағытын  тұрғындар талабына 
сай Ә.Молдағұлова көшесімен 
кіріп, М.Мақатаев көшесі арқылы  
ауыл ішін аралап өтсе,  жаяу 
жүргіншілерге көп пайдалы болар 
еді. 

Осы мәселені автобус та-
сымалын ұйымдастырып 
жүрген  Талдықорған қалалық 
әкімдігінің Тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық 
басқармасына қарасты жолау-
шылар тасымалымен айналы-
сатын бөлімі   ескереді деген 
ойдамыз.

 Ауылдан қала мектептеріне, 
колледждерге қатынап оқитын 
оқушылар, емханаларға бара-
тын жасы келген қарт ақсақал, 
әжелер үлкен трассаға жаяу 
жетеді. Көбінесе оқушы балалар-
ды ата-аналары шығарып салып, 
күтіп алады. Себебі, ауыл ішінде 
қаңғыбас иттер көп. Бастары 
біріксе адамдарға айбат көрсетеді. 
Ауыл ішіндегі көшелердің толық 
абаттандырылып бітпегені жаяу 
жүргіншіге де, көлікке де қиын тию-
де. Дегенмен бұл мәселенің де 
шешілетініне елдің күмәні жоқ бол-
са да, күн жылына тұрғындар  бұл 

істің уақытты создырмай тезірек 
қолға алынғанын қалайды. 

Ынтымақ ауылынан шыққан 
көліктер қалаға тура жүріп жете ал-
майды. Республикалық трассадан  
өту үшін сонау 3-бөлімшеге жетіп 

барып жолдың келесі бағытына 
бұрылыс жасап ауысады. 

Ынтымаққа келетін көліктер 
Үштөбе трассасына шығып барып 
Өтенай, Жастар-1, Жастар-2  ау-
ылдарын айналып өтіп жетсе, Ал-
маты жақтан  келетін көлік қаланы 
айналатын жолға шығып барып 
АКЛ тұсынан бұрылыс жасай-
ды. Кейінгі кездері бұл тұста түс 
ауа көлік кептелісі болып жатыр. 
Сондықтан АКЛ тұсынан үлкен бір 
көліктер тарап жүретін құрылыс 
жасау өте қажеттілікті талап ету-

де. Бұл қажеттілік тек Ынтымақ 
ауылының тұрғындары үшін 
емес, барлық қала тұрғындары 
үшін және қалаға келіп кетушілер 
мен қаланы айналып өтетін 
жолаушылардың да ойында 
жүрген үлкен түйткілді мәселе.

Ынтымақ ауылындағы 
тұрғындардың көбісі - жастар. 
Тепсе темір үзетін шақтарында 
жұмыссыздықтан көбісі, әсіресе 
әйелдер үйде отыр. Ал ер адам-

дар жеке көліктерімен таксист бо-
лып күндегі нәпақасын тауып жүр.

Неге шағын болса да 2, 3 
өндіріс орнын ашып халықты 
жұмыспен қамтамасыз етпес-
ке? Сонымен қатар, мәдениет 
орталығы, спорт секцияларын 
құрып, жастарды спортқа баулу 
үшін спорт залдар, зейнеткерлер 
үшін сауықтыру орталығы мен 
дәріхана, т.б. орындар  ауадай 
қажет.

Өтенай ауылдық округіндегі 
әкім орынбасары Мәулен 
Дүйсеханұлы Турабаевтың ай-
туы бойынша, «Өтенай» ауылдық 
округіне 9 елді мекен - Өтенай, 
Еңбек, Мойнақ, Жастар-1, Жас-
тар-2, Жастар-3, Ынтымақ-1, 
Ынтымақ-2, Пригородная деп 
аталатын елді мекендер қарасты 
екен. Сол 9 елді мекенде 
барлық халықтың саны - 17407 
адам. Бұл бір ауылдық округті 
басқару жұмысына  әжептеуір 
салмақ келтіреді және барлық 
ауылдардағы проблемалардың 
жылдам шешілмей  кешеуілдеп 
уақыттан қалып жататындығы 
анық. 

«Ынтымақ ауылындағы үй салу 
құрылыстары әлі тоқтаған жоқ.
Халық саны бұдан да көп болаты-
ны белгілі. Сондықтан «Ынтымақ» 
ауылдық округін жеке ашып, оның 
құрамына Ынтымақ-1, Ынтымақ-2, 
Жастар-2, Пригородная деп ата-
латын елді мекенді енгізсе болар 
еді» - деген халықтың ой, пікірі бар 

екендігін жасырып қала алмай-
мыз.

Алдағы жылдары Ынтымақ 
ауылы атына сай ынтымағы жа-
расымды көрікті де көлемді қала 
типтегі елді мекенге айналатыны-
на үлкен сеніммен қараймыз.

Сембек Әбді-Рахман,
Ынтымақ ауылының 

тұрғыны
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КӨГІЛДІР ОТЫН БАҒАСЫ 
НЕГЕ ҚЫМБАТТАДЫ?

Соңғы уақытта ел ішінде күнделікті тұрмысқа тікелей 
әсер ететін тауарлар мен қызметтердің қымбаттауы 
халықтың алаңдаушылығын күшейтіп отыр. Әсіресе 
коммуналдық төлемдерге қатысты сұрақ көп. Соның 
ішінде газ бағасының өсуі тұрғындардың қалтасына 
салмақ салғаны жасырын емес. «Бұрын ай сайын 15-18 
мың теңге төлеп келсек, соңғы айда 25 мың теңгеге бір-ақ 
шықты. Баға тағы өсті ме?» деген сауал бүгінде көпшілікке 
көкейкесті болып тұр.

№ 3 (1266) 24.01.2026

Осы өзекті сұрақтарға нақты жауап беру, 
газ тарифіне қатысты түсіндірме беру және 
өңірдегі газдандыру жұмыстарының қазіргі 
ахуалын жұртшылыққа жеткізу мақсатында      
Бейсен Құранбек атындағы Журналистер 
үйінде «Облысты газдандыру және газбен 
жабдықтау жөніндегі коммуналдық қызметке 
баға белгілеу мәселелері» тақырыбында бри-
финг өтті. Жиында Жетісу облысы энергетика 
және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
басқармасының газ бөлімінің басшысы                
Азамат Шаймерденұлы, «QAZAQGAZ AIMAQ» 
АҚ Жетісу өндірістік филиалының директоры 
Айбек Ерғалиұлы және аталған филиалдың 
газбен жабдықтау және өткізу қызметінің 
бастығы Дәулет Сейітқазыұлы өңірді газдан-
дыру барысы, тариф саясаты, соңғы өзгерістер 
туралы кеңінен баяндап, журналистер тарапы-
нан қойылған бірнеше сауалға жауап берді.

ОБЛЫСТАҒЫ АХУАЛ

Жетісу облысында табиғи газға қол 
жеткізу – соңғы жылдары өңір тұрғындары 
үшін ең өзекті әлеуметтік мәселелердің біріне 
айналған. Себебі көгілдір отын тек тұрмыстық 
жайлылықты ғана емес, елді мекендердің 
экономикалық әлеуетін арттырып, экология 
мен халықтың өмір сапасына тікелей әсер 
етеді. Осы бағытта облыста жүйелі жұмыстар 
жүргізіліп келеді дегенді айтты спикерлер.

2030 жылға дейінгі кешенді газдандырудың 
өңірлік схемасына сәйкес Жетісу облысындағы 
356 елді мекеннің 210-ы табиғи газбен 
қамтылуы тиіс болса, мамандардың сөзінше, 
қазіргі таңда газдандыру деңгейі 72 пайызды 
құрап отыр екен. Бүгінде 126 елді мекенге 
газ жеткізіліп, 500 мыңға жуық тұрғын көгілдір 
отынның игілігін көруде. Оның ішінде тек 2025 
жылдың өзінде 63 елді мекен газдандырылып, 
107,4 мың адам табиғи газға қосылған.

Бұл көрсеткіштер – атқарылған жұмыстың 
ауқымын аңғартқанымен, алда әлі де шешімін 
күтіп, ақсап тұрған мәселелер бар екенін жоққа 
шығармаймыз. Себебі өңірлік схемаға енбе-
ген, бірақ халық саны мен географиялық орна-
ласуына байланысты газға мұқтаж елді мекен-
дер де әлі жеткілікті. 

– Қазіргі таңда мұндай 22 елді мекен 
бойынша жобалық-сметалық құжаттама 
әзірлеу жұмыстары жүргізілуде. Атап 
айтқанда, Ескелді – 3, Панфилов – 5, Кара-
тал – 8, Кербұлақ – 6 секілді аудандарда 
құрылыс-монтаж жұмыстары 2026–2027 
жылдарға жоспарланып отыр, - дейді Азамат 
Шаймерденұлы.

МАГИСТРАЛЬ МЕН МАҚСАТ

Өңірді газдандырудағы ең ірі жобалардың 
бірі – «Талдықорған – Үшарал» магистральдық 
газ құбыры. Оның ұзындығы 302 шақырымды 

құрайды. Жалпы құны 124,8 млрд. теңге 
болған бұл жоба Ақсу, Сарқан және Алакөл 
аудандарының елді мекендерін табиғи газбен 
қамтамасыз етуге мүмкіндік беруде. Сонымен 
қатар, 6 автоматтандырылған газ реттеу стан-
циясы (АГРС) пайдалануға берілген екен.

Аталған аудандардағы 84 елді мекенді 
газдандыру арқылы 133,9 мың тұрғынды 
табиғи газға қосу көзделіп, жеке инвести-
циялар есебінен жүзеге асырылуда. Қазіргі 
таңда жобалық-сметалық құжаттаманы 
«ҚазЭнергетика және байланыс ғылыми-
зерттеу және жобалау институты» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі әзірлеуде 
дейді жиналыс спикерлері.

– Бірінші кезең бойынша Сарқан ауданын-
да құрылыс-монтаж жұмыстарының құны 
8,4 млрд. теңгені, Алакөл ауданында – 11,0 
млрд. теңгені, Ақсу ауданында – 12,3 млрд. 
теңгені құрайды. Бұл жобалар мемлекеттік 
сараптамадан өтіп, ҚР Энергетика 
министрлігіне бюджеттік өтінім ретінде 
жолданған. Ал екінші кезең бойынша сарап-
тама қорытындыларын 2026 жылдың ақпан 
айының соңына дейін кезең-кезеңімен алу 
жоспарланып отыр. Құрылыс жұмыстары 
2026–2027 жылдары жүргізіледі.

Жоспарланған жобалар толық жүзеге 
асқан жағдайда, облысты газдандыру 
деңгейі 92,8 пайызға жетіп, 210 елді мекен 
қамтылады. Нәтижесінде 652 мыңнан астам 
адам табиғи газға қол жеткізбек, - дейді Аза-
мат Кемелов.

Сонымен қатар газ тұтыну көлемінің ар-
туына байланысты «Алматы – Талдықорған» 
магистральдық газ құбырының лупингін салу 
жобасы да қолға алыныпты. Қазіргі уақытта 
оның жобалық-сметалық құжаттамасы 
әзірленуде, 2026 жылдың бірінші тоқсанының 
соңына дейін толық аяқталады деп 
жоспарланған көрінеді.

Көгілдір отынға деген сұраныс артқан сай-
ын, газ инфрақұрылымын кеңейту – уақыт 
талабына айналды. Жетісуда қолға алынған 
ауқымды жобалар осы сұранысты өтеуге 
бағытталғанымен, халық үшін ең маңыздысы 
– газдың қолжетімділігі мен тарифтің 
тұрақтылығы болып қала бермек.

БАҒА БАҒАМЫ

Газ бағасына қатысты ресми деректерді 
сараласақ, бәрі заңды әрі түсінікті көрінеді. 
Уәкілетті орган бекіткен тариф, белгіленген 
салық мөлшері, есептеу тәртібі – қағаз жүзінде 
ешқандай қайшылық жоқ. Алайда желтоқсан 
айында тұрғындардың қолына тиген түбіртек 
бұл жүйенің халық тұрмысына келгенде 
қаншалықты ауыр салмақ салатынын айқын 
көрсетті. Қарапайым тұтынушы үшін тарифтің 
нақты формуласы емес, ай соңында төлеуге 
тиіс сома маңызды. Ал ол сома көп жағдайда 

күтпеген жерден бірнеше есе өсіп шықты.
Қазіргі таңда Жетісу облысында тұрмыстық 

тұтынушылар үшін табиғи газдың бір текше 
метрі қосылған құн салығымен бірге 45,37 
теңге. Бұл өткен жылыту маусымындағы 38,24 
теңгемен салыстырғанда айтарлықтай өсім. 
Ал 2026 жылдың 1 қаңтарынан бастап ҚҚС 
мөлшерлемесінің 16 пайызға дейін ұлғаюына 
байланысты газдың бағасы тағы да өсіп, 
46,99 теңгеге жетпек. Ресми түсіндірмеде 
бұл өзгерістер салық саясатына байланы-
сты делінеді. Бірақ күнкөрісін әр тиынмен 
есептейтін тұрғын үшін бұл сандар – тағы да 
қымбатшылықтың жалғасы болмақ.

Соған қарамастан желтоқсан айындағы 
дау тек тарифке тіреліп тұрған жоқ. Мәселенің 
өзегі әлдеқайда тереңде. Көп жағдайда 
төлемнің күрт өсуіне газ есептегішінің тексеру 
мерзімінің өтіп кетуі себеп болған. Заң бой-
ынша тұрмыстық газ есептегіштері бес жыл 
сайын міндетті түрде тексеруден өтуі тиіс. 
Бұл талап орындалмаған жағдайда газ нақты 
көрсеткішпен емес, тұтыну нормасы бойын-
ша есептеледі. Мысалы, тұрғын үйдің текше 
метрімен есептелуде.

Осы талаптың салдары Талдықорған 
қаласында айқын көрінді. Желтоқсан айында 1 
516 газ тұтынушыға норма бойынша есептеу 
жүргізілген. Нәтижесінде кейбір тұрғындардың 
түбіртегіндегі сома 26 мың теңгеден бастап, 
158 мың теңгеге дейін жеткен көрінеді. Бір 
айда мұндай төлем жасау көп отбасы үшін 
ауыр соққы екені сөзсіз. Бұл жерде мәселе 
заң талаптарының бар-жоғына емес, сол 
талаптардың халыққа қалай және қаншалықты 
түсіндіріліп отырғанына тіреледі дейді маман-
дар.

Иә, ереже бойынша есептегіш тексеру-
ден өтіп, жарамдылығы расталған сертифи-
кат ұсынылса, алты айдан аспайтын мерзімге 

қайта есептеу жасауға мүмкіндік бар. Бірақ 
бұл мүмкіндік туралы барлық тұрғын біле ме? 
Ал білмесе, тұтынушының жауапкершілігі қай 
тұстан басталып, қызмет көрсетушінің міндеті 
қай жерде аяқталады деген сұрақ туындайды.

Көгілдір отын – тұрмыстық жайлылықтың 
ғана емес, әлеуметтік тұрақтылықтың да 
маңызды тетігі. Сондықтан баға мен есеп-
теу тәртібіне қатысты кез келген өзгеріс тек 
ресми хабарламалармен шектелмеуі тиіс. 
Ақпарат қарапайым, түсінікті және алдын ала 
жеткізілмесе, жыл соңыңдағыдай түсінбеушілік 
пен наразылықтың қайта орын алуы әбден 
мүмкін. Түбіртектегі бір санның артында нақты 
бір отбасының күнделікті тіршілігі тұрғанын 
ұмытпау бұл саладағы барлық тарап үшін 
ортақ жауапкершілік деп есептейміз.

САН САУАЛ

Қаңтар айында түбіртектегі сома неге 
күрт өзгерді, квитанцияның не себепті төлем 
жасалғаннан кейін ғана қолға тиетіні, төленген 
қаражаттың дер кезінде есепке алынбай, 
қарызсыз болса да өсімпұл қосылып кететін 
жағдайлар неліктен орын алады деген сауал-
дар брифинг барысында ең көп қойылған 
сұрақтардың қатарында болды. 

Осы сауалдарға жауап берген 
«QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ Жетісу өндірістік 
филиалының директоры Айбек Ерғалиұлы 
төлемнің күрт өсуі көбіне жоғарыда аталып 

өткен газ есептегішінің тексеру мерзімінің өтіп 
кетуімен Қазақстан Республикасы Инвести-
циялар және даму министрінің 2018 жылғы 27 
желтоқсандағы № 934 бұйрығына байланыс-
ты екенін айтты. Мұндай жағдайды болдыр-
мау үшін  Талдықорған қаласында екі жеке 
ұйым және «РЦКУ» ЖШС арқылы өтінім беріп, 
есептегішті үйге келіп тексертуге мүмкіндік бар. 
Бірақ бригада аз болғандықтан бір қаладағы 
мыңдаған азамат көтуге тура келеді.

Квитанцияның кешігіп келуіне қатысты 
да түсініктеме берілді. Айбек Ерғалиұлының 
айтуынша, газ көрсеткіштері айдың 25-інен 
келесі айдың 5-іне дейін жиналады. Сол 
себепті түбіртек көбіне төлем жасалғаннан 
кейін қолға тиіп жатады. Дегенмен қазіргі 
таңда бұл ақпараттың барлығы цифрлық 
форматта қолжетімді. Арнайы мобильді 
қосымша арқылы тұтынушы күн сайын 
қанша газ пайдаланғанын, текше метрі үшін 
белгіленген бағаны және жалпы есепті көре 
алады. Ал төленген қаражаттың есепке алын-
бауы немесе өсімпұл қосылуы секілді күмәнді 
жағдайлар жеке деректер арқылы база бой-
ынша тексеріліп, әр абонентке нақты жауап 
берілетінін спикер атап өтті.

Жиын барысында газдың енді жеткен 
аудандардағы халықты алаңдатқан сауал-
дар да назардан тыс қалмады. Сарқан, Ақсу 
және Алакөл аудандарының тұрғындарынан 
«газ магистралі тартылды, енді көгілдір от-
ынды үйімізге қашан кіргіземіз?» деген 
сұрақтары айтылды. Бұл жөнінде спикерлер 
«Талдықорған – Үшарал» магистральдық газ 
құбыры жоспарланған мерзімнен 10 ай бұрын 
аяқталғанын жеткізді. 

– Қараша айының басында алғашқы газ 
беріліп, жалпы ұзындығы 303 шақырымға 
жуық газ құбыры салынған. Аталған аудан-
дар бойынша алты жоба дайындалып, қазір 

сараптамалық тексерістен өтуде. Ақпан 
айының соңына дейін қорытынды алынып, 
наурыз айында құрылыс жұмыстары баста-
лады деп күтілуде. Жұмыстар басталған 
жағдайда, 7–8 айдың ішінде аудандардың 
алғашқы аймақтарына газ жеткізу жоспар-
ланып отыр. Ал жобаларды толық аяқтау 
мерзімі 2027 жылдың соңына дейін межелен-
ген, - деді спикер.

2024 жылғы 31 желтоқсанда Талдықорған 
қаласындағы Береке ықшам ауданында газдан 
шыққан өртке қатысты сұрақ та көтерілді. Бұл 
жағдайға байланысты «QAZAQGAZ AIMAQ» 
АҚ-ның да, тұрғындардың да қатысы жоқ екені 
айтылды. Оқиғаға жеке компания – «Тавиди» 
ЖШС жауапты болып танылып, мекеме басшы-
сына қатысты қылмыстық іс қозғалған. Қазіргі 
таңда тергеу жұмыстары жалғасып, алдағы 
бір–бір жарым айда сот шешімі шығарылады 
деп күтілуде дегенді айтты мамандар.

Осылайша брифинг барысында газ 
бағасы, есептеу тәртібі, инфрақұрылымдық 
жобалар мен төтенше жағдайларға қатысты 
сан сауалға жауап берілді. Спикерлер газға 
қатысты сұрақ, арыз немесе шағым туындаған 
жағдайда тұрғындарды 104 нөміріне 
хабарласуға шақырды. Жиыннан түйген ой – 
газ мәселесінде тек тариф емес, ақпараттың 
уақытылы әрі ашық берілуі халық сенімін 
қалыптастыратын басты фактор болып қала 
бермек.

Гүлнұр ЕРМҰХАНҚЫЗЫ



16.20 К/ф «Әкемнің үміті» 
17.00 «Дала сыры» 
17.20 «Әсем әуен»  
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.40 «Әсем әуен» 
19.30 «Агро аймақ»    
19.40 «Әсем әуен» 
20.15 «Сакральный 
Казахстан.Наследие 
Великой степи» 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар 
21.00 Д/ф «После огня» 
21.30 Итоговые новости 
22.00 К/ф «Жылы жүрек» 
22.40 «Әсем әуен» 
23.20 «Аман болайық»  

31 канал  

17.00«31 әзіл» ойын-
сауық 
17.30 Худ. фильм «Мис-
сия невыполнима-2» 
20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
21.00 Худ. фильм «Так-
си-3» 
22.40 Худ. фильм «Тер-
минатор: да придёт 
спаситель»
00.50 «Ғажайыпсың» 
телехикаясы.
02.00 «Time Vine» ойын-
сауық
03.00 «Tik Tok show» 
ойын-сауық 
03.20, 05.00 «What's up?» 
ойын- сауық
04.00 «Әзіл студио» 
ойын-сауық 
04.20 «1001 Әзіл» ойын-
сауық
04.30 Телевикторина 
«Bala batlle»
05.20 «Ризамын» ойын-
сауық

7 канал

06.02, 02.00 Жаңалықтар
06.30, 02.30 Новости 
07.00 Телехикая «Шөл 
мен шайқас»
08.00 Телехикая 
«Ғаламат Ғасыр. Хюр-
рем»
09.00 «ΠΟΡΟΡО» муль-
тхикая 
09.30, 12.30, 17.00 Муль-
тсериал «Ну, погоди!» 
10.00, 20.00 Сериал 
«Черная любовь»
10.50, 20.50 Сериал «Ве-
треный»
13.00 Жаңалықтар
13.15 Новости
13.30 Телехикая 
«Тақиясыз періште»
15.20 Телехикая «кек 
қуған сұлу»
16.10 Сериал «учитель»
18.00 жаңалықтар. 
Тікелей эфир
18.30 сериал «велико-
лепный век. Хюррем»
19.30 новости. 
22.20 телехикая «үзілген 
жапырақтар»
00.10 Сериал «Месть 
женщины»
01.00 Әзілің жарасса
03.00 Әйгерім 
Сейфолланың Сырласуы
03.40 Япырай
05.10 Телехикая 
«ӨСЕКШІЛЕР»

05.00 Концерт «Өз елім»
06.00 «7 күн»
06.40 Глобальные события
07.00 «Оян!»
09.00 «Дәстүр»
09.30, 19.30 Телехикая 
«Шырмалған тағдыр»
11.30 «Қоғам пікірі» саяси 
ток-шоуы
12.30 «ОйнаQ»
13.30 «Көзқарас» 
14.30 Мультсериал «Турбо-
завры»
15.00 Сериал «Моя прекрас-
ная жизнь»
17.00, 23.00 Сериал «Триг-
гер» 
19.00 Новости
21.30 Жаңалықтар
22.00 Телехикая «Жолдар»

Евразия 

06.00, 04.20 «П@утіна»
 07.00 «Қайырлы 
таң,Қазақстан!» 
08.30 «доброе утро, Казах-
стан!» 
10.00 сериал «Первокурсни-
ца» 
14.00, 02.40 «Жаңалықтар»
14.15, 02.55 «Новости» 
14.30 «Qoslike»
18.30, 03.55 «Басты 
жаңалықтар»
19.00, 03.10 «Кoremiz-шоу» 
20.00 «Главные новости»
20.30 сериал «Стая» 
01.00 сериал «Такси под при-
крытием»

КТК  

07.05 «Әнім сен едің», ойын- 
сауық
07.20 «Қаралы жесір»
10 30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу
13.30 Сериал «Наперекор 
судьбе»
15.40 «Реальная мистика», 
реалити-шоу
18.30 Сериал «Однажды в 
Чукурова»
20.35 Кешкі жаңалықтар 
21.00 Вечерние новости
21.40 Сериал «Гром среди 
ясного неба»
23.40 Сериал «Закон тайги»
01.20 Сериал «Наперекор 
судьбе»
03.00 «Қаралы жесір»
06.00 «Әнім сен едің», ойын- 
сауық (қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТЫСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
08.50 «Әсем әуен» 
09.00 «Жер жаннаты - 
Жетісу» аудан, қала мәдени 
күндері
10.45 «Әсем әуен» 
11.00 «Бір шәугім шай» 
11.40 Д/ф «АІ әлем» 
12.05 «Әсем әуен» 
13.05 «Единый народ» 
13.35 «Әсем әуен» 
14.30 «Арнайы репортаж» 

 Дүйсенбі - Понедельник, 26 қантар Сейсенбі - Вторник, 27 қантар

15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Шашу» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «ДARA LINE» 
17.00 «Жетісу жақұты» 
17.30 «Әсем әуен»  
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.40 «Әсем әуен» 
19.30 «Ғибрат» 
20.00 «Әсем әуен» 
20.10 Д/ф «АІ әлем» 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
21.00 Д/ф «Жаһан жолы» 
21.20 «Әсем әуен» 
21.30 Итоговые новости 
22.00 К/ф «Мектеп билігі» 
22.40 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
06.30, 05.20 «Ризамын» ойын- 
сауық
07.00, 02.40 «Time Vine» 
ойын-сауық 
07.30 «31 әзіл» ойын-сауық 
09.00 Саумал
09.20, 03.00 «Tik Tok show» 
ойын-сауық
09.40 Мультсериал «Губка 
Боб» 
11.10 Мультсериал «Пингвины 
Мадагаскара» 
12.00 Мультсериал «Кунг-фу 
Панда»
12.50 Худ. фильм 
15.10 Худ. фильм «2012»
18.10 Худ. фильм «Такси» 
20.00 Информбюро (рус., каз.)
21.00 Худ. фильм «Миссия 
невыполнима»
23.10 Худ. фильм «Миссия 
невыполнима-2»
01.30 «Ғажайыпсың» теле-
хикаясы.
03.20, 05.00 «What's up?» 
ойын-сауық
04.20 «1001 Әзіл» ойын-сауық 
04.30 Телевикторина «Bala 
batlle»

7 канал	

  
06.02 Алдараспан
06.30 «В гостях у смеха»
08.00 Телехикая «Ғаламат 
ғасыр. Хюррем»
10.00, 20.00 Сериал «Черная 
любовь»
10.50, 20.50 Сериал «Ветре-
ный»
12.30, 14.20 Мультсериал «Ну, 
погоди!»
13.00 Жаңалықтар
13.15 Новости
13.30 Телехикая «Тақиясыз 
Періште»
14.40 Мультфильм «Бэмби-2»
15.50 Худ. фильм «Воды 
слонам»
18.00 Жаңалықтар
18.30 Сериал «Великолепный 
век. хюррем»
19.30 Новости
22.20 Телехикая «Үзілген 
жапырақтар»
00.10 Сериал «Месть жен-
щины»
01.00 Әзілің жарасса
01.30 Телехикая «11 метр»
02.30 Жаңалықтар
02.55 Новости
03.20 Япырай
04.50  Телехикая «Өсекшілер»

05.00 Концерт «Мен...»
06.00, 19.00 Новости
06.30, 21.30 Жаңалықтар
07.00 «Оян!»
09.00 Жер-жаһан
09.10 «Хақың бар»
09.30, 19.30 Телехикая 
«Шырмалған тағдыр»
11.30, 22.00 Телехикая «Жол-
дар»
12.30 «ОйнаQ»
13.30 «Өзекті»
14.00 «Әлеумет»
14.20 Пульс планеты
14.30 Мультсериал «Турбо-
завры» 
5.00 Сериал «моя прекрасная 
жизнь» 
17.00, 23.00 Сериал «триггер 
новый

Евразия 

06.00 «п@утина»
 07.00 «қайырлы таң, 
Қазақстан!»
 08.30 «доброе утро, Казах-
стан!» 
10.00 «жить здорово!»
10.50 «модный приговор» 
11.50 «давай поженимся!»
12.45 сериал «знахарь»
14.00, 02.40 «жаңалықтар»
14.15 «новости»
18.30 «басты жаңалықтар» 
19.00 «koremiz-шоу»
14.30 «qoslike»
20.00 «главные новости»
20.30 сериал «стая» 
01.00 сериал «такси под при-
крытием»

КТК  

07.05 кешкі жаңалықтар
07.25 «әнім сен едің», ойын- 
сауық
07.30 «қаралы жесір»
09.20 вечерние новости
10.00 сериал «закон тайги»
11.50 сериал «гром среди 
ясного неба»
13.50 сериал «тест на бере-
менность» 
15.40 «реальная 
мистика»,реалити-шоу 
18.30 сериал «однажды в 
чукурова»
20.35 кешкі жаңалықтар 
21.00 вечерние новости
21.40 сериал «гром среди 
ясного неба»
23.40 сериал «закон тайги»
01.20 сериал «тест на бере-
менность»
 02.40 кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТЫСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
08.50 «Әсем әуен» 
09.00 Жаңалықтар 
09.30 Новости 
10.00 «Әсем әуен» 
10.30 К/ф «Төле би» 6-бөлім 
11.05 «Әсем әуен» 
11.45 Д/ф «Тәртіп» 
12.00 «Аман болайық» /
тікелей эфир/                    
12.40 «Әсем әуен»  
13.05 «19 аймақ» 
13.40 «Әсем әуен» 
14.30 «Ғибрат» 

03.00-17.00 Техникалық 
үзіліс
17.00, 23.00 Сериал 
«Триг гер новый»
19.00 Новости
19.30 Телехикая 
«Шырмалған тағдыр»
21.30 Жаңалықтар 
22.00 Телехикая «Жол-
дар»

Евразия 

Уважаемые телезрите-
ли! Приносим извине-
ния
за перерыв в эфире до 
17:00 в связи с профи-
лактическими работами 
17.00 «Поле чудес»
18.30, 02.40 «Басты 
жаңалықтар»
19.00, 03.10 «Koremiz-
шоу» 
20.00 «Главные ново-
сти»
20.30 Сериал «Стая» 
01.00 Сериал «Такси 
под прикрытием»
03.55 «Πаутина»

Ктк  

профилактика на кана-
ле с 03:00 до 17:00 
17.05 «Әнім сен едің», 
ойын-сауық 
17.40 «реальная 
мистика»,реалити-шоу 
18.30 сериал «однажды 
в Чукурова»
20.35 кешкі жаңалықтар 
21.00 вечерние новости
21.40 сериал «гром 
среди ясного неба»
23.40 сериал «закон 
тайги»
01.30 сериал «тест на 
беременность»
03.00 «Қаралы жесір»
06.00 «Әнім сен едің», 
ойын- сауық (қайталау)
06.10 кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТЫСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /
тікелей эфир/       
08.50 «Әсем әуен» 
09.00 Жаңалықтар 
09.30 Новости 
10.00 «Әсем әуен» 
10.30 К/ф «Төле би» 
7-бөлім 
11.05 «Әсем әуен» 
11.45 Д/ф «Киелі 
Қазақстан. 
Мыңжылдықтар 
мұрасы» 
12.05 «Біздің толқын» /
тікелей эфир/ 
12.50 «Әсем әуен»  
13.05 «19 регион»  
13.40 «Қылышсыз май-
дан» 
14.30 «Ауылдан адам 
көшкенмен...»            
14.45 Әсем әуен 
15.00 Жаңалықтар /
тікелей эфир
15.20 «Шашу» 
16.00 Новости/прямой 
эфир

   7 КАНАЛ

ЕВРАЗИЯЕВРАЗИЯ

   хабар    хабар 15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 К/ф «Мектеп билігі» 
17.00 «Ұлт ұяты»  
18.00 «19 регион» /тікелей 
эфир 
18.40 «Әсем әуен» 
19.30 «Ауылдан адам 
көшкенмен...»            
19.45 «Әсем әуен» 
20.15 Д/ф «Тәртіп» 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
21.00 Д/ф «Жолбарыс» 
21.20 «Әсем әуен» 
21.30 Итоговые новости 
22.00 К/ф «Әкемнің үміті» 
22.40 «Әсем әуен»  
23.15 «Әу» де» 

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
06.30, 05.20 «Ризамын» ойын- 
сауық
07.10, 20.00 Информбюро 
(рус., каз.)
08.00 «31 әзіл» ойын-сауық 
Саумал
09.00 09.20, 03.00 «TikTok 
show» ойын-сауық
09.40 Мультсериал «Губка 
Боб» 
10.30 Мультсериал «Пингвины 
Мадагаскара»
11.20 Мультсериал «Кунг-фу 
Панда»
12.10 «Стюарт Литтл»
14.00 Худ. фильм «Планета 
обезьян» 
16.20 Худ. фильм «Такси»
18.10 Худ. фильм «Такси- 2»
21.00 Худ. фильм «Миссия не-
выполнима-3»
23.30 Худ. фильм «Параноия»
01.30 «Ғажайыпсың» теле-
хикаясы.
02.30 «Time Vine» ойын-сауық 
03.20, 05.00 «What's up?» 
ойын-сауық
04.20 «1001 Әзіл» ойын-сауық 
04.30 Телевикторина «Bala 
batlle»

7 канал

	   
06.02, 02.30 жаңалықтар
06.30, 03.00 новости
07.00 телехикая «шөл мен 
шайқас»
08.00 телехикая «ғаламат 
ғасыр. Хюррем»
09.00 «ποροро» мультхикая
09.30, 12.30, 17.00 мультсери-
ал «ну, погоди!»
10.00, 20.00 сериал «черная 
любовь»
10.50, 20.50 сериал «ветре-
ный»
13.00 жаңалықтар
13.15 новости
13.30 телехикая «Тақиясыз 
періште»
15.20 телехикая «кек қуған 
сұлу»
16.10 сериал «учитель»
18.00 жаңалықтар. 
18.30 сериал «великолепный 
век. Хюррем»
19.30 новости. Прямой эфир
22.20 телехикая «үзілген 
жапырақтар»
00.10 сериал «месть женщи-
ны»
01.00 әзілің жарасса
01.30 телехикая «11 метр»
03.30 япырай
05.00 телехикая «өсекшілер»

   7 КАНАЛ

КТК

   хабар

   31 КАНАЛ

Сәрсенбі - Среда, 28 қантар

ЕВРАЗИЯ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

ЖЕТІСУ ЖЕТІСУ

КТК

КТК

Хабарландыру
Жеке кәсіпкер «АЗИЯ СНЭК» жұртшылықты 2026 жылғы 2 ақпаннан 

6 ақпанға дейін Жетісу облысы, Талдықорған қаласында орналасқан 
«АЗИЯ СНЭК» ЖК мұнай базасына арналған «Қоршаған ортаны қорғау» 
бөлімінде жария талқылаулар өткізу туралы хабарлайды.

Учаскенің және әсер ету аумағының географиялық координаттары: 
44°59'1.63» СШ, 78°21'49.68 ВД.

Жоспарланған іс-шараның бастамашысы - ЖК «АЗИЯ СНЭК» 
Талдықорған қаласы, Шевченко көшесі 148, пәтер 1, тел. 8 705 277 0190 

e-mail: TOOBEP@bk.ru.
Әзірлеуші: «Экология» ЖК, тел. 8 777 343 34 66. Талдықорған қаласы, 

Назарбаев көшесі 120/50, e-mail: Afanasieva_olga@mail.ru. Жоба матери-
алдарымен ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады.

«Жетісу облысының табиғи ресурстар басқармасы» мемлекеттік 
мекемесі, 

тел. 8 (7282) 32-92-67, 8 777 171 90 39, e-mail:7su_expertiza@mail.ru, 
Талдықорған қ., көш. Қабанбай батыр, 26. LEB сайтына https:ndbecology.
gov.kz және бастамашының https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-
natural?lang=ru сайтына сілтеме.

Ескертулер мен ұсыныстар ndbecology.gov.kz. сайтында қабылданады. 
«Жарияланған қоғамдық талқылаулар» бөлімінде және электрондық по-
шта: 7su_expertiza@mail.ru.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
ИП «АЗИЯ СНЭК» информирует общественность о проведении публич-

ных обсуждений с 2 февраля по 6 февраля 2026 г. по разделу «Охраны 
окружающей среды» для Нефтебазы ИП «АЗИЯ СНЭК» область Жетiсу, 
Талдыкорган.

Географические координаты участка и территории воздействия: 
44°59'1.63» СШ, 78°21'49.68 ВД. 

Инициатор намечаемой деятельности - ИП «АЗИЯ СНЭК» область Жетiсу, 
г.Талдыкорган, улица Шевченко 148 квартира 1. 

Тел.: 8 705 277 0190, e-mail: TOOBEP@bk.ru.
Разработчик: ИП «Экология», тел. 8 777 343 34 66. г. Талдыкорган, 

ул.Назарбаева 120/50, e-mail: Afanasieva_olga@mail.ru.
Ознакомиться с материалами проекта можно на сайте: ndbecology.gov.kz. 
ГУ «Управление природных ресурсов области Жетiсу», Тел.8(7282) 32-

92-67, 8 777 171 90 39, e-mail: 7su_expertiza@mail.ru, г.Талдыкорган, ул. Ка-
банбай батыра, 26. Ссылка на сайт МИО https://ndbecology.gov.kz и на сайте 
инициатора https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural?lang=ru.

Замечания и предложения принимаются на сайте: ndbecology.gov.kz.
в рубрике «Опубликованные публичные обсуждения» и e-mail: 7su_

expertiza@mail.ru

ЖЕТІСУ
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ruКӨЗҚАРАС

БАЛАЕВА БАСТАҒАН РЕЙД: ҮКІМЕТ ЖЕКЕ 
МЕКТЕПТЕРДІҢ «ЖАРЫҒЫН» ӨШІРЕ БАСТАДЫ

№ 3 (1266) 23.01.2026

Вице-премьер, Мәдениет және 
ақпарат министрі Аида Балаева 
осы бағытта жүргізілген талдаудың 
қорытындысын жариялап, білім беру 
мен денсаулық сақтау саласындағы 
мемлекеттік тапсырысты орналастыру 
ісінде бірқатар жүйелі кемшіліктің бетін 
ашты.

Министрдің айтуынша, Қазақстанда 
8 жылда жеке мектептер саны жеті есе-
ге жуық өсіп, бүгінде 785-ке жеткен. Осы 
өсім мемлекетке тым қымбатқа түсіп 
отыр.

САН БАР, САПА ҚАЙДА?

Егер 2020 жылы бюджеттен осы 
мақсатқа 13 миллиард теңге жұмсалса, 
2025 жылы шығын көлемі 242 милли-
ард теңгеге жеткен. Тек инвестициялық 
шығындардың өзі бес жылда 111 милли-
ард теңгені құраған, бұл 35 жаңа мектеп 
салуға жетерлік сомаға тең.

Басқаша айтсақ, Балаева осы 
қаржыны жеке мектепке берудің орнына, 
дәл сол ақшаға 35 жаңа мектеп салып, 
орын тапшылығын шешуге болар еді 
дегенді меңзеп отыр.

Жеке мектептің саны көбейсе де, 
мектептегі орын тапшылығы мәселесі 
шешілмей, 2025 жылы 251 мың орынға 
жеткен.

«Өңірлердегі нақты қажеттілік 
ескерілмей, жеке мектептер бей-берекет 

Соңғы 8 жылда жеке мектеп-
терге жұмсалған миллиардтар 
сапаны арттырмай, бюджетке 
ауыр салмақ салған деп хабар-
лайды Ertenmedia.kz.

ашыла берген.
Нәтижесінде, мектептердің 80 пайызы 

жалға алынған ғимараттарда орналасып, 
директор лауазымына тәжірибесіз ма-
мандар тағайындалдаған. Тіпті кей мек-
теп иелері 20 жылдан кейін ғимаратты 
басқа мақсатқа ауыстыруы да мүмкін.

Осының барлығы білім сапасын 
құлдыратып, мемлекетке деген сенімді 
азайтып отыр», – деді Балаева.

ЖАҢА ТАЛАП, ЖАҢА РЕАЛИ

Министрліктің талабы бойынша, енді 
мемлекеттік тапсырыс өңірлердің нақты 
қажетіне қарай беріліп, жаңа ашылған 
мектептерге тапсырыс орналастыру 

уақытша тоқтатылмақ. Сонымен қатар 
жеке инвесторларға тек инвестициялық 
шығындарды өтеу арқылы қолдау 
көрсетіледі.

«Бюджеттің әрбір тиыны білім сапа-
сы мен халық денсаулығын жақсартуға 
жұмыс істеуі тиіс. Жаңа қаржыландыру 
механизмін іске қосып, мектептерді толық 
цифрландырып жатырмыз», – деді вице-
премьер.

МЕДИЦИНА ДА ДӘЛ ОСЫ КҮЙДЕ

Жеке клиникаларға қатысты жағдай 
да көңіл көншітпейді. Бүгінде елде 698 
алғашқы медициналық көмек ұйымы 
болса, оның тең жартысына жуығы (336 

ұйым) жеке меншікке тиесілі.
2020 жылдан бастап олардың саны 

215-тен 336-ға өсіп, тіркелген азамат-
тар саны 3 миллионнан 5,6 миллионға 
дейін жеткен. Алайда өсім медициналық 
қызмет сапасын көтере алмаған.

«Жеке клиникаларда мед. көмектің 
сапасы жақсарған жоқ, керісінше 
қаржы бұрмалау фактісі көбейді. Бір 
медициналық қызметке мемлекет тара-
пынан екі рет төлем жасалған жағдай жиі 
кездеседі. Мед. көмек көрсетілмесе де, 
ақша аударылған деректер анықталды», 
– дейді министр.

Осыған байланысты үкімет 2027 
жылдан бастап алғашқы медициналық 
көмекті толығымен міндетті 
медициналық сақтандыру қоры есебінен 
қаржыландыруға көшпек.

Жеке клиникалардың жұмысына 
цифрлық бақылау енгізіліп, сапа деңгейін 
пациенттің өзі ұялы телефон арқылы рас-
тайтын болады.

Бұдан бөлек, денсаулық саласын 
бақылайтын Ұлттық сапа институты 
құрылып, жеке клиникалардың  бюд-
жет қаржысын мақсатты пайдалануын 
тексеру күшейеді. «Осы арқылы тиімді 
жұмыс істейтін мемлекеттік және жеке 
медициналық ұйымдарды іріктейміз. 
Мемлекеттің ақшасы орнымен жұмсалуы 
тиіс», – дейді Балаева.

Ал жекеменшік мектептердің мәселесі 
шешілген секілді. Күні кеше осыған бай-
ланысты Оқу-ағарту министрі үндеу жа-
сап, білім саласын көлденең көк аттылар-
дан тазалайтынын мәлімдеген.

ertenmedia.kz сайтынан алынды

Бурабайдағы 4-ші Құрылтайдан 
кейін қандай өзгеріс болды?
Бурабайда өткен жиында Президент берген тап-

сырмалар қалай орындалып жатыр? Құрылтайдан 
кейін әлеуметтік салық пен аударымдар қайта 
қаралып, ҚҚС жүйесіне қатысты жаңа тәсілдер 

әзірленді. Жаңа Салық кодексі қабылданып, 
өзгерістер 2026 жылдың 1 қаңтарынан бастап 
күшіне енді. Құрылтайда көтерілген мәселелердің 
негізінде бүгінге дейін 10-ға жуық заң қабылданды.

- Парламентте 30 жылда өкінішке қарай, қазақ 
тілінде тек екі-ақ заңның түпнұсқасы дайындалып, 
қабылданды. Сондықтан жаңа парламенттік ре-
формадан кейін мүмкіндікті қарастыра отырып, 
заңның түпнұсқасы екі тілде дайындалуы қажет деп 
есептеймін. Бұл Швеция сияқты екі тіл қатар жүретін 
мемлекеттерде бар практика, - деді сенатор Бибігүл 
Жексенбай.

Мәжіліс депутаты Нұртай Сабильянов былтыр 
жыл соңында Ұлттық құрылтай секциясына қатысып, 
өңірлерде мектептердің материалдық-техникалық 
базасын жақсарту, жөндеу жұмыстарын жүйелі 
жүргізу мақсатында білім саласын қаржыландыруды 
облыстық бюджеттен аудандық бюджеттерге 
беру жөнінде, сондай-ақ ел тарихында алғаш рет 
шекаралық аумақты дамытуға арналған заң жоба-
сы дайындалды. Заң қабылданса 65 шекаралық 
аудандағы 3,5 млн-ға жуық халықтың жағдайы 

жақсарады.
- Құрылтайдың Бурабайда өткен төртінші отыры-

сынан кейін мемлекет басшысының бастамаларын 
іске асыру мақсатында 53 тармақтан тұратын ар-
найы жоспар бекітілді. Осы жоспарға сәйкес бірқатар 
маңызды бағыттар бойынша жүйелі жұмыстар 
атқарылды. Біріншіден, Құрылтай бастамаларының 
жүзеге асырылуы нәтижесінде Парламент 
депутаттарының қолдауымен өткен жылы 6 заң 
қабылданды. Атап айтқанда, балалардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету, құқыққа қайшы контенттің таралу-
ын шектеу, жекеменшік объектілерге атау беруді 
жүйелеу, қоғамдық орындарда бет-жүзді толық жаба-
тын киім түрлеріне тыйым салу сияқты мәселелерді 
реттеуге бағытталған заңнамалық өзгерістер енді. 
Сонымен қатар осы кезеңде тағы он заң жобасы 
жұмысқа алынды, - деді Ерлан Қарин.

Жалпы алғанда, Ұлттық құрылтайда көтерілген ба-
стамалар нақты шешімдермен бекітіліп, мемлекеттік 
саясатта біртіндеп жүзеге асырылып жатыр.

Қоғамда Құрылтайға деген сын көздер де жоқ 
емес. «Бұл Құрылтай емес, демократияның имита-
циясы» -  дейтіндер де бар.  

Алайда, Құрылтайдың жұмыс жоспарымен 
бекітілген және атқарылып жатқан істері сарапшылар 
мен  Құрылтай мүшелерінің айтқанын, ойындағысын 
билікке жеткізе білгенін байқатады. Мысалы, 
өткен Құрылтайда өңірлік даму тұжырымдамасы 
қабылданды. Құжаттың басты мақсаты – халықты 
негізгі инфрақұрылыммен тең деңгейде қамтамасыз 
ету. Өңірлердегі негізгі мәдени және туристік іс-
шаралардың тізбесі жасалды. Бұл – бір жыл ішінде 
атқарылған жұмыстардың бір бөлігі ғана. Жалпы 
Бурабайда айтылған бастамалар мен ұсыныстар 
негізінде жүйелі жұмыстар жүргізілді. Оларды тиімді 
іске асыру мақсатында Құрылтай мүшелері сек-
цияларда жұмыс істеп, тұрақты кездесулер мен 
талқылаулар өткізді, жекелеген бағыттар бойынша 
мемлекеттік органдармен бірлесе әрекет  жүргізілді.

(ғаламторда  жарияланған материалдар 
бойынша шолу жасаған Гүлнұр Баймұхан)

КЕМШІЛІГІ КӨП 
МӘМС ЖҮЙЕСІ

Өткен жылы екі жұмыстан және жеке кәсіпкер ретінде 
МӘМС-ке жарна төлей отырып, мен бар болғаны екі рет қана 
талдау тапсырып, төрт рет терапевтке кіре алдым. Әр жолы тар 
бейінді мамандарға да, МРТ-ға да жазылу жоқ екенін айтатын. 
Ал жуырда үкіметте біздің миллиардтаған қаржымыздың қайда 
кеткені айтылды.

Адал салық төлеушілер дәрігерге жете алмай жүргенде, 996 
қайтыс болған қазақстандық әртүрлі медициналық қызмет алған, 
ал кейбірі тіпті бірнеше рет алған болып шықты. Астанадағы 
жекеменшік клиниканың бір дәрігері бір күнде 1 442 науқасты 
«қабылдаған» екен! Орташа қабылдау уақыты 15 минут деп 
есептелсе. Есеп бойынша 768 827 ер адам жатыр мойны обы-
рына скринингтен өткен, 619 пациент маммографиядан өткен. 
Тек Алматы облысындағы бір ғана аудандық аурухананың өзінде 
осындай 11 123 жағдай тіркелген.

2024–2025 жылдары 1 465 басшы 5 мыңнан астам жылжы-
майтын мүлік нысанын сатып алғаны, ал тағы 912 адам 1 416 
автокөлік алғаны анықталды. Кейбір жекеменшік клиника бас-
шылары соңғы екі жылда әрқайсысы 52-ден 124-ке дейін жыл-
жымайтын мүлік нысанын және 14-тен 24-ке дейін автокөлік са-
тып алған», – делінген үкімет хабарламасында.

Мен зұлым адам емеспін, бірақ қазір осыны жасағандардың 
бәріне тілейтінім: сіздер ұрлаған ем мен көмектен жылап, азап 
шеккен жандардың көз жасы мен ауруы өздеріңізге қайтып 
келсін!

Полина Шиманская,
Әлеуметтік желіден алынып, қазақ тіліне аударылды

ӨТКІР  ОЙ
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Тәуелсіз мемлекет болған Қазақстан азаматтарының жер 
шарының біраз  елдерінде бар екені қазір таңқаларлық  мәлімет 
емес. Осы Тәуелсіздікке дейін де ел шекарасы өзге елдерге жабық 
болғанда да шет елдерде қазақ диаспорасы өмір сүрген.Теңіз  
бен мұхит асқан қазақтарымыз  сол елдердің азаматтары болып 
кеткен. Шетелдегі қазақтар демекші, қолымызға кездейсоқ тиген 
«Казахи в России» деп аталатын екі томдық кітапта атына сай,  
Ресейдегі қазақтар туралы жазылыпты. Оқи келе оның ішінен 
біраз қызықты мәліметтер таптық. Онда біраз Жетісудың жігіттері 
де аталған.  Кітапты шығарған  2007 жылдардағы Ресейдегі 
Қазақстан елшілігі екен. Ал кітапты құрастырушылар алқасы ішінде  
қазір Талдықорған қаласында тұрып жатқан сол  жылдардағы 
Қазақстан елшілігінің бірінші хатшысы Төребек Ермағамбетовпен 
танысудың сәті түскен еді. Әрине,  журналист мұндай кездесуден 
сұрақ қоймай кетпейтіні түсінікті  емес  пе? Сол сұқбатты оқырман 
назарына ұсынуды жөн көрдік. 

Елдестірмек елшіден,  
жауластырмақ – жаушыдан

-	 Төребек мырза,  сіздер шығар-
ған «Казахи в России» кітабында  600-
дей Ресейде тұратын қазақтардың 
өмірдерегі жазылыпты. Осы кітапты жа-
зып шығарудағы мақсаттарыңыз қандай 
еді?

- Жалпы статистика бойынша Ресей 
федерациясында  тұратын этникалық  
қазақтардың саны миллионнан аса-
ды. Олардың көбісі ежелден тұрып келе 
жатқандар. Ал кейбіреулері  жұмыс бабы-

мен немесе оқып жүріп қалып қалғандар. 
Қазіргі кезде біздің ұлттың адамдары ту-
ралы деректерді халықаралық деңгейде 
деп айтайыншы,  басқалар да білгісі 
келеді. Біз туралы,  қазақ туралы  білгісі 
келетін аудитория шеңбері аз емес. 
Сондықтан біздің  отандастарымыз ту-
ралы ақпараттық мәліметті шығаруды 
жөн санадық.

Анығын айтқанда,  біз шығарған  Ресей 
қазақтары туралы анықтамалық еңбек 
толыққанды емес. Бұл туралы сол кездегі 
Қазақстанның Ресейдегі елшісі  Нұртай 

Әбіқаев та атап кеткен болатын. Кітап 
екі томнан тұрады.

Бірінші томында  Ресейде тұрған 
ел тарихында өшпес із қалдырған,  сол 
үшін еңбектері ерекшеленіп,  түрлі 
марапаттарға, атақтарға ие болған 
қазақтың атақты тұлғалары  жазылған. 
Олардың арасында қазақтың хандары 
мен сұлтандары, кеңесшілері,  тарихшы-
лары,  Дума депутаттары,  студент-

тер,  ғалымдар,  саясат, қоғам,  немесе 
дін саласындағы белсенді де есімі белгілі 
қазақтар туралы берілген.

Екінші томдағы анықтамалық 
өмірдеректер қазіргі Ресейдегі таны-
мал қазақ тұлғалары туралы. Ресей 
қазақтарының әлеуметтік стату-
сын қарасаңыз, жоғарғы оқу орнының 
оқытушылары, кәсіпкер,  бизнесмен,  түрлі 
мекеме-ұйымдардың, кәсіпорындардың 
басшылары.

- Сіздің Мәскеудегі елшілікке  

қызметке алынуыңызға не әсер етті? 
Елшілікте қызмет ету үлкен абырой 
болғанымен қатар, үлкен жауапкершілік 
жүктейді емес пе? Оған қоса елшілікте 
қызмет еткісі келетіндер аз емес шығар. 
Таңдау неге Сізге түсті деп ойлайсыз? 
Дипломатия жолына бет алғанда бірінші 
ойыңызға не келді?

- Қиын сұрақ... Елшілікке жұмысқа 
алынуда іріктеу болатыны рас. Сені ол 
қызметке алса, ел сенімін ақтауың керек. 
Қазақта мақал бар ғой «елдестірмек – 
елшіден,  жауластырмақ –  жаушыдан» де-
ген. Осы сөздер бекер айтылмаса керек-
ті. Сенің әр сөзің,  әр қимылың , әр қылығың  
екі ел татулығы деген таразының  басын-
да тұрады.

Дипломатиялық қызметке таңдап 
алынуым кездейсоқтық емес деп ойлай-

мын. Себебі мемлекеттік органдар мен 
үкіметтік салалардағы еңбек тәжірибем 
аз емес. Сол қызметтерді атқара жүріп  
мемлекеттік қызметті атқару үшін 
қажетті қасиеттерді игердім. Жан-
жақты даму,  кәсібилікті игеру, біліктілікті 
арттыру,  сауатты және әдепті болу,  
тағы сол сияқты талаптарға сай болу 
керектігін үйрендім. Ең бастысы – 
елге  қызмет ете білу деп ойлаймын. 
Елшіліктегі бірінші  хатшы ретінде білім 
мен ғылым,  экономика саласына жауапты 
болдым. Әрине,  саясат саласы бірінші 
орындағы талап болып есептелді.

Менің кандидатурамды бірінші 
хатшылыққа таңдап алғанда ойыма 
келген сұрақ мынау болды: - Мен бұл 
қызметті алып жүре алам ба? – деген.

Екі ел арасындағы экономика,  білім 
және ғылым саласын дамытуға қандай 
үлес қоса аламын? - деп ойладым. Ресей-
де оқып жатқан қазақ студенттеріне 
құқықтық және  дипломатиялық қолдау 
көрсетуде ауқымды жұмыстар тұрды 
алдымда. Ресейдегі қазақстандық 
студенттер мен аспиранттардың, 

ғалымдардың ғылыми жұмыстарын 
жүргізудегі ғылыми  байланыстарды 
дамыту сияқты жұмыстар маған тап-
сырылды. Бұдан басқа  Ресейдегі  қазақ 
диаспорасымен байланыс орнату арқылы 
олардың қазақстандық қазақтармен,  
шығармашылық интеллигенция өкілде-
рімен ғалымдар мен студенттердің 
кездесулерін ұйымдастыру сияқты 
жұмыстар атқару  менің міндетіме кірді.

Әр дипломаттың  негізгі  қызметі  
–  екі  ел арасындағы халықаралық 
қатынастарды дамытып, мемлекетіміздің 
сыртқы саясатын қолдап, соны жүргізіп 
отыру.

-	 Осы дипломатия қызметіндегі 
ең алғашқы жұмыс күніңіз есіңізде ме? 
Танысу ауқымы жылдар өткен сайын 
кеңейген болар?

- Әрине. Ұмытылмайтын күндер ғой 
олар. Елшіліктегі бірінші күні-ақ  орыстың 
атақты ақыны Сергей Михалковтың 
шығармашылық кешіне шақырылып, ол 
жерде  көптеген сырттай аттары белгілі 
болғанымен жақын таныстығым жоқ  та-
нымал адамдармен таныстым. Олардың 
қатарында атап айтсам,  актриса 
ретінде атағы жер жарған Наталья Арин-
басарованы айтар едім.  Басқа да қазақ 
интеллигенция өкілдерімен жүздестік.
Әсер деген керемет болды.

Ондай кездесулер мен танысулар 
көп болатын ол жылдары.Солардың бірі 
– Кеңес және Ресейдің  ғалымы,  физик, 
бүкілодақтық телеарнадан берілетін,  
бәріміз асығып,  қызыға  көретін «Оче-
видное - невероятное» хабарының 
тұрақты жүргізушісі С.П.Капица 
еді. Аз ғана тілдесудің өзінде ол кісі 
Алматыдағы обсерваторияның жұмысын 
сұрастырып, Қазақстан ғалымдарының  
америкалықтармен ғылыми байланыстары 
туралы  қызыға сұрап қалды... 

Алғашқы күн ғана есімде қалған жоқ, 
дипломатиялық жұмыста жүргенімдегі әр 
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сәт есімде. Мысалы,  Мәскеуде 
жүріп ондағы  тарихи, дүниежүзіне 
белгілі мұражайлардың бәрін,  
тарихи орындарды көріп, рухани 
дүниемді толықтырдым десем 
қателеспеймін. Көптеген таны-
мал орыс ғалымдарымен,  қоғам  
қайраткерлерімен,  Ресей жоғарғы 
оқу орындарының ректорлары-
мен – МГУ-дің сол жылдардағы 
ректоры В.А.Садовничий, Мәскеу 
Халықаралық институтының 
сол кездегі ректоры А.В. Тор-
куновпен, Халықтар достығы 
университетінің  сол жылдарғы 
ректоры  В.М.Филиппов және 
басқалармен достық қатынаста 
болғанымды айтуға болады. 

- Елшілікте іскерлік 
жағынан біраз тәжірибе жи-
нап қалдыңыз. Дипломат са-
ласы  қызметкерінің іскерлік 
көрсеткіштері қандай болуы 
керек?

- Анығын айтсам,  диплома-
тиялық ортада қызметкер 
өз жұмысы туралы көп айт-
пайды. Қысқаша айтсам, біз 
көпсөзді адам емеспіз. Ди-
пломатия дегеніңіз жазбаша 
жұмысқа бейім сала. Уақыттың 
негізі ақпараттар дайындау, 
кездесулердің жобасын дайындау, 
отырған еліңдегі мемлекеттік 
және үкіметтік органдармен хат 
алмасу сияқты шаралармен айна-
лысу. Дипломаттың тілі,  әсіре-
се халықаралық қатынастарда 
қарапайым да түсінікті,  қысқа-
нұсқа және деректер расталған 
болғаны шарт.

Елшілік қызметкері  саясатқа 
жүйрік, экономика,  құқыққа жетік 
және сол елдің  тілін  меңгеруі 
керек. Сонымен қатар  адами 
қасиетің және жауапкершілік,  
сауаттылығың жоғары, тіл 
табыса білу,  төзімді және ішкі 
мәдениетің мен сыртқы әдебің 
бар болуы шарт. Отбасында 
берілетін отансүйгіштік қасиет  
дипломаттың ең басты қасиеті 
екенін ұмытпау керек.

Дипломатиялық қарым-

қатынасты жүзеге асыруда - 4 
түрлі принциптерге сүйенеді:

- а/келісімге келу;
- б/байланыста болу;
- в/қарым-қатынасты орна-

ту;
- г/өз мемлекетіңнің мақсат-

тарын жүзеге асыру.
Бұдан басқа да ұлттық 

мүдде үшін анықтық, сенім, жан-
жақтылық, түсіністік,  зерделеу, 

байқампаздық, сенімге кіру, 
батылдық сияқты қасиеттер 
қажет.

Меніңше,  бұдан басқа 

да,  мысалы,  физиогномикалық 
әдіспен,  яғни,  адамның бет 
әлпетін зерделеу арқылы оның 
мінез-құлқының ерекшеліктерін 
зерттей  алу сияқты ғылыми 
емес әдістермен  сөйлесіп 
отырған  адамыңды тануға  бо-
лады. Бұл да дипломатқа керек 
әдіс.

- Мәскеуде жүріп қазақша-
ңызды ұмытып қалған 
жоқсыз ба? Сіздер, қазақтар 
бас қосқанда ру сұраушы ма 
едіңіздер? Өйткені бұл біздің 
қанымызға сіңген  ұлттық коды-
мыз деп жүрміз ғой қазір?

- Жоқ. Қазақшамызды 
ұмытқан жоқпыз, ұмытпаймыз 
да. Біздің артықшылығымыз сол, 
біз орыс тілін жетік меңгерсек 
те,  қазақшамызды орысшаға 
айырбастаған жоқпыз. Елшілікте 
қазақша сөйледік. Жаңа жоғарыда 
айтып кеттім ғой, елшінің  ба-
сты мақсаты - мемлекет  және 

ұлт мүддесін,  ел намысын қорғау 
деп. Өз тіліңді білмесең – елдің 
мүддесін қалай қорғайсың? 

Ал енді ру сұрасу деп 
қалдыңыз, онда тұрған не бар? 
Ру сұрасу қазақтың амандасу-
дан кейінгі бейтаныс адамға  
қоятын екінші сұрағы болып 
табылады. Бұл сұрақ адамды 
бірін-бірі жақсырақ білуі үшін 
артық сұрақ емес. Ру сұрасу 

Кешегі тарих – 
бүгінгі құндылық

Қазақстанның елшілігінде бірінші хат-
шы болып істеген Төребек ЕРМАҒАМБЕТОВ 
Әбзахиұлы ініме шын жүректен, адал ниет-
пен маған екі томдық  2007 жылы Мәскеу 
қаласында  Қазақстан Республикасының  
Ресей федерациясындағы  елшілігінің  1 мың 
данамен шығарған  кітабын сыйлағанына  
рахмет айтпақпын.

Бұл кітапқа  қазақтардың  Ресейде  революцияға (1917 ж.) 
дейін, Кеңес одағы  тұсындағы  Ресейде  (1991ж.) болған қазақтың  
белгілі тарихи тұлғалары, қоғам және мемлекет  қайраткерлері, 
Ұлы Отан соғысына қатысқандарды (1941-1945ж.ж.) және соғыстан 
кейін жұмыс жасағандар, сондай-ақ  қазіргі кезде Ресей федера-
циясында  жұмыс жасап тұрып жатқандары бар - барлығы 600-
ден астам қандастарымыз туралы суреттері, өздері де алфавиттік 
жүйемен берілген екен.

Осы құнды ғұмырнамалық  жинақтың 1-ші томында   жер 
жәннаты Жетісудың  тумалары да қамтылыпты. Соларды таңдап 
алдым:

1. Қадырғали-Бек Хошым Жалайыри (1530-1605 жж.) 
өмірдерегі 3 бет болып берілген (72-74беттер).

2. Ілияс Жансүгіров – қазақ поэзиясының құлагері (1884 - 1937 
жж.) Ол туралы көлемді мақала қамтылған ( 179-180, 250-ші бет).

3. Базарбай Мәмбетов – Жетісудың алаш көсемдерінің бірі 
(1899 - ?) туралы деректер келтірілген (89-90 бетте).

4. Нұрсүтбай Есболатов – ақсулық Кеңсе одағының батыры 
(1913-1941 ж.ж.) туралы мақала 173 бетте.

5. Көксулық Кеңес одағының батыры Мұсабек Сеңгірбаев  
(1917-1941 ж.ж.) туралы дерек 243 бетте.

6. Қоғалылық Кеңестер одағының батыры Қазыахмат 
Тышқанбаев (1918-1943 ж.ж.) Қырымда  көрсеткен ерлігі 
баяндалған (256бет).

7. Екінші Ресей мемлекеттік Думасына Жетісу облысынан де-
путат сайланған мемлекет және қоғам қайраткері  Мұхаметжан 
Тынышпаев (1879-1937 ж.ж) туралы 4 бет мақала 164-167 беттер-
де. 

8. Кеңес одағының батыры, Берлинге дейін барған жаркенттік  
Хамит Қожабергенұлы Кобиков (1916-1973) туралы мәлімет 202 
бетте.

9. Жетісу  жерінде алғашқы жоғарғы  білім алған заңгер                  
Барлыбек Сыртанов (1866-1914 ж.ж.) туралы көлемді дерек 104-
106 беттерде.

10. КСРО Қорғаныс Министрлігі аппараттының жауапты 
қызметкері  ақсулық генерал-майор Самұрат Дәрібекұлы Сырта-
нов  (1924-1990 ж.ж.) туралы Ұлы Отан соғысына  қатысқандығы, 
Әскери Академияда оқуы, Германия, Венгрия, т.б. жерлерде 
әскери қызмет атқарғандығы туралы  мағлұмат 252-253 беттерде.

«Казахи в России» атты ғұмырнамалық  жинақтың екінші томы  
қазіргі Ресей федерациясында  тұрып жатқан қазақтар және Ресей 
федерациясында құрылған  қазақтың ұлттық-мәдени қоғамдық 
ұйымдары туралы мәліметтер бар. Жинақтың екінші томында  
Жетісудың тумалары да  бар екенін айта кетейін.

Олар алакөлдік Ш.М.Акатаев, Абакумовка селосынан 
З.А.Аскаров, Ескелді ауданынан А.Е.Сауранбаев, Көксу ауда-
ны «Алғабас» ауылынан Н.С.Смағұлов, Панфилов ауданынан 
В.Б.Темірбаев.

Солардың ішінде Жаркент өңірінде 1941 жылы туған  Валерий 
Батайұлы Темірбаевқа  ерекше тоқталғанды жөн көрдім. Өйткені 
Жетісу жерінде туған азаматтың  қызмет баспалдақтарымен 
өскен жолы өте абыройлы  кезеңдерге толы екен. Мамандығы 
инженер-энергетик бола тұра партия-совет қызметтерінде 
атқарған  жұмыстары  оның  ел басқаруға ең  қажетті қасиеттерді 
бойына сіңірген азамат екенін, яғни, білімділікпен қатар біліктілік, 
ұйымдастырушылық, басқарушылық, белсенділік, елмен тіл та-
быса алатын  сабырлы  саяси сауаттылығынан  хабар беріп тұр. 
Ол Екібастұз қалалық  атқарушы  комитетінің  төрағасы, қалалық 
партия комитетінің бірінші хатшысы, Қостанай облыстық партия 
комитетінің хатшысы, СОКП ОК-нің инспекторы, Шығыс Қазақстан 
облыстық атқару комитетінің төрағасы, Шымкент облыстық партия 
комитетінің хатшысы, облыстық атқару комитетінің төрағасы, Қазақ 
ССР-ның КСРО  Министрлер кеңесінде (Совмин) уәкіл, Ресей фе-
дерациясында Қазақстанның тұрғылықты уәкілі, Белоруссиядағы  
Қазақстан елшісі, т.б. қызметтер атқарған. Мұндай жерлеспен 
қалайша мақтанбасқа! 

Жетісу облысының басшылары  осындай азаматтың өмір 
жолын  жастарға үлгі  етуі керек деп ойлаймын.  Мақтан тұтуға 
боларлық  мемлекет және қоғам қайраткерін  елеп-ескермеу   
Жетісудың  өткен  тарихын  бағаламау  деп түсінуге болады. 
«Өткенсіз бүгін жоқ» - деп атам қазақ бекер айтпаған ғой...

Құлтай Нұрқалбайұлы,
Тарихшы, өлкетанушы

Талдықорған қаласы

феодализмнің қалдығы дегендер-
мен келіспеймін. Керісінше – сұрау 
керек. Қай рудан боласыз? – деп. 
Біз руға бөлінбейміз, қазақ рудан  
құралады – деген тұжырыммен 
келісемін.

- «Казахи в России» де-
ген екі томдық кітаптағы 
бүгінгі қазақтарды қалай 
таптыңыздар?

- Жақсы сұрақ. Іздеп жүріп 
таптық (күлді). Әрине, оңай 
болған жоқ. Әсіресе,  кітаптың 
екінші томындағы адамдарды 
табу. Олардың бәрі біздің  заман 
адамдары ғой. Бірін телеарнадан 
көріп қалып, іздеп тауып аламыз. 
Тағы бірін кездескен адамдардың 
айтқан деректерімен та-
бамыз. Енді бірін Ресей 
қалаларын  іссапармен аралап 
жүріп кездестіреміз. Соларды 
іздеп тауып,  әңгімелескенде 
таңқалады: «қайдан таптыңыз» 
– деп. Іздегенге маржан та-
былады деген осы шығар. 
Тірнектеп жүріп осы кітаптарды 
шығардық.  Мәскеуде жүргенде 
қазақтардың бет-жүзін көрсек  
қуанатынбыз. Кейде біз «қазақ» 
деп танығанымыз «қырғыз» бо-
лып шығады.

Айта кететінім, Мәскеуде  
қазақтан кырғыздар көп. 
Елдеріндегі экономикалық 
жағдайға байланысты Мәскеуден 
жұмыс іздеп келгендер көбісі.

- Соңғы сұрақ. Қазір 
Қазақстанда әр жоғарғы оқу 
орнында «Халықаралық 
қатынастар» мамандығы бой-
ынша оқытып жатыр.  Ақылысы 
бар,  гранты бар. Жылына 
бәленше жүз студент диплом 
алып шығады. Бұл – олардың 
бәрі бітірген соң елші болады 
деген сөз емес шығар. Қалай 
ойлайсыз, осы мамандыққа 
оқытуда мемлекеттік тапсырыс 
болу  керек пе?

- Әрине,  мемлекеттік тап-
сырыс міндетті түрде керек 
деп ойлаймын. Өйтпеген күнде  
жоғарғы оқу орнын бітірген 
студент дипломын құшақтап,  
жұмыс таппай кез келген 
жұмысқа кете береді. Ал алған 
білім жайына қалады. Дипломат 
жұмысы тек дипломға байланып 
қалмайды. Әңгімеміздің басында 
айттым ғой,  оған өте байсалды 
дайындық керек. Білімнен басқа 
да қасиеттер бойынан табыла-
тын адам елшілік  қызметтерін 
игере алады. Ол қандай  
қасиеттер екеніне де тоқталып 
өттім. Сондықтан саны бар да,  
сапасы жоқ мамандарды оқыта 
берген дұрыс емес сияқты...

- Төребек мырза,  мағыналы 
да қызық әңгімеңізге рахмет. 

Сұқбатты жүргізген 
Баян Таңатарова
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Жалғасы келесі санда

...Қызмет телефоны жылан шағып 
алғандай «шар» ете қалды.

– Қалалық Ішкі Істер Департаменті 
Тергеу басқармасының бастығы пол-
ковник Қайсенов тыңдап тұр...

Арғы жақтан жігерлі, бірақ темекі 
шегушілерге тән қарлығыңқы әйелдің 
дауысы:

– Мен бақытсыздыққа ұшырап, 
өзімді қоярға жер таппай жүрген 
бейбақ едім... 

– Бізге өтінішпен келіп, болған 
жайдың бәрін айтып беріңіз.

Екі жақ ертең кездесуге 
уағдаласты.

...Таңертең ертелетіп келді. 
Бірден көзге түсетіндей әсерлі 
әйел. Азиялық па, кавказ өңдес пе, 
әйтеуір ұлтын айырып болмастай, 
дауысы әмірлі де, батыл. Баяғыдағы 
шахтардың әйелі сынды, мысыңды 
басып, еркіңді еріксіз билеп тұратын 
көрікті, ерекше жан екен. Полковник 
іштей: «Шахизада» деп ат қойып 
үлгерді.

Әйел де полковник погонындағы, 
пошымы палуандарға ұқсас, бойы 
ортадан жоғары, денесі қол тоқпақ 
сынды - тығыршықтай, жігерлі 
жанарынан батылдықпен қоса, 
мейірімділік нышаны сезіліп тұрған 
офицерге сынағандай көзін тігіп, ұзақ 
қарап қалды.

Ішкі Істер саласында ұзақ жыл-
дар қызмет істеп, адам психоло-
гиясын жетік меңгерген Қайсенов 
өткір, батыл да, жігерлі қалпына 
түсе қалды. Өйткені, өзін тап солай 
ұстап, пәлекет әйелдің мысын басып 
қоймаса – тізгіннен де, сенімнен де 
айырылып қалатынын анық сезді. 
Жоқ, енді іштей «Шахизада» атаған 
әйелдің жүйкесі сыр берді! Бағанағы 
еркіндігінен айырылып, полковниктың 
жанарынан көзін тайдырып әкетті. 
Артынша, қолындағы қымбат, мүйіз 
жиекті көзәйнегін шиыра ұстаған күйі 
қайтадан еркін, батыл кейіпке енді:

– Менің аты-жөнім Баретта Ага-
товна.

– Мені Абылай Әзімханұлы деп 
атасаңыз болады.

Әйел оқиғаның мән-жайын 
тәптіштей айтып, түсіндіре бастады:     

– Көзімнің ақ-қарасындай 
жалғыз ұлымды, биыл көктемде оған 
қарыздар – жолың болмағыр, мек-
тепте бірге оқыған сыныптас жігіт 
өлтіріп кеткен. Қазір милициядан 

ШАХИЗАДАНЫҢ ҚҰПИЯСЫ...
қашып жүр. Менттерің, неге екенін 
кім білсін, ден қойып іздеп те жүрген 
жоқ. Ол қанішердің анда-санда жасы-
рын келіп-кетіп жүретін үйдің әдрісін 
де білемін. Сіздерге тек аңду қойып, 
тұтқындау ғана қалады. Гонорарын 
сіз мөлшерлеген шамадан да артық 
төлеймін. Қобыраған сабан ақшамен 
емес,  американдық валюта - доллар-
мен.

– Бізге еңбек ақыны үкімет 
төлейді. МҚК -де гонорар деген түсінік 
жоқ – деген полковниктің сөзіне әйел 
сенбеген пішінмен: 

– Қояр талабым: менің ұлымды 
өлтірген қанішерді тауып, ұстап, ол 
екеуімізді бар-жоғы жарты сағатқа 
жеке қалдырасыз.

Полковник Қайсеновтың бір сәтке 
таңырқай қарап қалғанын байқаған 
ол:

– А-а, түсінемін. Заң талабын 
бұзудан сескеніп тұрсыз ғой...

– Ия, дұрыс түсіндіңіз. Қандай 
жағдайда болмасын, заң талабы-
на бағынамын. Мен рэкетир емес, 
мемлекеттік органның офицерімін!

– Сіз қанша ақша сұрасаңыз да, 
сонша қомақты ақшаны алдыңызға 
ойланбастан тастай саламын. Деген-
мен, ойланыңыз – деп, өзіне сенімді 
кейіппен, оқтай түзу аяқтарын «тық-
тық» еткізіп, сәнмен, бұратыла басып 
кете барды.  

Абылай ұзай берген шығыстың 
Шахизадасына ұқсаған сымбатты да 
батыл, жұмбақ әйелдің соңынан тағы 
да таңырқай қарап қалды.

«Бар-жоғы жарты сағат арасында 
бұл әйел ұлын өлтірген қатігезге не 
істемек екен» деген ой басынан кет-
пей, шыңылдап тұрып алды... 

Шахизаданың оралуы

Ұзақ жаз бойы күйдіріп-жандырып, 
шексіз үстемдігін жүргізген аптап 
ыстық ақыры төмендеп тынды-
ау... Күндер бірте-бірте қысқарып, 
кешқұрым салқындауға айналды. 
Мал, жан-жануар еркін тыныстап, 
қорегін қиналмай табатын тоқшылық 
орнаса, адам баласына сенімділік 
пен тыныштық сезімі пайда болды. 
Міне, табиғаттың жайлылығы мен 
аптақ ыстық, немесе шықырлаған 
аязды ауа райының адамдар үшін 
айырмашылығы мен әсері қандай!

...Полковник Абылай Қайсенов 

жекеменшік «Барыс» детек-
тив агентігінің бастығы, сан түрлі 
қылмыстық істерді ашудың май-
талман шебері, Ұлттық қауіпсіздік 
комитетінің доғарыстағы (отс-
тавкадағы) полковнигі Темірболат 
Ахметовпен сонау бала кезден дос. 
Екеуі екі саланың қызметкерлері 
болғанымен, әлдебір, күрмеуі қиын 
болып, қандай да бір шешімге ке-
луге жол табылмай тұрған тұста, 
«айлас қатын – мұңдас» деп, қазақ 
айтқандай, екеуі ақылдасып, ортақ 
бір пікірге келіп, тұйықтан шығып 
кетуші еді.

Сол үрдіспен Темірболат Таирұлы 
Қайсеновтың қызмет бөлмесіне келіп, 
екеуі Шахизада арудың өтініші тура-
лы ақылдасып отырған. Қазақтың: 
«Кімді ойласаң – сол келеді» деген 
ескілікті сөзінің дәлеліндей, есік сырт-
тан баяу қағылды. «Кіріңіз» деген 
жауап айтылмай-ақ, емен есік дыбыс-
сыз, жәйлап ашылды да, ішке... 

Полковник Қайсеновтың екі жа-
уырыны ортасы тоқ соққандай шым 
ете түсіп (сіз кім деп ойлар едіңіз?), 
баяғы Шахизада емін-еркін, аяңдай 
басып, столға жақындады. Артынша 
стол қасындағы орындықты өзіне 
жақындатып, шаршаған адамдай 
сылқ етіп отыра кетті. Екеуінің жанар-
лары түйісіп, бірін-бірі арбаған жы-
ландай, үнсіз отырып қалды. Әркім 
өз ойымен әлек болып үнсіз сөйлесіп 
тұр: 

– Шахизада бикеш, сіз мені 
ақшаға сатып та, алдап - арбап та, 
қорқытып та, менің еркімнен тыс 
ешнәрсе істете алмайсыз. Бірақ, мен 
үшін сіз қызығарлық та, құпия нысан-
сыз... 

Әйелдің ойы: «Полковник мырза, 
сіз кім, қандай болсаңыз да,  сынды-
рып, өзімнің айтқаныма қайтіп көндіре 
алар екенмін...?»

– Баретта Агатовна, танысып 
қойыңыз. Менің бала кезгі досым, 
ҰҚК-нің доғарыстағы полковнигі 
Темірболат Ахметов. Біз жаңа ғана 
сіз туралы әңгімелесіп отыр едік, 
жасыңыз ұзақ болады екен. 

– Темірболат Таирұлы деген 
алматылық қазақпын.

– Баретта Агатовна. – Әйел ұзын, 
салалы саусақтарының тырнақтары 
өрттей қызыл лакпен боялған қолын 
ұсынды.

Дегенмен, пәлекет әйел полков-

ник Қайсеновтың алдын орап, тізгінді 
өз қолына алып үлгерді.

– Сонымен, Абылай Әзімханұлы, 
сау - сәлеметсіз бе? – Ашусыз, 
жәйімен болғанымен, анық та, нық, 
талап ету мәнерімен айтты.

«Ия, бұл мені өз дегеніне көндіріп, 
илеп алу үшін, барлап, тамырымды 
басу мақсатындағы спорттық қулық 
әдістерінің бірі ғой, көпті басынан 
өткеріп, «жыланның аяғын көрген» 
айлакер пәлекеттің» деп ойлаған 
Қайсеновтың ойын әйелдің:

– Ойланып, бір шешімге келдіңіз 
бе, полковник мырза? – деген сұрағы 
бөліп жіберді.

– Сіздегі мәселе сол бұрынғыша - 
ұлыңыздың өлтірушіні жарты сағатқа 
жеке қалдыру ғой? (әйтсе де, ол оны-
мен жарты сағат ішінде не істемек 
екен, ә? - деген ойда болды)

– Ия, мәселе бұрынғыша қалады.
– Бірақ біздің кездесуден кейінгі 

өткен уақыт ішінде сіз басқа орындау-
шыны табуға болатын еді ғой. Тіпті, газ 
құтысын сатып алып, жәбірлеушімен 
оп-оңай есеп айырысуға мүмкіндік 
болды ғой…

– Осы уақыт ішінде мен машина, 
көлік жүргізуші куәлігін сатып алып, 

жүргізуді үйрендім, газ тапаншасын 
сатып алдым. Мен газеттегі хабарлан-
дыру бойынша жеке детективтерді де 
таптым, бірақ олар қолынан ешнәрсе 
келмейтін берекесіз адамдар болып 
шықты. Тиесілі ақшасын да алды, 
бірақ ештеңе істемеді.

– Ал маған не істе дейсіз?
– Мен қайталаймын, өтінішімді 

орындаңыз. Сіз айтқан соманы 
қолма-қол, доллармен алақаныңызға 
тастай саламын.

– Мүмкін сіз онымен не істегіңіз 
келетінін айтып берерсіз...

– Бұл менің ісім. Сіздікі - ұлымды 
өлтірушіні маған әкеліп, бізді жарты 
сағатқа қалдыру.

– Жоқ, Мен олай істей алмаймын.
– Қорықпаңыз, мен оны сізге тірі, 

еш залалсыз қайтарамын. Содан 
кейін сіз оны менттеріңізге тапсыра 
аласыз.

Ғабдулсәбит Юсупов. 
Жазушы-журналист, 

К.Тоқаев атындағы детектив 
жанры байқауының жүлдегері

Жеке кәсіпкер «АЗИЯ СНЭК» жұртшылықты 2026 жылғы 2 ақпаннан 6 ақпанға дейін Жетісу облысы, Талдықорған 
қаласында орналасқан «АЗИЯ СНЭК» ЖК мұнай базасына арналған «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімінде жария 
талқылаулар өткізу туралы хабарлайды.

Учаскенің және әсер ету аумағының географиялық координаттары: 44°59'1.63» СШ, 78°21'49.68 ВД.
Жоспарланған іс-шараның бастамашысы - ЖК «АЗИЯ СНЭК» Талдықорған қаласы, Шевченко көшесі 148, пәтер 

1, тел. 8 705 277 0190 
e-mail: TOOBEP@bk.ru.
Әзірлеуші: «Экология» ЖК, тел. 8 777 343 34 66. Талдықорған қаласы, Назарбаев көшесі 120/50, e-mail: 

Afanasieva_olga@mail.ru. Жоба материалдарымен ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады.
«Жетісу облысының табиғи ресурстар басқармасы» мемлекеттік мекемесі, 
тел. 8 (7282) 32-92-67, 8 777 171 90 39, e-mail:7su_expertiza@mail.ru, Талдықорған қ., көш. Қабанбай батыр, 26. LEB 

сайтына https:ndbecology.gov.kz және бастамашының https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural?lang=ru 
сайтына сілтеме.

Ескертулер мен ұсыныстар ndbecology.gov.kz. сайтында қабылданады. «Жарияланған қоғамдық талқылаулар» 
бөлімінде және электрондық пошта: 7su_expertiza@mail.ru.

ИП «АЗИЯ СНЭК» информирует общественность о проведении публичных обсуждений с 2 февраля по 6 февра-
ля 2026 г. по разделу «Охраны окружающей среды» для Нефтебазы ИП «АЗИЯ СНЭК» область Жетiсу, Талдыкорган.

Географические координаты участка и территории воздействия: 44°59'1.63» СШ, 78°21'49.68 ВД. 
Инициатор намечаемой деятельности - ИП «АЗИЯ СНЭК» область Жетiсу, г.Талдыкорган, улица Шевченко 148 

квартира 1. 
Тел.: 8 705 277 0190, e-mail: TOOBEP@bk.ru.
Разработчик: ИП «Экология», тел. 8 777 343 34 66. г. Талдыкорган, ул.Назарбаева 120/50, e-mail: Afanasieva_

olga@mail.ru.
Ознакомиться с материалами проекта можно на сайте: ndbecology.gov.kz. 
ГУ «Управление природных ресурсов области Жетiсу», Тел.8(7282) 32-92-67, 8 777 171 90 39, e-mail: 7su_

expertiza@mail.ru, г.Талдыкорган, ул. Кабанбай батыра, 26. Ссылка на сайт МИО https://ndbecology.gov.kz и на сайте 
инициатора https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural?lang=ru.

Замечания и предложения принимаются на сайте: ndbecology.gov.kz.
в рубрике «Опубликованные публичные обсуждения» и e-mail: 7su_expertiza@mail.ru

03.02.2026 ж. бастап 5 күн жұмыс ішінде ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйе ndbecology.gov.kz сайтында Жетісу 
облысы, Талдықорған қаласы, Шевченко көшесі 83 мекенжайында орналасқан «Таубалдиева Ф.Б.» ЖК автомо-
бильдерге техникалық қызмет көрсету станциясы (ТҚҚС) үшін (пайдалану кезеңінде, қолданыстағы объект үшін) 
"Қоршаған ортаны қорғау" бөлімі бойынша қоғамдық талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. 

Белгіленген қызметтің бастамашысы: "Таубалдиева Ф.Б." ЖК,  мекенжайы: Жетісу облысы, Талдықорған қаласы, 
Шевченко көшесі 83. Тел.87017849474, bagi_zhann@mail.ru. 

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйе ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады. 
Ұсыныстар мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында қабылданады. Экологиялық жобаны әзірлеуші: Р.А. 
Құрманғалиев, тел. 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

"Жетісу облысының табиғи ресурстар және реттеу басқармасы" ММ 7su_expertiza@mail.ru. Тел. 87771719039, 
Талдықорған қ., Қабанбай батыр к-сі, 26.

С 03.02.2026г в течении 5 рабочих дней на сайте информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.gov.kz 
проводятся общественные слушания посредством публичных обсуждений по разделу «Охрана окружающей сре-
ды» для станции технического обслуживания (СТО) автомобилей ИП «Таубалдиева Ф.Б.», расположенного по адре-
су: область Жетісу, г.Талдыкорган, ул.Шевченко 83 (в период эксплуатации для существующего объекта).

Инициатор намечаемой деятельности: ИП «Таубалдиева Ф.Б.», адрес: область Жетісу, г.Талдыкорган, 
ул.Шевченко 83. тел.87017849474, bagi_zhann@mail.ru. 

Ознакомится с материалами проекта можно на сайте информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.gov.
kz. Предложения и замечания принимаются на сайте ndbecology.gov.kz. Разработчик экологического проекта ИП 
«Курмангалиев Р.А.», тел.87012775623, rufat.taldyk@mail.ru. 

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования области Жетісу», 7su_expertiza@
mail.ru. Тел. 87771719039, г.Талдыкорган, ул.Кабанбай батыра, 26.

09.02.2026 ж. бастап 5 күн жұмыс ішінде ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйе ndbecology.gov.kz сайтында Алакөл 
ауданы әкімдігінің «Алакөл ауданының тұрғын үй – коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі, автомо-
биль жолдары және тұрғын үй инспекциясы бөлімі» мемлекеттік мекемесінің шаруашылық жүргізу құқығындағы 
«Алакөлжылу» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорынның Бескөл ауылының қазандығына (пайдалану кезеңінде, 
қолданыстағы объект үшін) "Қоршаған ортаны қорғау" бөлімі бойынша қоғамдық талқылаулар арқылы қоғамдық 
тыңдаулар өткізіледі. 

Белгіленген қызметтің бастамашысы: Алакөл ауданы әкімдігінің «Алакөл ауданының тұрғын үй – коммуналдық 
шаруашылығы, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары және тұрғын үй инспекциясы бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінің шаруашылық жүргізу құқығындағы «Алакөлжылу» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорыны, БСН 
140540000878, мекенжайы: Жетісу облысы, Алакөл ауданы, Үшарал қаласы, Жеңіс көшесі, 148. Тел.87021326165, 
alakolzhylu@mail.ru. 

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйе ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады. 
Ұсыныстар мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында қабылданады. Экологиялық жобаны әзірлеуші: Р.А. 
Құрманғалиев, тел. 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

"Жетісу облысының табиғи ресурстар және реттеу басқармасы" ММ, 7su_expertiza@mail.ru. Тел. 87771719039, 
Талдықорған қ., Қабанбай батыр к-сі, 26.

С 09.02.2026г в течении 5 рабочих дней на сайте информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.gov.kz 
проводятся общественные слушания посредством публичных обсуждений по разделу «Охрана окружающей сре-
ды» для котельной с.Бесколь ГКП на ПХВ «Алакөлжылу» ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пасса-
жирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции Алакольского района» Акимата Алакольского 
района (в период эксплуатации для существующего объекта).

Инициатор намечаемой деятельности: ГКП на ПХВ «Алакөлжылу» ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяй-
ства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции Алакольского района» Акимата Ала-
кольского района, БИН 140540000878, адрес: область Жетісу, Алакольский район, г.Ушарал, ул.Жеңіс 148. Тел. 
87021326165, alakolzhylu@mail.ru. 

Ознакомится с материалами проекта можно на сайте информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.gov.
kz. Предложения и замечания принимаются на сайте ndbecology.gov.kz. Разработчик экологического проекта ИП 
«Курмангалиев Р.А.», тел.87012775623, rufat.taldyk@mail.ru. 

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования области Жетісу», 7su_expertiza@
mail.ru. Тел. 87771719039, г.Талдыкорган, ул.Кабанбай батыра, 26.

в рубрике «Опубликованные публичные обсуждения» и e-mail: 7su_expertiza@mail.ru

03.02.2026 ж. бастап 10 күн жұмыс ішінде ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйе ndbecology.gov.kz. сайтында Жетісу 
облысы Ескелді ауданында орналасқан "Шымыр" құм-қиыршық тас қоспасы кен орнын жою жоспарына «Қоршаған 
ортаны қорғау» бөлімі бойынша қоғамдық талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. 

Белгіленген қызметтің бастамашысы: "Жартасты" ЖШС, БСН 191140000111, мекенжайы: Жетісу облысы, Ескелді 
ауданы, Шымыр ауылы, Мәметов көшесі, 2а үй. Тел. 87757170771, diesel_51@mail.ru.  Жоба материалдарымен 
ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйе ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады. Ұсыныстар мен ескертулер 
ndbecology.gov.kz сайтында қабылданады. Экологиялық жобаны әзірлеуші: Р.А. Құрманғалиев, тел. 87012775623, 
rufat.taldyk@mail.ru.

"Жетісу облысының табиғи ресурстар және реттеу басқармасы" ММ, 7su_expertiza@mail.ru. Тел.87771719039, 
Талдықорған қ., Қабанбай батыр к-сі, 26.

С 03.02.2025г. в течении 10 рабочих дней на сайте информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.gov.
kz. проводятся общественные слушания посредством публичных обсуждений по разделу «Охрана окружающей 
среды» к плану ликвидации месторождения песчано-гравийной смеси «Шымыр», расположенный в Ескельдинском 
районе области Жетісу.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Жартасты», БИН 191140000111, адрес: область Жетісу, Ескельдин-
ский район, с.Шымыр, ул.Маметова, дом 2А. Тел. 87757170771, diesel_51@mail.ru. Ознакомится с материалами про-
екта можно на сайте информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.gov.kz. Предложения и замечания прини-
маются на сайте ndbecology.gov.kz. Разработчик экологического проекта ИП «Курмангалиев Р.А.», тел.87012775623, 
rufat.taldyk@mail.ru. 

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования области Жетісу», 7su_expertiza@
mail.ru. Тел. 87771719039, г.Талдыкорган, ул.Кабанбай батыра, 26.

ХАБАРЛАНДЫРУ  БҰРЫШЫ

Жалғасы келесі нөмірде



 

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 Жеті қазына»
07.00 «Алғашқы»
08.00 Концерт «Әпке»
10.10 Мультфильм «Повели-
тель драконов»
11.25 Мультсериял «Турбо-
завпры»
12.00 Худ. фильм «Взрыв» 
14.00 «Өмір өрнегі»
15.15 «Келінжан-5»
17.45 Телехикая «Жолдар»
19.00 «7-күн»
19.40Глобальные события
20.00 «Қызық times»
23.00 Худ.фильм «Очень 
опасная штучка»
22.45 Әсем әндер 
23.15 Концерт «Jan syrym»

Бейсенбі - Четверг,  29 қаңтар Сенбі - Суббота, 31 қаңтар 

Жексенбі - Воскресенье,  1 ақпан

05.00, 02.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Жеті қазына»
07.00 «Алғашқы»
08.00 Концерт «Жұлдызым.»
10.00 Мультфильм «Кролецып и 
Хомяк Тьмы»
11.20 Мультфильм «Турбозав-
ры»
12.00 Худ.фильм «Очень опас-
ная штука»
13.00 Әсем әндер
14.00 Жекпе-жек айтыс
15.30 «Қызық times»
16.45 «Келінжан-5»
17.45  Телехикая «Жолдар»
19.00 «7 күн» 
19.40 Жұмыр жер
20.00 «Cover show»
23.00 Худ.фильм «Взрыв»
00.00 Концерт Kalifarniya

Евразия 

06.00 «Тамаша city»
07.30, 03.00«Паутина»
09.05 «Золотая коллекция со-
юзмультфильма »
10.30 «Qаймақ»
11.05 Сериал «Дела житей-
ские-5»
15.00 Сериял «Невеста из 
Москвы»
19.00,02.10 «Кoremiz-шоу»
20.00 «Асау жаңалықтар»
20.35 «Заң мен ел»
21.00 Сериал «Сердце не 
обманет,Сердце не предаст»
01.00 Ночной кинотеатр. «Будь 
со мной»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05, 06.20 «Әнім сен едің» 
ойын-сауық
07.30 «Қаралы жесір» өзбек 
телехикаясы.С субтитрами на 
русском языке
10.30 Вечерние новости
11.00 Сериал «Подражатель»
14.50 «Реальная мистика» 
реалити-шоу
17.40 «Қарапайым Ханшайым» 
докудрама
18.30 «Сені ғана»,Қажымұрат 
Шешенқұлдың ән кеші
21.00 Сериал «Подражатель»
00.50 «Қаралы жесір» өзбек 
телехикаясы.С субтитрами на 
русском языке (қайталау)
03.20 «Қарапайым Ханшайым» 
докудрама
04.10 «Сені ғана»,Қажымұрат 
Шешенқұлдың ән кеші 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
08.50 «Әсем әуен» 
09.00 Жаңалықтар 
09.30 Новости 
10.00 «Әсем әуен» 
10.30 К/ф «Төле би» 10-бөлім 
11.05 «Әсем әуен» 
11.45 Д/ф «Моя работа – часть 
меня. Мужские профессии с 
женским лицом» 
12.00 «Біздің толқын» 

   хабар

ЕВРАЗИЯ

Евразия 

06.00, 03.20 «Тамаша city»
07.30, 02.35 «Паутина»
08.45 Повар на колесах
09.10 Сериал «Сердце не 
обманет,Сердце не предаст»
10.25 «Три аккорда»
15.25 Сериал «Питер-Москва»
20.00 Аналитика
20.50 Сериял «Лучик»
01.10 Худ.фильм «Забытые  
преступление»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Сені ғана»,Қажымұрат 
Шешенқұлдың ән кеші 
(қайталау)
07.30 «Қаралы жесір» өзбек 
телехикаясы.С субтитрами на 
русском языке
10.00 Сериал «Подражатель»

13.50 «Реальная мистика» 
реалити-шоу
16.40 «Қарапайым Ханшайым» 
докудрама
18.20 «Шаншар» әзіл мен ән 
думан кеші
21.00 «Портрет недели» с Арту-
ром Платоновым
22.00 «Было дело» докумен-
тальный детектив
22.40  «Реальная мистика» 
реалити-шоу
01.30 «Қарапайым Ханшайым» 
докудрама
02.10 «Путь к себе. Нурлан 
Коянбаев»
02.50 «Қаралы жесір» өзбек 
телехикаясы.С субтитрами на 
русском языке (қайталау)
05.00 «Шаншар» әзіл мен ән 
думан кеші (қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 «Апта» (қаз)
09.30 «Апта» (рус)

07.30 «Тәтті шоу» ойын-сауық
08.00 Худ. фильм «Лови волну»
10.00 Телевикторина 
«TeleBingo»
10.30,01.30 Реалити-шоу «New 
me»
11.00 «Саумал»
11,20 Кино.Хью Лори в фэнтези 
«Стюарт Литтл-2»
13.00 Худ.фильм «Вверх»
14.50 Кино. Логан Лерман в 
фэнтези «Перси Джексон и море 
чудовищ»
16.50 Худ.фильм «Человек 
муравей и оса»
19.00 Кино Клайв Оуэн в фжэн-
тейзийном боевике «Король 
Артур»
21.30 Кино «Восстание планеты 
обезьян»
23.30 Худ.фильм «Робокоп»
01.50 «31 әзіл» ойын-сауық
03.00 «TikTok show» ойын-сауық
03.30 «Тамаша vine» ойын-
сауық
03.50 «1001 Әзіл» ойын-сауық
04.00 Телевикторина «BALA 
BATLLE»

04.30  «What's up?»
05.30 «Ризамын»

7 канал

06.00, 05.50 Әнұран
06.02 Т/х «Зың-зың  Күлпаш»
07.30 Цифрлық гигиена
07.40 Доктор Тажина 14-выпуск 
08.20 Худ.фильм «Старики-
Разбойники»
10.00, 20.00 Сериал «Черная 
любовь»
13.00,20.50 Сериал «Ветрен-
ный»
16.20 Мультфильм «Универси-
тет Монстров» 
18.00 Сериал «Великолепный 
век. Хюррем»
22.20 Үзілген Жапырақтартар
23.10 Худ.фильм «Два билета 
домой»
00.50 Құтқару қызметі
01.50 Жұлдызды шаңырақта
02.50  Қызықты weekend
04.10 Япырай
05.10 Т/х «Өсекшілер»

   хабар
   7 КАНАЛ

12.00 «Келін BATTLE» /тікелей 
эфир/
14.00 «19 аймақ» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Агро аймақ»     
15.35 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 К/ф «Жылы жүрек» 
17.00 «Әу» де» /тікелей эфир 
18.00 «19 регион» /тікелей эфир 
18.40 «Әсем әуен» 
19.30 «Таза мекен» 
20.00 «Әсем әуен» 
20.15 Д/ф «Национальные парки 
Казахстана» 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
21.00 Д/ф «Вкус жизни» 
21.15 «Әсем әуен» 
21.30 Итоговые новости 
22.00 К/ф «Біз баймыз» 
22.40 «Әсем әуен»  
23.10 «Біздің толқын» 

31 канал  

06.00.04.00 «Әзіл студио»
06.30.05.20 «Ризамын»
06.50, 20.00 Информбюро
08.00.01.50 «31 әзіл» ойын-
09.00 Саумал
09.20, 03.00 «TikTok show»
09.50 Мультсериал «Губка Боб»
10.40 Мультсериал «Пингвины 
Мадагаскара»
11.30 Мультсериал «Кунг-фу 
Панда»
12.20 Худ. фильм «терминатор: 
да придёт спаситель»
14.30 Худ. фильм«Такси-2» 
16.20 Худ. Фильм «Такси-3»
18.10 Худ. Фильм 
21.00 Худ. фильм
23.00 Худ. фильм «Другой мир: 
войны крови» 
00.50 «Ғажайыпсың»
02.50 «Time Vine» ойын-сауық 
03.20, 05.00 «What's up?»
04.20 1001 Әзіл» ойын-сауық 
04.30 Телевикторина 

7 канал 

06.02,02.00 Жаңалықтар
06.30, 02.25 Новости
07.00 Телехикая «Шөл мен 
шайқас»
08.00 Телехикая «Ғаламат 
ғасыр. Хюррем»
09.00 «Ποροро» мультхикая
09.30,12.30, 17.00 Мультсериал 
«Ну, погоди!»
10.00, 20.00 Сериал «Черная 
любовь»
10.50, 20.50 Сериал «Ветре-
ный»
13.00 Жаңалықтар
13.15 Новости
13.30 Телехикая «Тақиясыз 
періште»
15.20 Телехикая «Кек қуған 
сұлу»
16.10 Сериал «Учитель»
18.00 Жаңалықтар. 
18.30 Сериал «Великолеп ный 
век. Хюррем»
19.30 Новости. 
22.20 Телехикая «Үзілген 
жапырақтар»
00.10 Сериал «Месть женщины»
01.00 Әзілің жарасса
02.50 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.40 Япырай
05.00 Телехикая «Өсекшілер»

   7 КАНАЛ

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 Концерт «Әдемісің»
06.00,19.00 Новости
06.30,21.30 Жаңалықтар
07.00 «Оян!»
09.00 Жер жаһан
09.10 «Арнайы репортаж»
09.30,19.30 Телехикая 
«Шырмалаған тағдыр»
11.30 Телехикая «Жолдар»
12.30 «ОйнаIQ»
13.30 «Өзекті»
14.00 «Нородный контроль»
14.20 Пульс планеты
14.30 Мультсериял «Турбоза-
веры»
15.00 Сериял «Моя прекрасная 
жизнь»
17.00,23.00 Сериял «Триггер 
новый»
22.00 «Қоғам пікірі» саяси ток-
шоуы

Евразия 

06.00,04.00 «Паутина»
07.00 «Қайырлы таң.Қазақстан»
08.30 «Доброе утро.Казахстан»
10.00Жить здорово!»
10.50«Модный приговор»
11.50«Давай поженимся»
12.45Сериял «Знахарь»
14.00.02.15«Жаңалықтар»
14.15.02.30«Новости»
14.30«Qoslike»
18.30.03.30«Басты жаңалықтар»
19.00.02.45 «Koremiz-шоу»
20.00«Главные новости»
20.30 «Парламент online»
20.55 «Поле чудес»
22.10 «Стая».Заключительные 
серии

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.25 «Әнім сен едің», ойын-
сауық
07.35«Қаралы жесір» өзбек 
телехикаясы.С субтитрами на 
русском языке
09.20 Вечерние новости
10.00 Сериал «Закон тайги»
12.00 Сериял «Гром среди 
ясного неба»
13.50 Сериял «Тест на беремен-
ность»
15.40 «Реальная мистика» 
реалити-шоу
18.30 Х/ф «Однажды в Чуку-
рова»
20.35 Кешкі жаңалықтар 
21.00 Вечерние новости
21.40 Сериал «Подражатель»
01.30 Сериял «Тест на беремен-
ность»
03.00 «Қаралы жесір» өзбек 
телехикаясы.С субтитрами на 
русском языке (қайталау)
06.00 «Әнім сен едің», ойын-
сауық (қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
08.50 «Әсем әуен» 
09.00 Жаңалықтар 
09.30 Новости 

10.00 «Әсем әуен» 
10.30 К/ф «Төле би» 9-бөлім 
11.05 «Әсем әуен» 
11.40 Д/ф «АПК: от импорта к 
экспорту» 
12.00 «Әу» де» 
12.40 «Әсем әуен»  
13.05 «19 регион»  
13.40 «ДARA LINE» 
14.30 «Таза мекен»
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Шашу» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 К/ф «Біз баймыз» 
17.00 «Бір шәугім шай» 
17.30 «Әсем әуен»  
19.00 «Жетісу жақұты»
19.35 «102» сообщает» 
20.00 «Әсем әуен» 
20.10 Д/ф «АӨК. Импорттан 
экспортқа» 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
21.00 Д/ф «Бауырластық» 
21.20 «Әсем әуен» 
21.30 Итоговые новости 
22.00 «Келін BATTLE» 

31 канал  

05.58 ҚР ӘНҰРАНЫ
06.00, 04.00 «Әзіл студио» ойын-
сауық
06.30, 05.20 «Ризамын»
07.00,20.00 Информбюро (рус, 
каз)
08.00, 02.50 «31 әзіл» ойын-
сауық
09.00 «Саумал»
09.20,03.40 «Tik Tok show» ойын-
сауық
09.30 Мультсериал «Губка Боб»
10.00 Мультсериал «Пингвины 
Мадагаскара»
10.50 Мультсериал «Кунг-фу 
панда»
11.40 Худ.фильм «Пиксели»
15.40 Худ.фильм «Миссия невы-
полнима-3»
16.10 Худ.фильм «Такси-4»
18.00 Худ.фильм «Такси-5»
21.00 Худ.фильм «Криминаль-
ный город разборки в Пусане»
23.00 Худ.фильм «Шулама»
03.20 «Time Vine» ойын-сауық
04.20 «1001 Әзіл» ойын-сауық 
04.30 Телевикторина «BALA 
BATLLE»

7 канал	

06.00, 05.50  Әнұран
06.02,01.10 Жаңалықтар
06.30,01.35 Новости
07.00 Т/х «Шөл мен шайқас»
08.00 Т/х «Ғаламат ғасыр. 
Хюррем»
09.00 «Пороро» мультхикая
09.30,12.30,17.00 Мультсериял 
«Ну,Погоди»
10.00, 20.00 Сериал «Черная 
любовь»
13.00 Жаңалықтар
13.15 Новости
13.30 «Тақиясыз періште»
15.20 Т/х «Кек қуған сұлу» 
16.10 Сериял «Учитель»
18.00 Жаңалықтар. Тікелей эфир
18.30 Сериал «Великолепный 
век. Хюррем»
19.30 Новости. Прямой эфир
22.20  Телехикая «Үзілген 
жапырақтар»
00.10 Әзілің жарасса
02.00 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
02.50 Япырай
04.40 Телехикая «Өсекшілер»

Жұма - Пятница, 30 қаңтар

   7 КАНАЛ

ЕВРАЗИЯ

ЕВРАЗИЯ

   хабар

КТК

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК

10.00 «Әсем әуен» 
11.00 «Шашу» 
11.45 Д/ф «Арнайы 
экономикалық аймақтар. Даму 
драйверіне айнала ма?» 
12.00 «ДARA LINE» 
12.55 «Әсем әуен» 
13.40 «Дала сыры» 
14.00 «Келін BATTLE» 
16.10 «Әсем әуен» 
16.45 Д/ф «СЭЗ в экономике 
Казахстана» 
17.00 «Шашу»
17.40 «Әсем әуен» 
18.00 «Единый народ»
18.30 «Әсем әуен»            
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Бір шәугім шай»
20.35 Д/ф «Бағбан» 
21.00 «Жер жәннаты - Жетісу» 
аудан, қала мәдени күндері
22.50 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны
06.00, 04.40 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
07.00 «Күліп  All» ойын-сауық

ЖЕТІСУ

КТК

05.00 Концерт «Қазақтың 
жігіттері» 
06.00, 19.00 Новости
06.30, 21.30 Жаңалықтар
07.00 «Ояні» 
09.00 Жер-жаһан
09.10 «Біздің назарда» 
09.30, 19.30 Телехикая 
«Шырмалған тағдыр»
11.30, 22.00 Телехикая «Жол-
дар»
12.30 «Ойна
13.30 «Өзекті»
14.00 «Культурный контекст»
14.20 Пульс планеты 
14.30 Мультсериал «Турбозав-
ры»
15.00 Сериал «Моя прекрасная 
жизнь» 
17.00, 23.00 Сериал «Триггер 
новый»бар

Евразия 

06.00, 04.20 «Πаутина» 
07.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
08.30 «Доброе утро, Казахстан!»
10.00 «Жить здорово!»
10.50 «Модный приговор» 
11.50 «Давай поженимся!»
12.45 Сериал «Знахарь»
14.00.02.40 «Жаңалықтар»
14.15.02.55 «Новости» 
14.30 «Ooslike»
18.30, 03.55 «Басты 
жаңалықтар»
19.00.03.10 «Koremiz-шоу» 
20.00 «Главные новости»
20.30 Сериал «Стая» 
01.00 Сериал «Такси под при-
крытием»

КТК  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
07.25 «Әнім сен едің»
07.35 «Қаралы жесір»
 09.20 Вечерние новости 
10.00 Сериал «Закон таиги» 
12.00 Сериал «Гром среди 
ясного неба»
13.50 Сериал «Тест на бере-
менность» 
15.40 «Реальная мистика»
18.30 Сериал «Однажды в 
Чукурова»
20.35 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости 
21.40 Сериал «Гром среди 
ясного неба»
23.40 Сериал «Закон тайги» 
01.30 Сериал «Тест на бере-
менность»
03.00 «Қаралы жесір»
06.00 «Әнім сен едің»
06.10 Кешкі жаңалықтар 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
08.50 «Әсем әуен» 
09.00 Жаңалықтар 
09.30 Новости 
10.00 «Әсем әуен» 
10.30 К/ф «Төле би» 8-бөлім 
11.05 «Әсем әуен» 
11.45 Д/ф «Ұлттық парктер-
ұлттық байлығымыз» 

ЕВРАЗИЯ

КТК

ЖЕТІСУ

   хабар

   31 КАНАЛ

12.50 «Әсем әуен»  
13.05 М/ф «Қажымұқан»
13.35 «Әсем әуен» 
14.00 «Жетісу жақұты»
14.35 «102» сообщает»  
15.00 «Аман болайық»  
15.40 «Әсем әуен» 
16.45 Д/ф «Менің 
мамандығым»  
17.00 «Шашу»
17.40 «Әсем әуен» 
18.00 «Әсем әуен» 
19.00 «Ұлт ұяты» 
20.00 «Дала сыры»      
20.15 «Әсем әуен» 
20.30 «Апта» 
21.30 «Апта» 
22.30 Д/ф «Fake You» 
23.00 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны
06.00, 04.40 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
07.00 «Күліп  All» ойын-сауық
07.30 «Тәтті шоу» ойын-сауық
08.00 Мультсериал «Губка 
Боб»
09.10 Мультсериал «Кунг-фу 
панда»
10.00 Кулиарная программа 
«Готовим с Адель»
10.30,11.20 «Шымкент шоу»
11.00 «Саумал»
12.20 Худ.фильм «Танцор 
диско»
15.10 Худ.фильм «Лови волну»
16.50 Худ.фильм «Вверх»
18.40 Кино. Логан Лерман в 
фэнтези «Перси Джексон и 
море чудовищ»
20.40 Худ.фильм «Человек 
муравей и оса»
22.50 Худ.фильм «Ангелы 
Чарли»
01.00 «Bizdin show» ойын-
сауық
03.00 «31 әзіл» ойын-сауық
03.30 «Тамаша line» ойын-
сауық
05.00 «1001 Әзіл» ойын-сауық
05.10 Телевикторина «BALA 
BATLLE»
05.30  «What's up?»

7 канал

06.00, 05.50 Әнұран
06.02 Т/х «Зың-зың  Күлпаш»
06.40 Цифрлық гигиена
06.50 Жұлдыздар шеруі
07.30 Мультсериял «Пороро»
09.10 Janakez.Бағдарлама
10.00, 20.00 Сериал «Черная 
любовь»
13.00,20.05 Сериал «Ветрен-
ный»
14.40 Худ.фильм «Старики-
Разбойники»
16.30 Мультфильм «Корпора-
ция Монстров» 
18.00 Сериал «Великолепный 
век. Хюррем»
22.20 Үзілген Жапырақтар
23.10 «Интуиция» Музыкалық 
шоу
01.20 Құтқару қызметі
02.10 Жұлдызды шаңырақта
03.10 Қызықты weekend
04.20 Япырай
05.10 Т/х «Өсекшілер»

   7 КАНАЛ

   31 КАНАЛ
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Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

КАК ПРИЗЫВАЮТ КАЗАХСТАНЦЕВ 
ИНВЕСТИРОВАТЬ «КАЗАТОМПРОМ»

№ 3 (1266) 23.01.2026

У меня появились сомнения насчет 
достоверности этого сайта. Подделка. 
Так мне показалось, потому что  на этом 
сайте не открываются, указанные в меню 
разделы.

Тут я задалась вопросом об акционе-
рах Казатомпрома. КТО, КРОМЕ НАРОДА 
В ЧИСЛЕ АКЦИОНЕРОВ У КОМПАНИИ, 
претендующих на прибыль не бедной 
компании? Наткнулась на материал сай-
та Орда кз., от 01 ноября 2024 года. Эта 
публикация не потеряла еще свою  важ-
ность и актуальность на сегодняшний 
день. Поскольку акционером «Казатом-
прома» стали  не только физические 
лица, а даже наш Минфин. Чтобы понять 
суть нужно прочитать статью. Называ-
лась статья:

Зачем правительство жонглирует ак-
циями «Казатомпрома»?

Минфин Казахстана официально стал 
акционером «Казатомпрома» с долей в 
12,01 %. Хотя об этой сделке стало из-
вестно ещё летом, у экономистов к ней 
до сих пор много вопросов. И главный из 
них — насколько она вообще законна,как  
правительство успешно обошло свои 
собственные запреты.

Наполеоны-комбинаторы

30 октября на сайте KASE появилась 
официальная выписка  из реестра акцио-
неров АО НАК «Казатомпром». Согласно 
этому документу, на 1 октября общее коли-
чество акций компании составляло 259 млн 
356,6 тыс. штук, из них Минфин контроли-
рует 31 млн 140 тыс. штук. Другие акционе-
ры — фонд национального благосостояния 
«Самрук-Казына» (62,99 %) и Citibank в ка-
честве номинального держателя (24,32 %).

То, что акции «Казатомпрома» государ-
ство купило за счёт средств Нацфонда, не 
секрет: правительство одобрило сделку ещё 
в конце июня. Тогда глава Нацбанка Тимур 
Сулейменов назвал такое решение выгод-
ной инвестицией. И оперативно подсчитал, 
что покупка акций на 467,4 млрд тенге по-
требует конвертировать иностранную валю-
ту из Нацфонда в тенге на сумму около 970 
млн долларов.

Казахстанская ассоциация миноритар-
ных акционеров (QAMS) в своём телеграм-
канале напоминает, что сделку, позволив-
шую правительству зачерпнуть из Нац-
фонда внеплановую горсть трансфертов, 
провернули в несколько ходов. Следите за 
руками:

•	 Нацбанк на деньги Нацфонда поку-
пает у фонда «Самрук-Казына» акции «Ка-
затомпрома»;

•	 «Самрук-Казына» перечисляет эти 
деньги Минфину в виде дивидендов;

•	 Минфин использует доход от про-
дажи акций, чтобы пополнить прохудивший-
ся бюджет;

•	 акции «Казатомпрома» становятся 
активами Нацфонда.

Экономист Арман Бейсембаев подчёр-
кивает: схема, которую провернуло прави-
тельство, если и не прямо незаконная, то, 
как минимум, неправильная.

До последнего времени я не обращала внимание на рекламные ролики 
в соцсетях, призывающие народ Казахстана инвестировать или стать 
акционерами «Казатомпрома», где обещали хорошие дивиденты, причем 
регулярные доходы «без обмана» - так  они преподносили свое пригла-
шение. Теперь на днях увидела там же в соцсетях материал,  где сам 
Қасым-Жомарт Тоқаев, сидя в Ақорде призывает граждан Казахстана 
инвестировать «Казатомпром». Сверху текста -  фото президента  с 
припиской « Указ главы  государства (appnix.pro) – ни номера, ни даты, а 
внизу текста его ф.и.о. без подписи и даты. В тексте президент почти 
уговаривает граждан Казахстана о том, что народ не будет в проигры-
ше от внесенных сумм в «Казатомпром» и будут получать по 500 тысяч 
тенге стабильно и надежно за счет продажи национальных ресурсов и 
акций компаний.  Даже указана ссылка: Официальный сайт Президента 
Республики Казахстан https://share.google/2aqXuBqVYGMuo7czV.

«Минфину надо было вытащить допол-
нительные деньги для финансирования де-
фицита бюджета. А поскольку лимиты, зало-
женные в проекте бюджета, уже были почти 
исчерпаны, придумали обходной путь. Это, 
образно говоря, способ стать Наполеоном, 
не привлекая внимания санитаров. То есть 
изящно обойти запрет постоянно залезать 
в Нацфонд: прямого финансирования бюд-
жетного дефицита за счёт Нацфонда ведь 
не произошло! На бумаге это была покупка 
Нацбанком за счёт денег Нацфонда акций 
„Казатомпрома“. А то, что эти деньги в ко-
нечном итоге попали в бюджет — так их же 
получила „Самрук-Казына“, которая выпла-
тила дивиденды. Формально это не деньги 
Нацфонда — придраться не к чему», объяс-
няет эксперт.

Такой фокус правительство провернуло 
не впервые. Специалист по корпоративным 
коммуникациям Сергей Чикин ещё в нача-
ле года сравнивал аналогичную покупку ак-
ций «КазМунайГаза» с попыткой мужа про-
дать собственной жене свой же автомобиль.

Время показало, что «жена» идею 
«мужа» не только оценила, но и решила 
повторить. Покупка акций «Казатомпрома» 
ради пополнения бюджета прошла по той 
же схеме, что и приобретение ценных бумаг 
КМГ.

Ловкость рук и никакого 
мошенничества

По словам Армана Бейсембаева, исто-
рия с покупкой акций «Казатомпрома» — не 
просто не рыночная. Она прямо нарушает 
распоряжения президента Токаева, который 
много раз призывал экономить бюджетные 
деньги и не разбазаривать Нацфонд.

«Правительство обошло свои соб-
ственные запреты. Это не первый и 
не последний схематоз: покупка акций 
„Казмунайгаза“ в прошлом году шла 

точно по такой же схеме. Нацбанк брал 
деньги Нацфонда, покупал акции КМГ 
на 1,3 трлн. тенге, деньги получала 
„Самрук-Казына“, которая выплачивала 
дивиденды... а эти дивиденды попадали 
в бюджет, поскольку это квазигосудар-
ственная компания. Ловкость рук и ни-
какого мошенничества!», — иронизиру-
ет Арман Бейсембаев.

Такие схемы — сравнительно недавнее 
«изобретение»: раньше правительство хотя 
бы как-то объясняло регулярные заимство-
вания из нефтяных накоплений, а сейчас 
прибегает к откровенно сомнительным хо-

дам. В прошлом дефицит бюджета помогал 
закрывать ЕНПФ, покупавший облигации 
Минфина, но эта схема себя исчерпала, и 
на место пенсионного фонда пришёл Нац-
фонд. Сейчас постепенно пересыхает и 
этот источник. Один из главных вопросов, 
который забыли задать себе «жонглёры» из 
Минфина, — смогут ли они при необходи-
мости куда-то деть 31 миллион акций «Ка-
затомпрома»? Или же это мёртвый груз — 
вне зависимости от того, что дальше будет с 
ценами на уран?

«Вы покупаете огромные пакеты акций 
— понимаете ли вы, что в случае необхо-
димости не сможете их никому продать? У 
вас нет рыночной экономики, нет адекват-
ного, развитого и ликвидного рынка, вы не 
сможете найти покупателей на эти пакеты 
акций, если захотите превратить их обрат-
но в деньги. Их придётся продавать очень 

Акции и инвестиции

долго, постепенно, чтобы рынок успевал 
переварить такой объём (а это может занять 
не один год). С другой стороны, возникает 
вопрос: а зачем? Эта операция была про-
ведена не для того, чтобы этот фарш прово-
рачивать в обратную сторону. Такой возмож-
ности никто даже не закладывал» - говорит 
Арман Бейсембаев

Удалое перекидывание активов из одной 
руки в другую только ради того, чтобы сроч-
но залатать дыру в бюджете, говорит о том, 
что у правительства нет широких горизонтов 
планирования. О долгосрочных последстви-
ях никто не заботится. Минфин и Нацбанк, 
по сути, могли бы повторить вслед за мадам 
де Помпадур её знаменитую фразу: «После 
нас — хоть потоп».

А поскольку правительство не может 
адекватно спланировать даже годовой бюд-
жет, таких схем наверняка будет ещё много.

«Буквально сегодня объявили о коррек-
тировке бюджета на 2024 год. То есть год 
уже заканчивается, а правительство на 
коленке корректирует бюджет! В ноябре 
собираются достать из Нацфонда ещё до 
1,3 млрд долларов, а впереди ещё декабрь. 
Год уже заканчивается, а вы вдруг обнару-
жили, что ваши планы не исполняются? 
Это говорит о том, что у вас горизонт 
планирования — буквально квартал. Уже к 
июню было понятно, что трансферты из 
Нацфонда исчерпаны на 60-70 %, и можно 
было бы сразу спохватиться, что денег до 
конца года не хватит. Но никакого стра-
тегического планирования просто не су-
ществует», — резюмирует Арман Бейсем-
баев.

В изначальном проекте бюджета были 
заложены трансферты на четыре триллио-
на тенге, но они уже использованы. Сейчас 
правительство каждый месяц пытается по-
полнять казну за счёт Нацфонда. По при-
мерным оценкам, к концу года дополнитель-
ный объём изъятий из казахстанской нефтя-
ной «кубышки» составит два-три триллиона 
тенге. Между тем на следующий год объём 
гарантированных трансфертов запланиро-
вали на 5,3 трлн — и заранее есть сомне-
ния, что этой суммой удастся обойтись.

Не исключено, что следующий трюк с 
жонглированием активами уже репетируют. 
Наиболее вероятный кандидат на роль цир-
кового инвентаря — бумаги «Отбасы бан-
ка», который собираются вывести на ІРО. А 
значит, в запасе у Минфина и Нацбанка, как 
минимум, ещё один фокус.

Вопрос в том, что будет, когда у жонглё-
ров закончатся шары. Увы, грустные клоу-
ны, сами по себе, мало кому интересны.

( из сайта Орда кз.)
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ТАЛДЫҚОРҒАНДА БӘРІ 
БІРКЕЛКІ  КИІНЕ  МЕ?

Талдықорған көшелерімен бір сәт серуендеп өтсеңіз, көзге бірден шалынатын 
көрініс бар. Қала тұрғындарының киімі бір-біріне қатты ұқсайды. Қара, сұр, 
қоңыр түсті киімдер көшелерге үнсіз үстемдік еткендей. Ашық түсті, батыл 

стильдегі киім киген адамды кездестіру – сирек құбылыс. Бұл жай ғана 
сәйкестік пе, әлде қала өмірімен бірге қалыптасқан дағды ма?

САУДА ҮЙЛЕРІНДЕГІ ТЫНЫШТЫҚ
қала келбеті

Студент болғандықтан, күнделікті бос уақытымда құрбыларыммен қала 
орталығын аралап, жаңа киім, бұйымдар қарағанды ұнатамын. Сөйтіп жүрген 
күндері Талдықорғанда байқаған бір көрініс көкейімде сұрақ туындатты. 
Қаладағы Еуразия, Шаған сияқты ірі сауда үйлеріне кірсеңіз, бірен-саран адамды 
ғана байқауға болады.  Оған қарағанда, Астана, Алматы сауда үйлерінде біршама 
сатып алушылар бар. 

Байқап қарасаң, тыныш дәліздер. Кей 
дүкендерде сатушылар келушіні күтіп, бірден 
тауарларын жарнамалап «жеңілдік жасаймын» 
деп кетеді. Ал шағын азық-түлік дүкендері мен 
супермаркеттерде, керісінше, адам үзілмейді, 
касса алдында ұзын-сонар кезек, арбасы толы 
адамдар, асығыс қимыл. Бұл көрініс менің 
көз алдыма бүгінгі Талдықорған қаласындағы 
тұрғындардың өмір салты мен тұтыну әдетінің 
айқын бейнесін көрсетіп тұрғандай.

Алдымен мұндай байқаушылыққа соңғы 
уақытта тауарлардың қымбаттауы әрекет 
етті деуге болды. Менің ойымша, халықтың 
күнделікті қажеттілігі болған соң азық-түлік 
қымбаттаса да дүкендерде адам сейіле қоймас. 
Себебі, тамақ – әр отбасы үшін бірінші орын-
да. Ал киім-кешек, аяқ киім немесе тұрмыстық 
техника белгілі бір уақыт аралығында ғана са-
тып алынады. Бір сөзбен айтқанда, сәнделіп 
жүруге жағдай әсер етеді, содан кейін бір сырт 
киім мен аяқ киімді тозғанша киюге көпшілік 
мәжбүр. Оған қоса, жыл басындағы өзгеріс 
жағдайы да тұрғындарды алдымен ішіп-жейтін 
тағам, коммуналдық төлемге ақшасын жеткізе 
алмай әлек.

«Киім күте тұрады, тамақ күтпейді», – 
дейді зейнеткер Әмина апай. Оның айтуын-
ша, бұрын ай сайын өзіне жаңа көйлек алып 
тұратын. Қазір бұл әдет ұмытылған. «Бір 
көйлектің бағасына бір аптаға жететін азық-
түлік алуға болады», – дейді ол. Жай ғана бұл 
бір пікірден бүгінгі таңда сауда үйлеріндегі 
киім-кешек бағасының қымбаттағанын айқын 
аңғаруға болады. Бірақ оған қандай өкпемізді 
айтамыз. Себебі кәсіпкерлерден алынатын 
салық та өсіп отыр емес пе? Осы мәселені 
тереңірек түсіну мақсатында біз қаладағы ірі 
сауда үйлерінің біріне барып, сатушылар ара-
сында шағын сауалнама жүргіздік.

Сауалнамаға қатысқан сатушылардың 

Әскери полиция офицерін еске алу турнирі

№ 3 (1266) 23.01.2026 ҚОҒАМ 

Қаңтардың 18 күні Талдықорған қаласының «Аристократ» би-
льярд клубында Жетісу жерінің ардақты азаматы, әскери по-

лиция полковнигі Телеқұлов Ахметжан Қайсарұлын еске алуға 
арналған бильярдтан қалалық ашық турнир өтті.

Кербұлақ ауданы Қоянкөз ауы-
лында 1961 жылы 25 қазан ай-
ында дүниеге келген Аметжан өз 
өмірін әскери қызметке арнады.

Қазақстан Қарулы күштерінде, 
дәлірек айтқанда, Талдықорған, 
Үшарал, Сарыөзек әскери гар-
низондарында абыройлы еңбек 
еткен Ахметжан Қайсарұлы 
Талдықорғандағы әскери полиция 
саласында да қажырлы қызметін 
аянбай атқарып, сол жерден пол-
ковник шенінде зейнеткерлікке 
шықты. 

Зейнетке шыққанда Ахметжан  

айтуынша, киім бағасының 
жоғары болуына бірнеше 
себеп бар. Ең алдымен, сау-
да үйіндегі бутикті жалдауға 
төленетін ақы қымбат. 
Оған қоса, коммуналдық 
төлемдер, салық, 
қызметкерлердің жалақысы  
да бағаға тікелей әсер етеді.

Сатушылардың бірі: 
«Адам азайғанымен, шығын 
бұрынғыдай. Дүкенді ұстап 
тұру үшін бағаны төмендету 
мүмкін емес. Олай болса, 
бізге қандай кіріс түседі?», 
– дейді.

Жастар арасында да 
үнемдеу әдеті күшейген. 

Көпшілігі киім мен аяқ киімді тек нақты 
қажет болған жағдайда ғана алады. Онлайн 
дүкендер мен жеңілдіктерді үнемі қадағалап, 
арзан жерлерді іздейді. Сонымен қатар, он-
лайн сауданың дамуы да сауда үйлеріндегі 
тыныштықтың бір себебі десек те бола-
ды. Қазір дүкендерде 25-30 мыңға тұрған 
киімдерді, Каспий магазин арқылы 15-18 мың 
теңгенің аралығында алуға болады. Тек он-
лайн магазиннен келу уақытын ғана күту керек. 

Сауда үйлеріндегі сәнді киімдер мен 
қымбат брендтер бүгінде тұтынушыға 
бұрынғыдай әсер етпейді. Киім әдемі болуы 
мүмкін, бірақ қалта көтермесе,оны айналып 
өтіп кетуге тура келеді. 

Нәтижесінде азық-түлік дүкендеріндегі 
қарбалас – халықтың күнделікті өмірлік 
қажеттілігінің көрінісі.  Ал сауда үйлеріндегі 
тыныштық – үнемдеу, онлайн сауда және 
қазіргі заман талабына сай қалыптасқан 
тұтыну әдеті.

Жоғарыда айтылғандарды ескере келе, 
шағын кәсіпкерліктің бұл түрі алдағы уақытта 
қаншалықты тиімді болатынын болжау қазірге 
қиынға соғуда. Себебі қазіргі заман - онлайн 
сауданың дәуірі десек те болады. Тұтынушы 
үшін сауда үйіндегі жайлылықтан бұрын, 
тауардың қолжетімділігі мен баға тиімділігі 
бірінші орынға шықты.

Бірақ менің ойымша сауда үйіндегі шағын 
кәсіпкерлік болашақта жойылып кетпейді. 
Себебі тұтынушы үшін  затты ұстап көріп, 
өлшеп  алу мейлінше тиімдірек. Сол арқылы 
сапасына да көз жеткізе алады. Онлайн сау-
да баға үнемдеу жағынан ұтқанымен, сауда 
үйлеріндегі кәсіпкерлік сапалы, әрі тиімді деп 
есептеймін.

Дария Тасқынқызы, 
ЖҚ-311

Көшелердегі осы «қою түсті палитра» – 
жай сән мәселесі емес. Ол тұрғындардың 
өмір салты, ішкі күйі, қоғамдағы көзқарас 
пен экономикалық ахуалдың көрінісі іспетті. 
Қаланың мінезі адамдардың киінуінен 
аңғарылады.

Әлеуметтік желілерде пікір білдірген 
мамандардың айтуынша, шағын қалаларда 
көпшілік «көзге түспеуге» тырысады. Қоршаған 
орта, ауа райының салқыны, жұмыс пен оқу 
орнындағы талаптар да киім таңдауға өз әсерін 
тигізеді. Талдықорған – асығыс жоқ, байсал-
ды қала. Бұл сабырлы мінез тұрғындардың 
сыртқы келбетіне де сіңіп кеткендей.

Осыны байқау үшін журналистік 
қызығушылықпен күні бойы қала көшелерін 
бақыладық.

Бүгінде жастардың, әсіресе студент 
қыздардың сабақтан тыс уақытта да жабық, 
қою түсті киімдерді таңдауы – кездейсоқ емес. 
Бұл – ортаға бейімделудің, көзге түспеуге де-
ген ұмтылыстың белгісі. Мектеп формасының 
заңмен бекітілген талап екені түсінікті. Алайда 
сабақ аяқталған соң да сол қара түстерден 
алыстамау – жастардың ішкі қысым мен 
психологиялық қорғанысын аңғартады.

Қою түсті киім адамды салмақты, ересек 
етіп көрсетеді әрі артық назардан қорғайды 
деген түсінік жастар арасында кең таралған. 
Бұған қоса, әлеуметтік желілердегі минима-
лизм тренді, қаладағы киім дүкендеріндегі 
таңдау аздығы бұл үрдісті күшейте түсуде. 
Ашық түсті немесе ерекше киім киген жас 
өзін жайсыз сезініп, айналаның қарасынан 

қысылуы мүмкін деген ойға 
келдік.

Қала тұрғындарының 
пікірін білу үшін шағын блиц-
сауалнама да жүргіздік.

Айдана, 10-сынып 
оқушысы (16 жаста): «Мектеп-
те бәріміз қара немесе қою 
түсті киім киеміз. Бұл – еліміз 
бойынша қойылған талап қой. 
Ашық түсті кисең, бірден көзге 
түсесің. Кейде ол ыңғайсыз. 
Сондықтан көпшілікке ұқсап 
жүрген дұрыс сияқты», – дейді 
ол.

Нұрдәулет, Жетісу 
университетінің 2-курс студенті: 
«Талдықорғанда киім таңдауда еркіндік бар 
деп ойлаймын. Бірақ дүкендерде көбіне бір 
стильдегі киімдер ғана сатылады. Таңдау аз 
болған соң, бәріміздің киіміміз ұқсас болып 
шығады», – деп пікір білдірді.

Гүлмира апай, қаладағы сауда 
орталығының саудагері: «Қандай сұраныс 
болса, біз соны әкелеміз. Тұрғындар көбіне 
қарапайым, қою түсті киімдерді сұрайды. Ашық 
түсті немесе ерекше үлгілер өтпей қалып жа-
тады», – дейді ол.

Қоғамдық психология тұрғысынан алғанда, 
Талдықорған сияқты орташа қалаларда адам-
дар бір-бірін жиі таниды. Сол себепті «ерекше-
ленбеу», «артық көзге түспеу» деген ішкі шек-
теу қалыптасқан тұрғындарда. Бұл да киімнің 
біркелкі болуына әсер етпей қоймайды.

Қорыта айтқанда, Талдықорған 
көшелеріндегі біркелкі киім – талғамның 
жоқтығы емес. Бұл – қоғам, орта, нарық пен 
психологияның тоғысуынан туған құбылыс. 
Қала тұрғындары үшін қарапайымдылық пен 
ыңғайлылық – басты құндылық іспетті.

Дегенмен, уақыт өте келе жастардың 
батылдығы мен әлеуметтік желілердің ықпалы 
қала көшелеріне жаңа түстер мен тың стиль-
дер алып келеді деген үміт бар. Әр түстің өз 
сұлулығы бар. Алайда әр адамның өзін еркін 
білдіруіне мүмкіндік беру – дамыған қоғамның 
айқын белгісі болмақ.

Сания ЕРНЕСҚЫЗЫ,
ЖҚ-311

БАЛЛИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПУЛИ
Баллистическая экспертиза – это 

исследование оружия и боеприпасов. 
Одна из целей экспертизы – определе-

ние пригодности для производства вы-
стрелов и исправности оружия. Также 
экспертиза подобного вида позволяет 

определить вид, модель, калибр и 
другие важные факторы, такие как дис-
танция, с которой был произведен вы-
стрел и направление пули. Объектами 
баллистической экспертизы является 

огнестрельное, газовое, а также прочие 
виды оружия и боеприпасы.

кретный экземпляр оружия по следам на пуле 
и гильзе, а также выявляет, был ли патрон за-
водским или кустарным, и пригодность оружия 
и боеприпасов к стрельбе, имея решающее 
значение в расследовании преступлений с 
применением огнестрела. 

Основные задачи экспертизы пули
Идентификация оружия: установление, из 

какого конкретного оружия (марка, модель, ка-
либр) была выстреляна пуля, по индивидуаль-
ным следам на ней (нарезы, полевые следы).

Исследование боеприпаса: определение, 
является ли патрон боевым, заводским или 
самодельным, его калибр, пригодность для 
стрельбы.

Анализ следов выстрела: определение 
дистанции выстрела, направления, характера 
повреждений, а также наличие признаков при-
менения глушителя или переделки оружия.

Сравнение: установление, выстреляна ли 

пуля (гильза) из конкретного экземпляра ору-
жия. 

Объекты исследования
Сами пули, гильзы, дробь, картечь, огне-

стрельное оружие, боеприпасы, следы вы-
стрела, а также протоколы осмотра места 
происшествия и акты судебно-медицинских 
исследований. 

Процесс проведения
Назначение и сбор материалов: эксперти-

за назначается следствием, собираются ору-
жие, пули, гильзы.

Вопросы, решаемые при экспертизе пули
Из какого оружия (вид, система, модель, 

калибр) выстреляна пуля?
Является ли пуля заводской или само-

дельной?
Имеет ли пуля общие признаки с другими 

пулями или оружием?
Какова дистанция и направление выстре-

ла?
Не производился ли выстрел из модифи-

цированного или неисправного оружия? 
Процесс экспертизы
Подготовка: изучение материалов дела, 

подготовка инструментов для разборки и де-
монтажа пули.

Исследование: визуальное исследова-
ние, микроскопическое изучение следов на 
пуле и гильзе (например, трасологический 
анализ) для сравнения с экспериментальны-
ми пулями, отстреленными с предоставлен-
ного оружия.

Эксперимент: производство эксперимен-
тальных выстрелов (при необходимости) для 
получения сравнительных образцов.

Заключение: формирование экспертного 
заключения, отвечающего на поставленные 
в опросы.

О.Л. Пак,
Ведущий эксперт ИСЭ 

по области Жетісу

бос уақытын бильярд ойынына 
бөліп отырды. Бұл ойындағы епті 
қимыл-қозғалыстар, терең ойлау, 
дәлдеп ату сияқты қасиеттер 
оған әскери өмірдің жалғасындай 
көрінді. Өйткені әскери қызметте 
де дәл осы қасиеттер қажет 
болғандықтан Ахметжан бильярд 
ойынын асқан шеберлікпен ой-
наушы еді... Асыл азамат 2023 
жылдың 8 қыркүйегінде кенеттен 
қайтыс болды. 

Марқұмның үзеңгілес дос-
жарандары Ахметжанды еске алу 
мақсатында  бильярдтан арнайы 

турнир ұйымдастырып өткізді.
Ұйымдастыру жұмысына 

тікелей басшылық жасау 
жауапкершілігін Серік Беркінбаев 
өз мойнына алды. Жарысқа 32 
ойыншы қатысты. Марқұмның 
әріптесі Шалов Дулат жарыстың 
өту барысына қомақты қаржылай 
көмек көрсетті.

Турнирдің ашылу салтана-
тында Жетісу облыстық бильярд 
федерациясының президенті 
Тоқтар Есімов сөз сөйлеп, 
ойыншыларға сәттілік тіледі. 
Сондай-ақ турнирде Қазақстан 
«Ардагер бильярдшылар одағы» 
қоғамдық бірлестігінің төрағасы 
Ж.Мырзахметов жарысқа қаты-
сушыларға өзінің жылы тілегін ай-
тып, ұйымдастырушыларға алғыс 
білдірді.

Салтанатты жиын барысын-
да Ахметжан Қайсарұлының 
өмірбаяны таныстырылды. 
Жиынға оның әйелі Клара ханым 
мен кенже ұлы Мұрат қатысып, 
турнирді ұйымдастырушыларға 
ризашылықтарын жеткізді.

Бас төреші Төлеу 
Мәмбеталиев жеребе бойынша 
турнирді бастап кетті. Нәтижесі 
төмендегідей болды:

Магруб Минияров – 1 орын, 
Ержан Бақтымбаев – 2 орын,   
Владимир Маркевич – 3 орын, 
Қайрат Даулетияров – 4 орынды 
иеленді.

Жарыс соңында марқұмның 
рухына арналған дұға оқылды.

Сембек Әбді-Рахман

Баллистическая экспертиза пули – это 
криминалистическое исследование, которое 
устанавливает, из какого оружия произведен 
выстрел, определяя тип, модель и даже кон-
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Коррупция

Негативное явление 
современного общества

Коррупция является негативным явле-
нием современного общества, требующим 
постоянного тщательного изучения, систем-
ного подхода, комплексного и оперативного 
противодействия. Уровень и масштабы су-
ществующей в стране коррупции сдержи-
вают экономическое развитие, негативно 
отражаются на инвестиционном климате, 
снижают имидж страны, международную 
заинтересованность в сотрудничестве с Ре-
спубликой Казахстан. В этой связи борьба 
с коррупцией является основным приорите-
том государственной политики Казахстана.

Для Казахстана преодоление коррупции 
является одним из главных направлений 
государственной политики, приоритетность 

которого четко обозначена нашим государ-
ством.Только эффективное сдерживание 
коррупции - общепризнанное условие по-
строения правового государства. В государ-
ственной программе борьбы с коррупцией 
отмечается, что коррупция тормозит процесс 
социально-экономического развития, строи-
тельства рыночной экономики, привлечения 
инвестиций и негативно воздействует на по-
литические и общественные институты де-
мократического государства, представляет 
собой серьезную угрозу будущему развитию 
страны. 

Для борьбы с коррупцией в республи-
ке сформирована законодательная база, а 
именно: Закон «О противодействии корруп-

ции», который  направлен на защиту прав и 
свобод граждан, обеспечение национальной 
безопасности Республики Казахстан от угроз, 
вытекающих из проявлений коррупции, обе-
спечение эффективной деятельности госу-
дарственных органов, должностных и других 
лиц, выполняющих государственные функ-
ции, а также лиц, приравненных к ним, путем 
предупреждения, выявления, пресечения 
и раскрытия правонарушений, связанных с 
коррупцией, устранения их последствий и 
привлечения виновных к ответственности, 
определяет основные принципы борьбы с 
коррупцией, устанавливает виды правона-
рушений, связанных с коррупцией, а также 
условия наступления ответственности.

О необходимости борьбы с коррупцией 
говорят и политики, и высшие государствен-
ные чиновники, также борьба с коррупцией 
определена в качестве одного из основных 
приоритетов и для государственных органов. 
Вместе с тем, помимо стратегических на-
правлений, государственными органами на 
постоянной основе проводятся комплекс мер 
по предупреждению и недопущению про-
явлений коррупции, так как коррупция, как 
социальное явление оказывает негативное 
влияние на имидж органов государственной 
службы, подрывает доверие граждан.

Александр ЦОЙ,                                                                                                      
старший судебный пристав                                                                                         

Текелийского городского суда.                                    

Заң талабы 

Айналаны ластауға жол бермейік

Қазір іс қағаздарын жүргізу номенклатурасына сәйкес 
жүргізілетін кітаптар, есептік карточкалар, сот тәжірибесінің 
талдаулары, жедел кеңес және семинар сабақ хаттамалары, 
жоғары сатыдағы соттармен және басқа да мемлекеттік мекемелермен 
хат алмасу тек мемлекеттік тілде жүргізіледі. Мемлекеттік тілде өткізілетін 
сот процестерінің саны да жылдан жылға артып келеді.

	 Өкінішке қарай, сот төрелігін жүзеге асырудағы  сот ісінің тілі туралы 
қағидаттың сақталмауына  байланысты бірқатар кемшіліктерге жол беріліп келе 
жатқаны құпия емес. Мәселен, сотқа дейінгі тергеп-тексеру кезінде тергеушілер 
өздері жақсы меңгерген орыс тілінде істі жүргізуге мүдделі болып, айыпталушы-
ны да, жәбірленушілерді де осы тілде жауап беруге мәжбүрлеген жағдайлар аз 

кездеспейді. Сондықтан іс сотқа келіп түскенде, кейде жәбірленушілер, басқа жағдайда 
сотталушылардың өздері сот өндірісінің тілін білмейтін болып, аудармашы талап 
етіп отырған жағдайларды көп кездестіреміз. Бұған қоса қорғаушылар тарапынан да 
қорғауындағы адамдарды өздерінің айтқандарына көндіріп, айдағандарына жүргізуге ты-
рысатынын да кездестіріп жатамыз. Оны, әсіресе, процестер кезінде анықтап жатамыз.

 Ендеше, осындай олқылықтардың орнын толтырып, мемлекеттік тілдің мәртебесін 
арттырғымыз келсе, бірінші кезекте қарапайым халықтың құқықтық сауатын ашуға 
баса назар аударған жөн сияқты. Өйткені, «Тіл мәртебесі – ел мәртебесі» деп бе-
кер айтылмаған ғой. Сондықтан сотқа жүгінген азаматтар өздерінің конситуциялық 
құқықтарын пайдаланып, сотқа арыз-шағымдарын ана тілінде жазуына, жауаптарын 
да ана тілінде беруіне құқығы бар екенін бастапқы тергеу амалдары кезінде толық 
пайдаланып, заңның бұрмалануына жол бермейтіндей дәрежеге жеткізу керек. Осы 
орайда, жұртшылықпен кездесулер өткізіп, түсінік жұмыстарын жүргізу, бұқаралық 
ақпарат құралдары арқылы насихаттау жұмыстарын жүргізсе нұр үстіне нұр болар 
еді. Осы іс шаралар аясында тергеушілер мен прокурорлардың, адвокаттардың 
бас қосуларын өткізіп, сот ісінің тілі туралы толғағы жеткен осы мәселені 
талқылау өткізіп, кемшіліктерді жою жолдары қарастырылса да ортақ істің 
ілгері басуына ықпал етер еді деп ойлаймыз.

	
Ләззат ОРЫНБЕКОВА,                                                                                                   

Талдықорған қалалық сотының бас                                                                           
маманы-сот отырысының хатшысы.

Тіл мәртебесі – ел мәртебесі        
А
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Қазіргі кезде еліміздің сот жүйесінде мемлекеттік тілдің қолдану аясын 
кеңейте түсу бағытында пәрменді шаралар атқарылып жатқаны баршаға 
белгілі. Соған сәйкес, Қазақстан Республикасы Жоғарғы Соты төрағасының 
2009 жылдың 27 ақпанындағы «Іс қағаздарын мемлекеттік тілге көшіру ту-
ралы» №36 өкімі республикамыздың барлық сотында қолданылады. 

№ 3 (1266) 23.01.2026

Әркімнің 

абыройлы борышы 

Ана тілің – арың                                

Мемлекеттік тіл мәртебесіне ие қазақ 

тілінің қоғамның қай саласын алмасақ та, 

сол салаларда даму деңгейі, сол тілде іс 

жүргізу (сөйлеу, хат алмасу, шешім шығару) 

және оны қолдану аясында туындап отырған 

мәселелері бүгінгі күні кең мағынада қолға 

алынып келеді. Бұл мәселеге еліміздің  

сот жүйесінде де баса назар аударылуда. 

Баршаға аян, «Қазақстан Республикасындағы 

Тіл туралы» Заңның 4, 13-баптарына 

сәйкес мемлекеттiк тiл – мемлекеттiң бүкiл 

аумағында қоғамдық қатынастардың барлық 

саласында қолданылатын мемлекеттiк 

басқару, заң шығару, сот iсiн жүргiзу және iс 

қағаздарын жүргiзу тiлi. Қазақстан Республи-

касында сот iсi мемлекеттiк тiлде жүргiзiледi. 

Соңғы жылдары мемлекеттік тіл ту-

ралы айтуда да, жазуда да кемшін жоқ. 

«Қазақстанның Ұлт бірлігі» доктринасы 

соның жарқын дәлелі. Онда мемлекеттік 

тілді меңгеру бұдан былай «… әркімнің па-

рызы мен міндеті» - деп атап көрсетілген. 

Сондықтан, қазақ тілі өзіне лайықты тұғырына 

сай қолданылуы үшін билік пен бұқара 

тығыз байланыста жұмыс жасауы тиіс. Тіл 

халықтың жаны, сәні, тұтастай кескін келбеті. 

Тәуелсіздігіміз тұғырлы, болашағымыз баян-

ды болуы үшін әрбір азамат мемлекеттік тілді 

дамытуды, оның қолданылу аясын кеңейтуді 

басты борышымыз деп санауы керек. 

Мемлекеттік тілдің қолданыс аясын кеңейтуді 

әркім өз отбасынан бастауы керек. Бала-

ны талбесіктен бастап, ана тілінде сөйлеуге     

ауыздандыратын болса нұр үстіне нұр болар. 

Демек, мемлекеттік тіліміздің мерейін тасы-

тып, мәртебесін  арттыруға өзіндік үлес қосу 

әркімнің абыройлы борышы.	

Орайы келгенде, мына бір ойымыз-

ды ортаға сала кетсек артық болмас. 

Мемлекеттік  тіліміздің  мәртебесін  өсіріп, 

мерейін  тасыту  жолында  егемен  елімізде  

іргелі істер істеліп жатыр. Бодандық  заман-

да  жойылып  кетудің  аз алдында қалған ана 

тіліміздің  абыройын  асқақтатып, беделін  

биіктету  тәуелсіз  мемлекет  болғалы бері  

қызу  қолға алынды. Енді ғаламтордың 

барлық мүмкіндіктерін пайдалана отырып 

қазақ тілін үйрететін сайттарды көптеп 

ашып, жоғарыдағы мүмкіндікті іске асырсақ, 

яғни, ғаламторда қазақ тілін үйретуге 

қызықтыратын сайттар көбейсе әлемнің 

түкпір-түкпіріндегі қазақ тілін үйренгісі кел-

ген адамдар өздігінен үйрене берері даусыз. 

Осылайша тіліміздің қолдану аясын кеңейту 

жолында ортақ іске өзіндік үлес қосылар еді. 

Осы маңызды мәселені жүзеге асыру 

жолында еліміздің әрбір азаматы, әрбір 

мемлекеттік мекеме мемлекеттік тілдің 

мәртебесін арттыру, оның қолданыс ая-

сын кеңейту жолында атсалысуға міндетті. 

Мәселен, сотқа жүгінуші азаматтардың  

әрқайсысы  мемлекеттік тілде жүргізілетін 

істердің көбеюіне өз үлестерін қоса алады. 

Өйткені, сот ісін жүргізу тілі заң талаптары 

бойынша сотқа талап арыз берілген тілге 

байланысты сот ұйғарымымен белгіленеді.

Бақытгүл МАДЫБЕКОВА,                                                                                        

Текелі қалалық соты әкімшісінің 
басшысы.                                

қалдықтарды тастау – он айлық есептік 
көрсеткіш мөлшерінде айыппұл салуға 
немесе қырық сағат мерзімге қоғамдық 
жұмыстарға тартуға алып келеді.

Осы баптың бiрiншi бөлiгiнде 
көзделген, әкiмшiлiк жаза қолданылғаннан 
кейiн бiр жыл iшiнде қайталап жасалған 
әрекеттер – жиырма айлық есептік 
көрсеткіш мөлшерінде айыппұл салуға 
немесе сексен сағат мерзімге қоғамдық 
жұмыстарға тартуға алып келеді.

Сондықтан айналаны ластауға жол 
бермей, тазалықты сақтаудың қарапайым 
ережесін жадында ұстап, әркім қоршаған 
ортаны көркейтуге өз үлесін қосар болса 
нұр үстіне нұр болады.

Айгүл КӘЛПЕБАЕВА,                                                                                                                        
Талдықорған әкімшілік құқық 

бұзушылықтар жөніндегі 
мамандандырылған ауданаралық 

сотының судьясы.

Қазіргі кезде азаматтардан заңды 
білу талап етіліп отырғаны баршаға аян. 
Өйткені, заңды білмеу жауаптылықтан 
босатпайтыны бесенеден белгілі. Енде-
ше, ақырын жүріп аңдып бассаң, ешбір 
қолайсыз жағдайға тап болмайсың. Ал, 
білместікпен жасаған теріс қылығың үшін  
күтпеген жерден әкімшілік жазаға тарты-
лып, айыппұл арқалап шыға келуің ғажап 
емес. Өйткені, бүгінгі таңда қоғамдық 
орындағы ұсақ-түйек әкімшілік құқық 
бұзушылық жасаушыларға қарсы жап-
пай күрес қолға алынып отыр. Сондықтан 
Қазақстан Республикасының азаматтары 
ұсақ әкімшілік құқық бұзушылықтарды 
жасап, заңды бұзатындарын, қомақты 
айыппұл төлейтіндерін және қосымша 
мәжбүрлі түрде қоғамдық жұмыстарға 
тартылуы мүмкін екенін  түсінуге міндетті. 
Өкінішке қарай, осындай жағымсыз 
әрекеттері үшін жазаға тартылып 
жатқан азаматтардың ісін Талдықорған 

әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі 
ауданаралық мамандандырылған  сотында 
да  қарау жиі кездеседі. Сондықтан шағын 
мақаламызда айналаны ластауға байла-
нысты қолданылатын шаралар төңірегінде 
әңгіме қозғасақ артық болмас.

Қазақстан Республикасы әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы кодексінің 
434-бабына сәйкес – ұсақ бұзақылық, яғни 
қоғамдық орындарда былапыт сөйлеу, 
жеке тұлғаларға қорлап тиiсу, тұрғын үй-
жайларды қорлау, ортақ пайдалану орын-
дарын, саябақтарды, скверлердi ластау, 
оның iшiнде белгiленбеген орындарға 
коммуналдық қалдықтарды тастау және 
айналасындағыларға сыйламаушылықты 
бiлдiретiн, қоғамдық тәртiптi және жеке 
тұлғалардың тыныштығын бұзатын басқа 
да осындай әрекеттерді жасағаны үшін 
кінәлі азаматтарды әкімшілік жазаға тарту 
қарастырылған. Ал, Қазақстан Республи-
касы әкімшілік құқық бұзушылық туралы 

кодексінің 9-бабына, сәйкес, әкiмшiлiк құқық 
бұзушылық туралы iстер бойынша іс жүргізу 
барысында заң мен сот алдында бәрі 
тең. Тегіне, әлеуметтiк, лауазымдық және 
мүлiктiк жағдайына, жынысына, нәсiлiне, 
ұлтына, тіліне, дiнге көзқарасына, нанымы-
на, тұрғылықты жерiне байланысты немесе 
кез келген өзге де мән-жайлар бойынша 
ешкімді ешқандай кемсітуге болмайды. Ен-
деше, әкімшілік құқық бұзушылық жасауға 
жол берген кез келген азамат тиісінше 
әкімшілік жауапқа тартылады.

Бүгін оқырмандар назарына адамдардың 
арасында жиі кездесетін ортақ пайда-
ланатын орындарды ластауға қатысты 
көзделген әкімшілік жазалар туралы айта 
кетейік. Бұл мәселе Қазақстан Республи-
касы әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексінің 434-2-бабында көзделген. Де-
мек, ортақ пайдаланылатын орындарды, 
саябақтарды, скверлердi ластау, оның iшiнде 
белгiленбеген орындарға коммуналдық 
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Тағайындаулар

   Осы спорт ақпараттары Жетісу облысы дене шынықтыру және спорт басқармасы баспасөз қызметінің мәліметтері бойынша дайындалды.                 Бетті дайындаған Ш. ХАМИТОВ

6-22 ақпан 
а р а л ы ғ ы н д а 
Италияның Милан 
және Кортина-
Д ' А м п е ц ц о 
қалаларында XXV 
қысқы Олимпиада 
ойындары өтеді. 

Министрліктің 
м ә л і м е т і н ш е , 
төрт жылдықтың 
басты дода-
сы Qazaqstan, 
Qazsport, «Хабар» 
және Jibek Joly 
р е с п у бл и к а л ы қ 

арналарынан тікелей 
эфирде көрсетіледі.

«Олимпиада кезінде түсірілім топтары дүбірлі додадан эксклюзивті 
хабар таратады. Сонымен қатар Qazaqstan мен Qazsport арнала-
рынан күн сайын «Олимпиада күнделігі», Qazsport телеарнасынан 
тікелей эфирде «Милан – Кортина 2026» студиялық бағдарламасы 
көрерменге жол тартады», - делінген хабарламада.

Айта кетелік, Италия төрінде 100-ге жуық елдің 3000 спорт-
шысы 16 спорт түрінен 116 медаль жиынтығын сарапқа салады.

Бүгінде Қазақстан үш спорт түрінен – шорт-трек, конькимен 
жүгіру және мәнерлеп сырғанаудан олимпиадалық квоталар 
иеленген.

Туризм және спорт министрлігі өкілдерінің хабар-
лауынша, Олимпиада квоталарының нақты саны 
2026 жылғы қаңтардың соңында белгілі бола-
ды.
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 Ақ Олимпиада ойындарын 
қай телеарналар көрсетеді

СЕГІЗ спорт мекемесіне 
жаңа басшы тағайындалды

Допинг дауы

Әлімханұлына қатысты іс 
қайта қаралатын болды

Жаңа жыл табалдырықтан 
аттағаннан кейін Жетісу өңіріндегі 
бұқаралық спортты аршынды 
қадаммен дамыта түсіп, салауатты 
өмір салтын орнықтырып, 
облыстың спорттық жетістіктерін 
жақсарта түсу мақсатында бірқатар 
спорт мекемелерінің басшылық 
лауазымдарында ауыс-күйістер 
болып, сегіз спорт мекемесіне 
жаңа басшы тағайындалды. 
Алдағы уақытта еліміздің 
намысын байрақты бәсекелерде 
абыроймен қорғап, көктуымызды 
көкке көтеріп, желбірететін жігерлі 
жастарды тәрбиелеу үшін спорт 
мекемелері басшылығының тізгіні 
кімдерге сеніп тапсырылды? Енді 
солармен қысқаша таныстыра 
кетелік.

Жетісу облысы дене 
шынықтыру және спорт 
басқармасы баспасөз 
қызметінің мәлімдеуінше, 
Кербұлақ ауданының балалар 
мен жасөспірімдер   спорт 
мектебі коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметіне 
Алтай Абайұлы Асылхан 
тағайындалды. Осыған дейін ол 
волейбол бойынша олимпиада 
резервінің мамандандырылған 
балалар мен жасөспірімдер спорт 
мектебі коммуналдық мемлекеттік 

мекемесінің басшысы қызметін 
атқарды. 

Көгалдағы хоккейден 
мамандандырылған балалар 
мен жасөспірімдер спорт мектебі 
коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметіне 
Алмас Досымханұлы Джапаров 
тағайындалды. Осыған дейін ол  
Кербұлақ ауданының балалар 
мен жасөспірімдер   спорт 
мектебі коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметін 
атқарды. 

Жетісу облысының волейбол 
бойынша олимпиада резервінің 

Кәсіпқой бокстан екі тұжырым бойынша әлем чемпионы Жетісудың түлегі Жәнібек 
Әлімханұлының допинг дауына қатысты ісі 23 қаңтарда қайта қаралмақ. Бұл туралы Қазақстан 
кәсіпқой бокс федерациясының президенті Рахымжан Ерденбеков Instagram әлеуметтік желіcіндегі 
парақшасында жазды, деп хабарлайды KAZ.NUR.KZ.

Ерденбековтің айтуынша, Қазақстан 
кәсіби бокс федерациясының Тәртіптік 
комиссиясы бұл іс бойынша алғашқы 
тыңдауды өткізген. Оның мақсаты асығыс 
қорытындыларға келу емес, керісінше, 
материалдарды бастапқы бағалау, 
процедуралық аспектілерді тексеру және 
дәлелдемелер базасының толықтығын 
анықтау болды, деп түсіндірді ол.

«Осы кезеңде де істі тек бір ғана 
аналитикалық нәтижеге сүйене оты-
рып, ресми түрде қарау мүмкін емес 
екені белгілі болды. Тыңдау барысында 
сараптамалық, медициналық және құқықтық 
бағалауды қажет ететін қосымша мән-
жайлар анықталды. Сондықтан Тәртіптік 
комиссияның төрағасы ретінде мен 23 
қаңтарға қайта сот отырысын тағайындау 
туралы шешімді қолдадым. Бұл ерекшелік 
емес, халықаралық салдары болуы мүмкін 
күрделі істерде қолданылатын кәсіби тәжірибе. Мен 
негізгі мәселені атап өткім келеді: допинг-тесттің оң 
нәтижесінің өзі спортшының ниетінің немесе елеулі 
кінәсінің дәлелі болып саналмайды. Халықаралық 
допингке қарсы стандарттар заттың жұтылу 
себептерін, спортшының мұқияттылық дәрежесін 
және тестілеуден бұрын және кейін олардың мінез-
құлқын талдауды талап етеді», - деді ол.

Сондай-ақ ол комиссия істі «Елеулі кінә не-
месе немқұрайлылық жоқ» қағидасына сәйкес 
қарастырып жатқанын да атап өтті.

Комиссия құрамына федерацияның, 
мемлекеттік спорт органының, Ұлттық допингке 
қарсы орталықтың, медициналық комиссияның 
және халықаралық төреші өкілдері кірген.

«Кез келген шешім тек фактілер негізінде, 
әділдік қағидаттары мен халықаралық спорт 
құқығына сәйкес қабылданады. Қайта сот отыры-
сы 23 қаңтарға жоспарланған. Оған дейін тәртіптік 
комиссия барлық іс материалдарын қарауды 
жалғастырады», - деп мәлім етті ол.

Мәдениет және ақпарат министрлігі XXV қысқы Олимпиа-
да ойындарын қай отандық телеарналар тікелей эфирден 
көрсететінін мәлімдеді, деп хабарлайды KAZ.NUR.KZ.

мамандандырылған балалар 
мен жасөспірімдер спорт 
мектебі  коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметіне 
Махмуд Мамытбайұлы 
Орман тағайындалды. Осыған 
дейін ол көгалдағы хоккейден 
мамандандырылған балалар 
мен жасөспірімдер спорт мектебі 
коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметін 
атқарды.

Жақсылық Үшкемпіров атын-
дағы олимпиадалық резервтің 
облыстық мамандандырылған 
м е к т е п - и н т е р н а т - к о л л е д ж і 
коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметіне 
Маулен Сатымбайұлы Мамыров 
тағайындалды. Осыған дейін ол 
Жетісу облысының олимпиадалық 
резервтер дайындау орталығының 
басшысы қызметін атқарды.

Сарқан ауданының балалар 
мен жасөспірімдер спорт мектебі 
коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметіне 
Беккали Рысқалиұлы Шалапов 
тағайындалды. Бұған дейін ол 
Ақсу ауданының балалар мен 
жасөспірімдер спорт мектебі 
коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметін 
атқарды.

Ақсу ауданының балалар 
мен жасөспірімдер спорт мектебі 
коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметіне 
Дастан Қанатбекұлы Балабеков 
тағайындалды. Бұған дейін ол 
Сарқан ауданының балалар мен 
жасөспірімдер спорт мектебі 

коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің басшысы қызметін 
атқарған.

Дене мүмкіндіктері шектеулі 
тұлғаларға арналған спорттық 
даярлау орталығы коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің басшысы 
қызметіне Бахтияр Зәкірұлы 
Қасымов тағайындалды. Осыған 

дейін ол Ж.Үшкемпіров атындағы 
олимпиадалық резервтің облыстық 
мамандандырылған мектеп-
интернат-колледжі коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің басшысы 
қызметін атқарды. 

«Жастар» спорт сарайы 
коммуналдық мемлекеттік 
қазыналық кәсіпорнының 
басшысы лауазымына Ерлан 
Шәкіртұлы Бақтыбаев 

тағайындалды. Осыған дейін 
ол дене мүмкіндіктері шектеулі 
тұлғаларға арналған спорттық 
даярлау орталығы  коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің басшысы 
қызметін атқарды.

Алтай Абайұлы Асылхан

Алмас Досымханұлы 
Джапаров

Махмуд Мамытбайұлы 
Орман

Маулен Сатымбайұлы 
Мамыров

Беккали Рысқалиұлы 
Шалапов

Дастан Қанатбекұлы 
Балабеков

Бахтияр Зәкірұлы Қасымов

Ерлан Шәкіртұлы Бақтыбаев
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ПАЙДАЛЫ КЕҢЕС

Тайм-менеджмент – ағылшын тілінен 
тікелей аударғанда «уақытты басқару» 
дегенді білдіреді. Бірақ, жоғарыда 
айтқанымыздай, уақытты басқару мүмкін 
емес. Яғни, тайм-менеджменттің мәні – 
уақытыңды тиімді пайдалану.

№1 ереже: Дұрыс еңбек ету үшін, 
дұрыс демалу керек

Шаршаңқы, демалысқа зәру ағзадан 
келер пайда аз. Ол жұмысыңыздың 
өнімділігін нашарлатумен ғана шектеледі. 
Ал, керісінше уақытылы демалып жүрген 
ағза болса, ауырлық пен қиыншылықтарға 
қарсы тұрар күшке толы болады.

Бір сәт еш нәрсені ойламай, 
жүрегіңіздің үнін естіп көріңіз. Не болма-
са, терезеге қарап ұшқан құсқа, табиғатқа 
қараңыз. Көзіңіз әдемілікті көрсін. Қуаныш 
сыйлайтын дүниенің барлығы сізді демал-
тады. Жан рақатына ауық-ауық бөленіп 
тұрамын десеңіз, осы әдісті пайдаланыңыз.

Ісімізде береке болсын десек, нәтижеге 
жетсек екен десек, еңбекпен қатар демалы-
сты да ұмытпауымыз керек. Мейлі физикалық, 
мейлі рухани күш бізге ауырлық етеді. Ол 
бір жағы денсаулыққа әсер етсе, бір жағы – 
жұмыстан ақырын алыстатады.

Жұмыс пен демалысты кезек-кезек 
ауыстырудың мынадай әдістері бар:

• 12 сағат жұмыс істеп, 2 сағат демалу;
• 6 сағат жұмыс істеп, 1 сағат демалу;
• 3 сағат жұмыс істеп, 30 минут демалу;
• 1,5 сағат жұмыс істеп, 15 минут демалу;
• 1 сағат жұмыс істеп, 10 минут демалу;
• 30 минут жұмыс істеп, 5 минут демалу.
№2 ереже: Асық, асықпа? Дұрысы, жо-

спар құр!
Жоспарды үнемі жазып жүру керек. Есіме 

сақтап қаламын деген бос әуре. Қолыңыздағы 
тізіммен жұмыс жасау өзінің нәтижесін 
алғашқы күні-ақ береді. Кешке қарай ертеңгі 
жоспарыңызды жүргізіңіз. Таңертең тізімді 
көріп, күніңіздің эскизін жасай аласыз. Жаңа 
бір іс туындаса – қосып қойыңыз.

№3 ереже. Бас тарта білу де – өнер
Өте сыпайы түрде бас тартуды үйреніңіз.
№4 ереже: Қажетсіз дүниеден бас 

тартыңыз
Бүгін бітірмеген ісіңіз сіздің беделіңізге дақ, 

бойыңызға артық жүк артады. Уақытты көп 
алатындардың қатарында әлеуметтік желі көш 
бастап отыр. Ол үшін де арнайы уақыт бөліңіз. 

Шектен шықпай, орнымен пайдалана білсеңіз, 
ісіңіздің табысын арттыруда интернеттің де 
ықпалы үлкен.

№5 ереже: Мен үшін маңызды не? – 
Өзіңізден сұраңыз

Істің үлкенінен бастап кішісіне қарай 
көшіңіз. Керісінше жасаған оңай емес пе 
деуіңізге болады. Бірақ, таңертең адам ағзасы 
сергек болады. Сол себепті маңызды әрі 
көбірек күшті талап ететін істерді күннің бірінші 
бөлігінде бітіруге тырысыңыз. Қандай да бір 
істі бітіретін меже қоюды да ұмытпағайсыз.

Барлық істерді мынадай төрт түрге бөлуге 
болады:

1.	 Тығыз әрі маңызды;
2.	 Маңызды, бірақ асығыс емес; 
3.	 Тығыз, бірақ маңызды емес;
4.	 Тығыз да, маңызды да емес.
Барлық іс осы төрт типтің біріне жатады.
№6 ереже: Уақытты бөлу арқылы 

жоспарлаңыз
Көлемді істеріңізді кішкене бөлшектерге 

бөліп үйреніңіз. Әр кішкене бөлшектің нәтижесі 
оң болған сайын, ісіңізге деген құлшыныс пай-
да болады.

№7 ереже: Өткен іске өкін(бе)?
Уақыт бізге берілген мүмкіндік. Оны бос 

өткізуден асқан қателік те, өкініш те жоқ. Сол 
себепті, бос уақытыңыз шыға қалса, оны да 
тиімді пайдалануға жұмсаңыз. Тым құрығанда 
рухани азық беретін, тынықтыратын іспен 

өткізіңіз. Әсем әуен тыңдаңыз, серуендеңіз. 
Әйтсе де, жоспардан ауытқымаңыз.

Бос уақыттарыңыздың салмағын өлшеу 
үшін, күніңіздің қалай өткеннін саралау үшін 
сізге есеп бере білу керек. Ұлы Абай айтқан 
әдісті өзіңіз де білетін боларсыз?! Күніне бір, 
ол қолыңыздан келмесе – айына бір есеп 
беріңіз. Осы арқылы ішкі бейнеңізді айнадан 
көргендей боласыз.

ruh.kz сайтынан алынды

УАҚЫТТЫ ТИІМДІ ӨТКІЗУДІҢ 7 ЕРЕЖЕСІ
Уақыт бізге мұқтаж емес. Ол өз 

кезегімен өте береді. Керісінше, біз 
уақытқа мұқтажбыз. Екінің бірінің жаны-
на барып: «Бірер минут уақытыңызды 
бөле аласыз ба?» деп сұрап көріңізші. 
80 пайызы уақытының аз екенін айта-
ды. Ендеше, алтындай уақытты тиімді 
өткізудің 7 ережесімен таныстыруды 
жөн көрдік.
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